
آماری که توسط یکی از مقامات ارشد کشور اعلام شد، به‌نظر 
عریان‌تریــن و واقعی‌ترین تصویری اســت که می‌تــوان از وضعیت 

امروز جامعه و اقتصاد ایران ارائه داد. 
بر اســاس شــاخصی جدید با عنوان »خوشــه‌های درآمدی«، 
بیش از ۳۵ درصد جامعه ایران در خوشه یک قرار دارند؛ خوشه‌ای 

که به‌صراحت می‌توان آن را خوشه فقر مطلق و فقر نامید. 
در مقابل، فقط حدود ۴۰۰ هزار نفر در کل کشــور در خوشــه 
مرفهین و ثروتمندان دسته‌بندی شده‌اند. این شکاف، نه یک آمار 

انتزاعی، بلکه روایت روزمره زندگی میلیون‌ها ایرانی است.
این داده، اگرچه تلخ است، اما دقیقاً همان تصویری را نشان 
می‌دهــد که سال‌هاســت در کــف جامعه دیده می‌شــود. اقتصادی 
کــه در آن بیــش از یک‌ســوم جمعیــت درگیــر فقر مطلق هســتند و 
در مقابل، طبقه ثروتمند آن به‌شــدت کوچک و محدود اســت. این 
وضعیت، محصول یک یا دو ســال سیاســت‌گذاری اشــتباه نیست؛ 
نتیجه انباشــته ســال‌ها ناکارآمدی، فســاد ســاختاری، تحریم‌های 
گسترده، رکودهای مزمن و تورم‌های بالاست. به بیان ساده‌تر، این 
آمار خروجی طبیعی مســیری اســت که اقتصاد ایران در دهه‌های 

اخیر طی کرده است.
نکتــه مهــم اول اینجاســت که فــارغ از هر نــوع خوش‌بینی یا 
بدبینی سیاسی، فارغ از اینکه چه کسی مقصر اصلی دانسته شود 
یا چه دولتی بر سر کار بوده، این اعداد حاصل یک فرآیند بلندمدت 
فرســاینده‌اند. حتــی اگــر فــرض کنیم از فــردا اقتصاد ایــران به روی 
جهان باز شــود، تحریم‌ها برداشــته شــود و روابط خارجی به حالت 
عــادی بازگــردد، باز هم تغییر این ســاختار درآمدی به‌ســادگی و در 

کوتاه‌مدت ممکن نیست. 
به‌نظــر ترمیــم چنیــن زخمــی حداقل به ۱۰ ســال کار مســتمر 
ملی، هماهنگی نهادی، ثبات سیاســتی و بازســازی اعتماد عمومی 

نیاز دارد. ساختار فقر وقتی این‌قدر گسترده می‌شود، با یک شوک 
مثبت یا چند تصمیم مقطعی اصلاح نمی‌شود.

بــرای  آمــار  ایــن  مســتقیم  پیامدهــای  دوم،  مهــم  نکتــه 
تصمیم‌گیری‌هــای اقتصــادی و ســرمایه‌گذاری اســت. هــر تصمیــم 
سرمایه‌گذاری، هر بیزنس‌پلن و هر تحلیل بازار در ایران، باید این 
واقعیــت را به‌عنــوان یک متغیــر کلیدی در نظر بگیرد. نمی‌شــود از 
اقتصــاد حــرف زد، بــدون توجه به اینکه بیــش از ۳۵ درصد جامعه 
اساساً قدرت خرید حداقلی دارند. رکود تورمی بازار مسکن، نتیجه 
مســتقیم همین فشــردگی فقر اســت. اینکه در بازار مسکن عمدتاً 
واحدهای کوچک، ارزان‌قیمت و متراژ پایین قابلیت معامله دارند، 
تصادفی نیســت؛ بازتاب مستقیم محدود شــدن توان مالی بخش 

بزرگی از جامعه است.
همین منطق را می‌توان در سایر بازارها هم دید. رکود بسیاری 
از کســب‌وکارها، کاهــش فــروش کالاهــا و خدمات غیرضــروری، و 
تمرکــز مصــرف روی اقلام اساســی و اضطراری، همــه از دل همین 
آمار بیرون می‌آید. وقتی ساختار درآمدی جامعه این‌چنین تضعیف 
شــده، طبیعی اســت که تقاضای مؤثر در اقتصاد فروبپاشــد. اینجا 
دیگر مسئله صرفاً قیمت نیست؛ مسئله »نبود توان خرید« است.

در جمع‌بندی، این آمار بیش از آنکه یک هشــدار باشــد، یک 
واقعیــت تثبیت‌شــده را فریاد می‌زنــد: اقتصاد ایــران وارد مرحله‌ای 
شده که فقر، به یک متغیر ساختاری تبدیل شده است. آینده‌نگری 
اقتصــادی بدون پذیــرش این واقعیت، عملاً بی‌معناســت. اگر قرار 
است تغییری رخ دهد، باید از اصلاحات عمیق، بلندمدت و مبتنی 
بر واقعیت‌های اجتماعی آغاز شود، نه از امید بستن به شوک‌های 
کوتاه‌مدت سیاســی یا درآمدهای مقطعی. تا زمانی که این تصویر 
دیده و پذیرفته نشــود، تصمیم‌هــای اقتصادی همچنان از واقعیت 

جامعه عقب خواهند ماند.

وزیر کار: »از ۱۵ اسفند اقلام میوه و تره‌بار مانند سیب‌زمینی و پیاز 
به کالابرگ اضافه خواهند شد.«

بالاخــره این‌همــه پــول باید یک‌طوری خرج شــود. مــردم هرچه قدر 
گوشت و مرغ و لبنیات و... بخرند باز هم تمام نمی‌شود، چه‌بهتر که مقدار 
بسیار کمی از آن را برای سیب‌زمینی و پیاز و میوه هم بگذارند. این به آن 
معنی نیست که سیب‌زمینی و پیاز جزئی از کالاهای گران شده‌اند و مردم 
بــرای خریــد آن‌هــا هم بــه کالابرگ نیاز دارند، مســئولان فقــط می‌خواهند 
دایره‌ی خرید محصولات شــامل کالابرگ را بیشــتر کنند تا مردم بتوانند با 

خیال راحت‌تر از خرید خود لذت ببرند. 
مثلاً خانواده‌ای، فریزری پر از گوشت و مرغ دارند و با خودشان فکر 
می‌کنند با این مواد چه درســت کنند که یک‌هو می‌فهمند ای‌دادبیداد پیاز 
ندارند و نمی‌توانند غذای مناســبی درســت کنند. با خودشان می‌گویند اگر 
الان پیاز هم جزو کالابرگ بود چه خوب می‌شد، سریع می‌رفتند و تهیه‌اش 

می‌کردند! 
به نظرمان حالا که درصدد بیشتر کردن اقلام هستید و پول هم که 
خدا را شکر هست، پوشاک را هم وارد این مجموعه کنید. مردم می‌توانند 

با خیال راحت لباس عید خودشان را هم از موجودی کالابرگ بخرند!
سر راه که انواع لبنیات و صیفی‌جات و... را خریدند، یک سری هم به 
بوتیک‌ها می‌زنند و هرچه دل‌شان خواست تهیه می‌کنند. تازه عیدی‌شان 

را هم که مبلغ فوق‌العاده‌ای است کنار می‌گذارند برای روز مبادا! 
از این بهتر نمی‌شود. یک طرف کالابرگ و تنوع بالای محصول، یک 
طــرف دیگــر عیــدی افزایش‌یافتــه، و طرف دیگر هم حقوقی که قرار اســت 
زیاد شود، نمی‌دانیم ما مردم دیگر چه می‌خواهیم؟ بااین‌همه پول چطور 
نمی‌توانیم از پس مخارج برآییم؟ همین پول را اگر به پدربزرگ‌ها و پدران 
پدربزرگ‌ها در قدیم می‌دادند حالا حتماً خانه و ماشین و ویلا خریده بودند، 
ولی ما حتی عرضه نداریم کالاهای ضروری‌مان را تهیه کنیم. یک جای کار، 
که حتماً هیچ ربطی به مســئولان ندارد و مشــکل ما مردم است، می‌لنگد! 
شاید هم همه جایش می‌لنگد و برای همین نمی‌توانیم پیدا کنیم مشکل 

کجاست!

مدیر روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران با 
اشــاره بــه بارش‌های بســیار محدود در ســال آبی جاری، نســبت 
بــه افزایــش مصرف آب در روزهای پایانی ســال هشــدار داد و از 
شهروندان خواست در آیین‌های خانه‌تکانی، صرفه‌جویی را جدی 

بگیرند. 
بهنام بخشی با بیان اینکه میزان بارش‌های تهران هنوز به 
۸۰ میلی‌متر نرسیده، گفت این رقم در مقایسه با شرایط نرمال، 
حدود ۲۰۰ میلی‌متر کسری دارد و اسفندماه، ماهی تعیین‌کننده 

برای وضعیت آب پایتخت است.
وی بــا اشــاره بــه نقــش رســانه‌ها در اصــاح الگــوی مصرف 
افــزود: پــس از اطلاع‌رســانی درباره وضعیت ســدها، مصرف آب 
تهران در یک روز ۷۰ میلیون لیتر کاهش یافت. بخشــی با تأکید 
بر پرهیز از اســتفاده از شــلنگ برای شست‌وشــوی فرش، خودرو 
و محوطه‌هــا گفــت: خانه‌تکانی بی‌حســاب، فردای بــی‌آب را رقم 
می‌زنــد. بــه گفته او، مصرف لحظه‌ای آب تهران نســبت به ســال 
گذشــته کاهــش یافتــه و شــمار مشــترکان خوش‌مصــرف بــه ۳۸ 

درصد رسیده است.  

در میان انبوه قوانین، سیاست‌های کلی و اسناد بالادستی 
کــه هر یک وعده بهبود محیط کســب‌وکار را می‌دهند، بند )۴( 
سیاســت‌های کلی برنامه پنج‌ســاله هفتم توســعه، به نکته‌ای 
کم‌ســروصدا امــا راهبــردی اشــاره می‌کنــد: ایجاد ســازوکارهای 
تخصصی و مستقل برای رسیدگی به اختلافات بیمه‌ای. حکمی 
کــه در نــگاه اول فنــی و محدود به حوزه بیمه به نظر می‌رســد، 
اما در واقع مستقیماً به یکی از بنیادی‌ترین مؤلفه‌های اقتصاد 

مدرن گره خورده است؛ امنیت حقوقی فعالان اقتصادی.
بــا وجود گذشــت زمــان قابل توجه از ابلاغ این سیاســت، 
هنــوز نشــانه‌ای جــدی از تحقق عملی آن در ســاختار دادرســی 
کشــور دیــده نمی‌شــود. خلأیــی کــه هزینــه آن فقــط بــر دوش 
کارفرمایــان یــا بیمه‌پــردازان نیســت، بلکــه کل نظــام تولیــد، 

سرمایه‌گذاری و اشتغال را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
چرا دادرسی بیمه‌ای مهم است؟

در اقتصــاد امــروز، بیمــه صرفــاً یک خدمت مالی نیســت؛ 
ستون پنهان امنیت سرمایه‌گذاری است. هیچ بنگاه اقتصادی، 
بــدون پیش‌بینی ریســک‌های بیمه‌ای و اطمینــان از حل‌وفصل 
عادلانــه اختلافات، حاضر به توســعه فعالیت خود نیســت. اما 
هنگامی که دعاوی بیمه‌ای در بسترهای عمومی و غیرتخصصی 

رسیدگی می‌شوند، چند مشکل هم‌زمان شکل می‌گیرد.
نخســت، اطالــه دادرســی. پرونده‌هــای بیمه‌ای سرشــار از 
پیچیدگی‌هــای فنی‌اند؛ از محاســبات حق‌بیمــه و بدهی معوق 
گرفتــه تــا تفســیر مقــررات و قراردادهــای تخصصــی. ارجــاع 
ایــن پرونده‌هــا بــه مراجع غیرتخصصــی، رســیدگی را طولانی و 

فرسایشی می‌کند.
دوم، ناهمگونــی و تعــارض آراء. نبود یک مرجع تخصصی 
مســتقل و واحــد، بــه شــکل‌گیری رویه‌هــای متناقــض منجــر 
می‌شــود؛ وضعیتی که پیش‌بینی‌پذیری را از محیط کســب‌وکار 

می‌گیرد.
ســوم، تحمیل هزینه مضاعف به تولید. هر ماه تأخیر در 
تعیین تکلیف اختلاف، به معنای قفل شدن سرمایه، افزایش 

هزینه‌های پنهان و بالا رفتن ریسک فعالیت اقتصادی است.
از همین رو، فعالان اقتصادی دادرســی تخصصی بیمه‌ای 
را نــه یــک امتیــاز، بلکــه پیش‌شــرط ثبــات اقتصــادی می‌دانند. 
اقتصادی که امنیت حقوقی نداشــته باشــد، شبیه بازاری است 

که قواعدش هر روز تغییر می‌کند.
بیمه؛ هم شاکی، هم قاضی

یکــی از جدی‌تریــن انتقادها به وضعیــت موجود، تعارض 
منافــع ســاختاری اســت. در چارچــوب فعلــی، نهــادی کــه خود 
بیمه‌گر و مطالبه‌گر است، در فرآیند رسیدگی اولیه به اختلافات 
نیز نقش محوری دارد. حتی اگر این ساختار با حسن نیت عمل 
کند، از منظر حقوق عمومی و حکمرانی خوب، شــائبه تعارض 

منافع اجتناب‌ناپذیر است.
در بســیاری از کشــورها، اختلافات بیمه‌ای در دادگاه‌های 
تخصصی یا نهادهای نیمه‌قضایی مســتقل رســیدگی می‌شــود 
تــا اصــل بی‌طرفی مرجع داوری حفظ شــود. امــا در ایران، نبود 
چنین مرجعی باعث شده بسیاری از کارفرمایان احساس کنند 
وارد **بازی نابرابری** شــده‌اند؛ جایی که طرف دعوا، داور هم 

هست.
این وضعیت، حتی اگر از نظر حقوقی قابل دفاع باشد، از 
منظر ادراک عمومی به زیان اعتماد اجتماعی تمام می‌شــود؛ و 

اعتماد، سرمایه‌ای است که به‌سادگی بازسازی نمی‌شود.

تجربه مالیات؛ چرا بیمه عقب مانده است؟
در تاریــخ ۱۴/۱۱/۱۴۰۴، بــا ابلاغ رســمی انتزاع فرآیندهای 
دادرسی مالیاتی از سازمان امور مالیاتی کشور، یکی از مطالبات 
دیرینــه فعــالان اقتصادی وارد فاز اجرا شــد. این تصمیم حامل 
پیامــی روشــن بــود: عدالــت دادرســی بــدون اســتقلال مرجــع 

رسیدگی معنا ندارد.
امــا همیــن منطــق بدیهی هنــوز در حــوزه بیمــه اجتماعی 
متوقف مانده اســت. کارفرما در فرآیند دادرســی بیمه‌ای، بارها 
و بارها در جلســات هیأت‌های تشخیص حاضر می‌شود، دفاع 
می‌کنــد، هزینــه می‌پــردازد و در نهایــت، اغلــب با رأیــی مواجه 

می‌شود که از پیش قابل حدس بوده است.
این چرخه، تجربه‌ای »سیزیف‌وار« برای فعالان اقتصادی 
ساخته است؛ تلاشی مداوم، فرسایشی و پرهزینه که حتی در 
صــورت صدور رأی مثبت، هزینه‌های زمانــی، مالی و روانی آن 

عملاً به نوعی مجازات تبدیل شده است.
مسئله فقط حقوقی نیست؛ اقتصادی است

دادرســی بیمــه‌ای صرفــاً یــک بحث حقــوق اداری نیســت؛ 
مستقیماً با **امنیت سرمایه‌گذاری** پیوند دارد. سرمایه‌گذار—

چــه داخلــی و چــه خارجی—به نظامی نیاز دارد کــه اختلافات را 
سریع، تخصصی و بی‌طرف حل کند. هرچه این فرآیند مبهم‌تر 

و طولانی‌تر باشد، ریسک فعالیت اقتصادی افزایش می‌یابد.
در غیاب مرجع مستقل دادرسی بیمه‌ای، سه پیامد کلیدی 

شکل می‌گیرد:  
پیش‌بینی‌ناپذیری تصمیمــات، افزایش هزینه‌های پنهان 

تولید، و بی‌اعتمادی ساختاری به نظام حل اختلاف.
این وضعیت نه به نفع بیمه است، نه کارفرما، و نه اقتصاد 
ملی. نهادی که متهم به تعارض منافع باشــد، حتی اگر از نظر 
فنــی درســت عمــل کند، ســرمایه اعتمــاد اجتماعی را از دســت 

می‌دهد.
برنامه هفتم؛ آزمون اراده اجرایی

مشــکل مزمن حکمرانی اقتصــادی در ایران، کمبود قانون 
نیســت؛ کمبــود اجــرای قانون اســت. اگر بنــد )۴( برنامه هفتم 
توسعه نیز به سرنوشت بسیاری از احکام بالادستی دچار شود، 
پیام روشنی به فعالان اقتصادی ارسال خواهد شد: حفظ وضع 

موجود، بر اصلاح ساختارها ترجیح دارد.
در حالــی کــه اصــاح دادرســی بیمــه‌ای، نه تهدیــدی برای 
بیمــه، بلکــه فرصتــی بــرای افزایــش مشــروعیت و کارآمدی آن 
است. تجربه انتزاع دادرسی مالیاتی نشان داد اصلاح ساختار، 
هرچنــد پرهزینــه در کوتاه‌مدت، در بلندمدت به نفع کل نظام 

حکمرانی است.
راهی که ناگزیر باید طی شود

ایجــاد مراکــز مســتقل دادرســی بیمــه‌ای، بــا قضــات و 
کارشناســان متخصص، استقلال سازمانی و مالی، و انسجام 
اقتصــادی  امنیــت  معمــاری  از  بخشــی  قضایــی،  رویه‌هــای 
کشــور اســت. هــر روز تأخیــر در تحقق آن، به معنــای تداوم 
فعالیــت  حوزه‌هــای  حســاس‌ترین  از  یکــی  در  نااطمینانــی 

اقتصادی است.
اقتصــادی کــه می‌خواهد رشــد کند، پیــش از هر چیز باید 
احســاس عدالــت را بازســازی کند. تــا زمانی که بیمــه هم‌زمان 
شاکی و قاضی باقی بماند، این احساس شکل نخواهد گرفت؛ 
و بدون اعتماد، هیچ برنامه توسعه‌ای— حتی بهترین متن‌های 

رسمی—به نتیجه نخواهد رسید.

تصویر عریان اقتصاد ایران

مریم غدیرپور- روزنامه نگار

یک جای کار می‌لنگد

راضیه حسینی- روزنامه نگار

هشدار آبفای تهران درباره 
خانه‌تکانی‌های پرمصرف

دادرسی بیمه‌ای؛ حلقه مفقوده امنیت اقتصادی

 محمد رحیم مهدی نژاد -  کارشناس حقوق بیمه و مشاور تامین اجتماعی 
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در میان انبوه قوانین، سیاســت‌های کلی و اســناد بالادســتی 
کــه هــر یــک وعــده بهبــود محیــط کســب‌وکار را می‌دهند، بنــد )۴( 

سیاست‌های کلی برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه ...

آماری که توسط یکی از مقامات ارشد کشور اعلام شد، به‌نظر 
عریان‌تریــن و واقعی‌ترین تصویری اســت که می‌تــوان از وضعیت 

امروز جامعه و اقتصاد ایران ارائه داد. 

وزیر کار: »از ۱۵ اسفند اقلام میوه و تره‌بار مانند سیب‌زمینی و پیاز 
به کالابرگ اضافه خواهند شد.« بالاخره این‌همه پول باید یک‌طوری خرج 

شود. مردم هرچه قدر گوشت و مرغ و لبنیات و...

 دادرسی بیمه‌ای؛ 
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بلیت قاطر چند؟تب
»قیمت بلیت اتوبوس برون‌شهری ۲۵ درصد افزایش یافت«

تبریــک عــرض می‌کنیــم خدمــت مســئولان عزیــزی کــه اتوبوس‌های برون‌شــهری را هــم فراموش 
نکردند و پابه‌پای گرانی‌های دیگر به این یکی هم رسیدند!

بــا همیــن فرمــان، بــه‌زودی می‌توانیم یک ســری الاغ و قاطر اجاره کنیم و به ســفر برویم. به‌خاطر 
گرانی هتل و اقامتگاه‌ها هم کاروان‌سرایی بیابیم و در آن اتراق کنیم. فقط باید از بیم راهزنان با راهنما 

حرکت کنیم و بیراهه نرویم!
»لولی ملول«
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ایران و جهان

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

داخلی

بین الملل

دبیر ستاد خدمات سفر مناطق آزاد کشور خبر داد؛

رشد شاخص‌های گردشگری در 
منطقه آزاد ارس

نایــب رئیــس و دبیر ســتاد هماهنگی خدمات 
سفر دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد در چارچوب 
برنامه‌ریزی خدمات سفر نوروزی و در جلسه ستاد 
هماهنگی خدمات ســفر منطقه آزاد ارس با اشاره 
بــه رشــد شــاخص‌های گردشــگری این منطقــه، بر 
ضرورت افزایش هماهنگی بین دستگاه‌ها و تلاش 
مضاعف ســتاد خدمات ســفر در ســال جاری تأکید 

کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امور بیــن الملل 
دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
منطقــه  ســفر  خدمــات  ســتاد هماهنگــی  جلســه 
آزاد ارس در چارچــوب برنامه‌ریــزی خدمــات ســفر 
نــوروزی با حضور رئیس هیــات مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد ارس، نایب رئیس و دبیر ستاد 
هماهنگــی خدمــات ســفر دبیرخانــه شــورای عالــی 
مناطق آزاد، امام جمعه منطقه آزاد ارس و روسای 
کمیتــه های ســتاد ســفرهای نــوروزی برگزار شــد و 
در آن آخریــن وضعیــت آمادگــی خدمات‌رســانی، 
برنامه‌هــای نــوروزی و چالش‌هــای اجرایــی حــوزه 

سفر مورد بررسی قرار گرفت.
بــا  ایــن نشســت  ابتــدای  حســن خانلــری در 
قدردانــی از عملکــرد مجموعــه مدیریتــی ســازمان 
منطقــه آزاد ارس بــه ویژه مدیرعامــل، قائم‌مقام و 
دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر منطقه در سال 
گذشــته گفت: ایــن موفقیــت مرهــون برنامه‌ریزی 
منســجم، کار میدانــی و تیمی و انســجام مدیریتی 

است.
خانلری با اشاره به روند رو به رشد گردشگری 
گزارش‌هــای  اســاس  بــر  افــزود:  منطقــه  ایــن  در 
عملکردی، ارس در نوروز امسال با رشد قابل توجه 
ورود گردشــگران و افزایــش ماندگاری ســفر مواجه 
بوده و این روند مثبت، نتیجه توسعه زیرساخت‌ها 
و ارتقــای کیفیــت خدمــات اســت و بایــد بــا قــدرت 

ادامه یابد.
و  ملــی  ســطح  در  را  ارس  جایــگاه  وی، 
بین‌المللــی ویــژه توصیف کرد و گفت: این منطقه، 
عضــو  آزاد  منطقــه  تنهــا  اولین‌هاســت؛  منطقــه 
ســازمان جهانــی گردشــگری اســت و ژئوپــارک آن 
نیز ثبت جهانی شــده و ان‌شــاءالله به‌زودی عنوان 
نخستین شهر سالم و ایمن در میان مناطق آزاد را 

کسب خواهد کرد.
نایــب رئیــس و دبیر ســتاد هماهنگی خدمات 
در  آزاد  مناطــق  شــورای‌عالی  دبیرخانــه  ســفر 
ادامــه با اشــاره بــه چالش‌های ســتادهای خدمات 
ســفر اظهــار داشــت: تعــدد دســتگاه‌های درگیــر، 
پراکندگــی مســئولیت‌ها، حجم بالای ســفر در ایام 
و ضــرورت  زیرســاخت‌ها  برخــی  اوج، محدودیــت 
از جملــه  نیــاز مســافران،  بــه  پاســخگویی ســریع 
مســائلی است که مأموریت ســتاد خدمات سفر را 

پیچیده می‌کند.
خانلری با اشــاره بــه موضوعات مختلف تاکید 
کــرد: ســتاد امســال بایــد بیــش از ســال‌های قبــل 
تــاش کنــد و ســطح هماهنگی بین‌بخشــی را ارتقا 

دهد.
ســتاد  هماهنگــی  اهمیــت  کــرد:  تأکیــد  وی 
خدمــات ســفر در ســال جــاری بیــش از هــر زمــان 
و  دســتگاه‌ها  همــه  اســت  لازم  و  اســت  دیگــری 
ســازمان‌های عضــو، بــا حضــور فعــال، پاســخگویی 
ســریع و تصمیم‌گیری میدانی، از بروز ناهماهنگی 

در خدمات‌رسانی جلوگیری کنند.
ســفر  خدمــات  هماهنگــی  ســتاد  دبیــر 
تأکیــد  بــا  آزاد  مناطــق  شــورای‌عالی  دبیرخانــه 
خدمــات  مدیریــت  در  مســئله‌محور  رویکــرد  بــر 
و  موضوعــات  اســت  ضــروری  کــرد:  اظهــار  ســفر 
خدمــات  حــوزه  در  منطقــه  اولویــت‌دار  مشــکلات 
ســفر، به‌صــورت دقیــق و دسته‌بندی‌شــده احصــا 
و اعــام شــود تــا در ســتاد مرکــزی کشــور مطــرح و 
بین‌دســتگاهی  هماهنگی‌هــای  و  شــود  پیگیــری 
زمــان کوتاه‌تریــن  در  موانــع  رفــع  بــرای   لازم 

 انجام گیرد.
خانلــری افــزود: انتقــال به‌موقــع موضوعــات 
تســریع  در  ملــی،  ســطح  بــه  میدانــی  مســائل  و 
بــه  خدمــات  کیفیــت  افزایــش  و  تصمیم‌گیــری 

مسافران نقش مهمی خواهد داشت.
وی بــا اشــاره بــه تأکیــدات دبیــر شــورا دربــاره 
محوریت تجربه ســفر گردشگران گفت: وجه تمایز 
برنامه نوروز 1405 در مناطق آزاد، تقویت پیوست 
فرهنگی ـ اجتماعی ســفر اســت و در همین راســتا 
طرح سفرنامه‌نویســی جمعی در مناطق آزاد کشور 

به‌عنوان یک پروژه نوآورانه ملی اجرا می‌شود.
مدیر گردشــگری دبیرخانه شورای‌عالی مناطق 
فعــالان  و  مســافران  طــرح،  ایــن  در  افــزود:  آزاد 
گردشــگری روایت‌هــای متنــی خــود از تجربه ســفر 
را ثبــت می‌کننــد تــا پــس از داوری، در قالــب یــک 

سفرنامه جمعی منتشر شود.
خانلــری افــزود: خروجــی ایــن طرح عــاوه بر 
ارزش فرهنگی، به‌عنوان یک منبع داده کیفی برای 
تحلیل رفتار مســافران، ارزیابی تجربه گردشــگران 
و بهبــود طراحــی خدمات در دوره‌هــای بعدی مورد 
بــه شــکل‌گیری نقشــه  و  قــرار می‌گیــرد  اســتفاده 
ادراکــی مقصــد در کنــار شــاخص‌های کمــی کمــک 

می‌کند.
وی دربــاره نظــام کنتــرل کیفیــت خدمــات نیز 
گفت: نظام پایش ترکیبی شــامل بازرسی میدانی، 
داده‌هــای ســامانه‌ای و دریافــت بازخــورد لحظــه‌ای 
مســافران پیش‌بینــی شــده و شــاخص‌هایی نظیــر 
زمان پاســخگویی، دســترس‌پذیری خدمات، سطح 
رضایــت، ایمنــی و میــزان انطباق با اســتانداردهای 
رصــد،  روزانــه  به‌صــورت  مرکــزی،  ســتاد  ابلاغــی 

گزارش‌گیری و در پایان تحلیل می‌شود.

افزایش حداقل نرخ بازگشت ارز صادرات  
ســامانه جامــع تجــارت اعلام کرد کــه از  اول اســفند ماه  
حداقل درصد مجاز بازگشت ارز حاصل از صادرات برای تمدید 
کارت بازرگانی و کنترل ســقف صادرات به  ۷۰ درصد  افزایش 
می‌یابــد. ایــن رقــم از ابتــدای خــرداد ۱۴۰۵ بــه ۸۰ درصــد و از 

شهریور ۱۴۰۵ به ۹۰ درصد خواهد رسید.  
ایــن تصمیــم در راســتای تقویــت بازگشــت ارز صادراتــی 
و هماهنگــی سیاســت‌های تجــاری و ارزی اتخــاذ شــده اســت. 
از صادرکنندگان خواســته شــده پیش از ارســال کالا به گمرک، 
وضعیت بازگشت ارز و سقف صادرات خود را در سامانه جامع 
تجارت بررسی کنند تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود.

تمدید بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم 
مالیاتی تا ۱۴ اسفند ۱۴۰۴  

سازمان امور مالیاتی کشور با صدور اطلاعیه‌ای از تمدید 
مهلــت بهره‌منــدی از  بخشــودگی ۱۰۰ درصــدی جرایــم مالیاتی 
تــا ســقف ۷۰۰ میلیــون تومــان  خبــر داد.  ایــن تصمیــم در پی 
استقبال گسترده مودیان، به‌ویژه اصناف و کسبه، و همچنین 
پیگیری‌هــای اتــاق اصناف تهران اتخاذ شــده اســت. بر اســاس 
بخشــنامه جدید، مودیان برای اســتفاده از این بخشودگی باید 
اصــل مالیــات و جرایــم غیرقابل‌بخشــودگی خــود را حداکثــر تــا  
پنجشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۴  تسویه کنند.   سازمان امور مالیاتی 
اعــام کــرده ایــن اقدام بــا هدف حمایــت از فعــالان اقتصادی، 
کاهش فشار مالی و ایجاد فرصت بیشتر برای تسویه بدهی‌ها 
انجــام شــده اســت. پیش از این نیز اعلام شــده بــود که جرایم 
قابل‌بخشش مودیانی که بدهی خود را تا پایان بهمن پرداخت 
کنند، تا ســقف ۷ میلیارد ریال بخشــوده می‌شــود. استفاده از 
ایــن امــکان از طریــق ســامانه و پیامــک انجام شــده و نیازی به 

مراجعه حضوری ندارد.

 کاهش ۱۰ درصدی مسافران 
پروازهای داخلی  

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی از  کاهش ۱۰ درصدی 
تعداد مســافران پروازهای داخلی و افت ۲۰ درصدی مســافران 

پروازهای خارجی از ابتدای امسال تا پایان دی‌ماه خبر داد. 
مقصــود اســعدی ســامانی بــا رد افزایــش قیمــت بلیــت 
هواپیمــا گفــت: نرخ بلیت همچنان بر اســاس مصوبه شــورای 
عالی هواپیمایی و معادل  ۴۸ دلار برای هر صندلی  محاســبه 
می‌شــود.   او با اشــاره به افزایش ۹۰ درصدی نرخ دلار و رشــد 
شــدید قیمت ســوخت هواپیما، تأکید کرد که ۷۰ درصد هزینه 
شرکت‌های هواپیمایی ارزی است و باقی هزینه‌ها نیز از تورم 
داخلــی تأثیــر گرفته‌انــد. به گفتــه وی، با وجــود کاهش تقاضا، 
قیمــت برخــی پروازهای پرتردد زیر ۳ میلیون تومان اســت، در 
حالــی کــه ۱۷ درصــد این مبلغ بــه مالیات و عــوارض اختصاص 
دارد. اســعدی ســامانی وضعیــت صنعــت هوایــی را نامناســب 

توصیف کرد.

 امضای 4 تفاهم‌نامه اقتصادی 
میان ایران و روسیه  

مشــترک  کمیســیون  نشســت  نوزدهمیــن  حاشــیه  در 
همکاری‌هــای اقتصــادی ایــران و روســیه، چهــار تفاهم‌نامــه 
همکاری میان نهادها و شــرکت‌های دو کشــور به امضا رســید. 
ایــن تفاهم‌نامه‌هــا حوزه‌هایــی ماننــد استانداردســازی، تأییــد 
صلاحیت، اشتغال و پژوهش‌های صنعتی را پوشش می‌دهند.  
از جملــه این اســناد می‌تــوان به برنامــه اجرایی همکاری 
میان ســازمان ملی اســتاندارد ایران و نهاد متناظر روسیه برای 
سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۸ اشاره کرد. همچنین تفاهم‌نامه‌هایی 
میــان مراکز تأیید صلاحیت دو کشــور و نیز میــان وزارت تعاون 
ایــران و ســرویس فــدرال کار روســیه امضــا شــد. نوزدهمیــن 
کمیســیون مشــترک، بــا فعالیــت ۱۷ کارگروه تخصصــی، زمینه 
گسترش همکاری‌های اقتصادی دوجانبه را بررسی کرده است.

 واردات ۷ میلیون گوشی 
در ۱۰ ماهه امسال  

بــر اســاس آمــار گمــرک ایــران، در  ۱۰ ماهــه امســال ۷ 
میلیون و ۴۹۸ هزار دســتگاه تلفن همراه  به کشــور وارد شــده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر تعداد  ۱۵ درصد 
کاهش  داشته است. ارزش این واردات حدود  ۱.۴۵۷ میلیارد 
دلار  اعــام شــده اســت.   مقایســه آمارهــا نشــان می‌دهد که 
واردات گوشــی تلفــن همــراه از نظر ارزشــی نیــز ۲۱ درصد افت 
کرده اســت. این در حالی اســت که در مدت مشابه سال قبل، 
حدود ۹ میلیون دســتگاه گوشــی به ارزش ۱.۸ میلیارد دلار وارد 
کشــور شده بود. کاهش واردات می‌تواند ناشی از افت تقاضا، 

افزایش قیمت ارز و محدودیت‌های تجاری باشد.

 خسارت سیاست‌های ترامپ
 به تولید آمریکا  

سیاســت‌های دونالد ترامپ در محــدود کردن انرژی‌های 
تجدیدپذیــر، بــه  از دســت رفتن هزاران شــغل در بخش تولید 
انرژی سبز آمریکا  منجر شده است. با وجود وعده‌های ترامپ 
برای تقویت تولید و اشتغال، آمارها نشان می‌دهد که اشتغال 

در بخش تولید طی ماه‌های اخیر کاهش یافته است.  
لغــو یا محدودســازی مشــوق‌های قانــون کاهــش تورم، 
سرمایه‌گذاری در باتری، خودروهای برقی و پنل‌های خورشیدی 
را کاهــش داده و حداقــل ۱۰ هــزار شــغل در حــوزه انرژی ســبز 
از بیــن رفتــه اســت. منتقــدان معتقدند این سیاســت‌ها رشــد 

میان‌مدت تولید آمریکا را تضعیف خواهد کرد.

برنامه قزاقستان برای افزایش تولید 
فلزات کمیاب  

قزاقستان قصد دارد در سال  ۲۰۲۶  با راه‌اندازی خطوط 
جدیــد تولیــد  گالیــوم و آنتیمــوان تصفیه‌شــده ، بخــش فلزات 
کمیاب خود را گسترش دهد. وزیر صنعت این کشور اعلام کرد 
که بر اساس توافق با شرکت میتسوبیشی ژاپن، سالانه به‌طور 

میانگین  ۱۵ تن گالیوم  تولید خواهد شد.  
الکترونیــک،  ماننــد  پیشــرفته  صنایــع  در  فلــزات  ایــن 
هوانــوردی و خودروهــای برقــی کاربــرد دارنــد و توســعه آن‌هــا 
می‌تواند به تنوع‌بخشی اقتصاد قزاقستان و تقویت جایگاه این 

کشور در زنجیره جهانی فناوری کمک کند.

خط‌‌ کش تازه دولت برای یارانه
از  را  یارانــه  حــذف  معیــار  دولــت 
دهک‌بنــدی بــه »درآمــد و دارایــی« تغییر 
داده، خط‌کشــی تازه که قرار است تکلیف 
معترضــان را روشــن کنــد، امــا هم‌زمــان 
ایــن  نســبت  دربــاره  جــدی  پرســش‌های 
اعــداد بــا هزینه واقعــی زندگی پیشِ روی 

اقتصاد خانوار گذاشته است.
در  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
هفته‌هــای اخیــر، مجموعــه‌ای از اظهارات 
رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت  تصمیمــات  و 
اجتماعی درباره یارانه نقدی، بار دیگر این 
موضوع را به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
اقتصــادی خانوارهــا تبدیــل کــرده اســت. 
بــا کنــار گذاشــتن »دهک‌بنــدی«  دولــت 
به‌عنــوان معیــار اصلی، از الگــوی جدیدی 
بــرای ادامــه پرداخت یارانه و رســیدگی به 
اعتراض‌هــا رونمایــی کــرده، الگویــی کــه 
بر ســه شــاخص مشــخص درآمد، دارایی 
ملکــی و ارزش خــودرو تکیه دارد. در عین 
حال، مقام‌هــای وزارت کار تأکید می‌کنند 
که فعلاً برنامه‌ای برای حذف یارانه‌بگیران 
جدیــد وجود نــدارد و بیــش از ۷۰ میلیون 
نفر همچنان یارانه دریافت خواهند کرد.

یعقــوب  توضیحــات  اســاس  بــر 
اندایــش، معــاون رفــاه و امــور اقتصــادی 
اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
در حــال حاضــر حــدود ۷۲ میلیــون نفــر 
یارانــه نقــدی دریافــت می‌کنند کــه عمدتاً 
در دهک‌هــای زیــر هشــت قــرار دارنــد و 
مشــمول شــرایط جدید حذف نیســتند. به 
گفتــه او، نگرانــی دربــاره حــذف گســترده 
برداشــت  تــازه،  معیارهــای  بــا  یارانه‌هــا 
درســتی نیســت و سیاســت فعلی دولت، 
صرفــاً بررســی اعتــراض افــرادی اســت که 
از اســفند ســال گذشــته یارانه آن‌ها قطع 

شده است.
سه شاخص جدید به‌جای دهک‌بندی 

هیــأت  مصــوب  آیین‌نامــه  مطابــق 
وزیــران، از ایــن پــس دهک‌بنــدی مــاک 
شــاخص  ســه  و  نیســت  تصمیم‌گیــری 
مشــخص، مبنای حذف یا بازگشــت یارانه 
قــرار می‌گیــرد: نخســت، مجمــوع درآمــد 
خانــوار؛ دوم، مجمــوع ارزش خودروهــای 
خانــوار؛ و ســوم، مجمــوع ارزش امــاک 

و مســتغلات. در بخــش درآمــد، ســقف 
ماهانــه بــرای خانوار یک‌نفــره ۳۰ میلیون 
تومان تعیین شده است. این سقف برای 
خانــوار دو نفــره ۳۶ میلیون تومان و برای 
خانوار ســه نفره ۴۲ میلیون تومان اســت 
و به ازای هر نفر اضافه، ۶ میلیون تومان 

به سقف درآمدی افزوده می‌شود.
در حــوزه دارایی‌هــا نیــز اگــر مجموع 
 ۵ از  بیــش  خانــوار  خودروهــای  ارزش 
میلیــارد تومــان و مجمــوع ارزش امــاک 
و مســتغلات بیــش از ۵۰ میلیــارد تومــان 
باشــد، فرد یا خانوار مشمول حذف یارانه 
خواهــد شــد. نکتــه مهم این اســت که در 
صورت ثبت اعتراض، اگر حتی یکی از این 
ســه شــاخص بالاتر از ســقف تعیین‌شده 
باشــد، اعتــراض پذیرفتــه نمی‌شــود؛ امــا 
در صورتــی کــه هیچ‌کــدام از ایــن معیارها 
صــدق نکند، یارانــه مجدداً برقــرار خواهد 

شد.
اعداد رسمی و واقعیت معیشت 

و  واکنش‌هــا  ارقــام،  ایــن  اعــام 
بــه همــراه داشــته  را  زیــادی  انتقادهــای 
اســت. منتقــدان می‌گوینــد بــا توجــه بــه 
افزایــش شــدید قیمت‌ها، به‌ویــژه پس از 
حذف ارز ترجیحی و رشد چشمگیر هزینه 
کالاهای اساسی، این سقف‌های درآمدی 
بــا واقعیت معیشــت خانوارهــا همخوانی 
نــدارد. بــر اســاس لایحــه بودجــه ۱۴۰۵، 
حداقــل حقوق ســال آینــده ۱۸.۶ میلیون 
تومــان تعییــن شــده اســت؛ به ایــن معنا 

که یک زوج شــاغل که هر دو تنها حداقل 
حقــوق را دریافــت می‌کننــد، مجموعاً ۳۶ 
میلیــون تومــان درآمــد خواهند داشــت و 
طبق معیار جدید، از دریافت یارانه حذف 
می‌شــوند؛ حتــی اگر هیــچ اضافــه‌کاری یا 

درآمد جانبی نداشته باشند.
در همیــن حال، برخی برآوردها خط 
فقــر را بــرای یک خانواده چهار نفره حدود 
۳۵ میلیــون تومــان و حتی تا ۵۵ میلیون 
تومــان تخمیــن می‌زننــد. بــا ایــن وجــود، 
دولــت عــدد رســمی خــط فقر ســال جاری 
را اعــام نکــرده و صرفــاً رقمــی معــادل ۶ 
میلیون و ۱۲۸ هزار تومان به ازای هر نفر 
برای سال آینده مطرح شده است؛ عددی 
کارشناســان  بحــث  محــل  همچنــان  کــه 

است.
آمار حذف‌ها و بازگشت‌ها 

بــه گفته معاون وزیر کار، از اســفند 
۱۴۰۳ تــا مهر ۱۴۰۴ حــدود ۸ میلیون نفر 
از فهرســت یارانه‌بگیــران حــذف شــده‌اند. 
از ایــن تعــداد، نزدیک به یــک میلیون نفر 
اعتــراض خــود را ثبت کرده‌اند. بررســی‌ها 
نشــان می‌دهد تاکنون یارانــه حدود ۴۵۰ 
هــزار نفر از معترضان دوباره برقرار شــده 
و پرونده ۵۵۰ هزار نفر دیگر همچنان در 
دســت بررسی است. مقام‌های وزارت کار 
تأکیــد دارنــد کــه در صورت احراز شــرایط، 

یارانه این افراد نیز وصل خواهد شد.
کــه  اســت  کــرده  تصریــح  اندایــش 
ســازمان امــور مالیاتــی نقــش کلیــدی در 

ایــن فرآینــد دارد و درآمــد مشــمول مالیات 
خانوارها، مبنای تشــخیص سقف درآمدی 
خواهــد بــود. همچنیــن مجمــوع درآمــد و 
دارایی همه اعضای خانواده به‌صورت یکجا 
محاسبه می‌شود؛ به این معنا که معیارها 

فقط به سرپرست خانوار محدود نیست.
 توضیح وزیر کار و موضوع کالابرگ 

احمــد میــدری، وزیــر تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعــی نیــز در توضیــح سیاســت 
جدیــد گفتــه اســت کــه هــدف آیین‌نامــه 
و  ثــروت  معیارهــای  تــازه، شفاف‌ســازی 
بــه  سوءبرداشت‌هاســت.  از  جلوگیــری 
گفتــه او، در مــواردی دیده شــده که افراد 
کم‌درآمد بــه دلیل سوءاســتفاده دیگران، 
مانند ثبت کارت بازرگانی یا حساب بانکی 
بــه نــام آن‌هــا، به‌اشــتباه مشــمول قطــع 
یارانــه شــده‌اند و دولــت به‌دنبــال اصــاح 
ایــن روند اســت. وزیر کار تأکیــد کرده اگر 
فــردی اعــام کنــد کــه فاقد شــاخص‌های 
پذیرفتــه  او  اظهــار  اســت،  تعیین‌شــده 
می‌شــود و حتــی یارانه ســال‌های قبل نیز 

به او پرداخت خواهد شد.
در کنــار بحث یارانــه نقدی، موضوع 
کالابــرگ الکترونیکــی نیــز مطــرح اســت. 
میدری از احتمال اضافه شدن محصولات 
کشــاورزی به ســبد کالابرگ از اســفند ماه 
خبــر داده و گفتــه اســت مهلت اســتفاده 
از اعتبــار کالابــرگ حداقل دو ماه اســت و 
امــکان تمدیــد آن تا ســه ماه وجــود دارد. 
بــه گفته او، شــارژ کالابرگ در نیمه ماه با 
هدف جلوگیری از فشار تورمی و افزایش 

نقدینگی انجام می‌شود.
در مجمــوع، سیاســت جدیــد دولــت 
نشان می‌دهد که تمرکز از دهک‌بندی کلی 
بــه ســمت شــاخص‌های مشــخص درآمــد 
و دارایــی حرکــت کــرده اســت. در حالی که 
مقام‌های وزارت کار بر تداوم پرداخت یارانه 
به اکثریت جامعه و نبود برنامه برای حذف 
جدیــد تأکیــد دارنــد، ابهــام دربــاره کفایــت 
معیارهــای درآمــدی و فاصلــه آن با هزینه 
واقعی زندگی همچنان باقی است، ابهامی 
کــه احتمــالاً در ماه‌هــای آینــده، بــا اجــرای 
کامل این سیاست، بیشتر مورد آزمون قرار 

خواهد گرفت.

تصمیم جدید 
دولت معادلات 
معیشتی را 
دوباره به‌هم زده 
و هزاران خانوار 
را وادار کرده 
تا دارایی‌شان 
را بازشماری 
کنند و حقیقت 
یارانه‌شان را از 
نو بسنجند

وزارت کار 
با اصلاح 
شاخص‌های 
ارزیابی یارانه، 
درآمد و دارایی 
خانوار را ملاک 
قرار داده تا 
نظام پرداخت را 
شفاف‌تر کند و از 
حذف ناعادلانه 
جلوگیری نماید

عبدلی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

دارو به کالای لوکس تبدیل شده است
درمــان  و  بهداشــت  کمیســیون  عضــو 
مجلــس، با عنوان این مطلــب که دارو به کالای 
لوکــس تبدیــل شــده اســت، گفــت که بیمــاران 
صعب‌العــاج مجبورنــد بخــش قابــل توجهــی از 

هزینه درمان را از جیب خود پرداخت کنند.
بــه گــزارش خانــه ملت، حســین عبدلــی، با 
اشــاره بــه بحران کمبــود و گرانــی داروهای حیاتی 
بیمــاران خــاص، افــزود: متاســفانه قیمــت برخی 
داروهــا چنــد برابر شــده و به چند میلیــون تومان 
رســیده و بسیاری از خانواده‌ها برای تأمین داروی 
ضــروری مجبورند بخــش بزرگــی از درآمد ماهانه 

خود را خرج کنند.
دیابتــی،  بیمــاران  اینکــه  از  انتقــاد  بــا  وی 

تالاســمی، ســرطانی، پیونــدی، قلبــی و ریــوی بــا 
مشــکلات زیادی مواجه هســتند، تصریح کرد: در 
شرایطی که بیماران باید داروهای خود را به‌صورت 
مســتمر و در بازه‌هــای زمانــی مشــخص دریافــت 
کننــد، هرگونــه کمبود یا افزایــش قیمت می‌تواند 
رونــد درمــان را مختــل کنــد و فشــار شــدیدی بــر 

خانواده‌ها وارد کند.
عبدلی با اشاره به اصلاح سیاست‌های ارزی 
و بازنگــری در تخصیــص منابــع ارزی دارو، افزود: 
افزایــش قیمت‌ها تحت تأثیر تحریم‌ها و شــرایط 
ویژه بازار دارو رخ داده و تاکنون برنامه مشــخص 
و عملیاتــی بــرای مدیریت این بحران ارائه نشــده 
اســت و همیــن امر باعث شــده داروهــای حیاتی 

بــه کالای لوکس تبدیل شــوند و خانواده‌ها تحت 
فشار مالی شدید قرار گیرند.

وی با اشاره به تلاش عملیاتی مجلس برای 
افزایــش منابــع صنــدوق بیمــاران صعب‌العــاج و 
حمایــت واقعی از بیمــاران، گفت: رئیس مجلس 
در نشســت اخیر مجلس تاکیــد کرد اعتبارات این 
صنــدوق در لایحــه بودجه ۱۴۰۵ نســبت به ســال 
۱۴۰۴ افزایــش خواهــد یافت؛ ایــن افزایش منابع 
باید عملیاتی و ملموس باشد تا فشار مالی از روی 
بیماران برداشــته شــود و روند درمــان بدون وقفه 
تــداوم یابد.عضــو کمیســیون بهداشــت و درمــان 
مجلس همچنین تأکید کرد که اســتفاده از همه 
ظرفیت‌های داخلی برای تأمین داروهای ضروری 

و برنامه‌ریــزی بلندمــدت در حــوزه پیشــگیری و 
آمــوزش خانواده‌ها از ضرورت‌های فوری اســت 
تــا در آینده تعــداد بیماران صعب‌العلاج کاهش 
یابــد و داروهــای حیاتــی دیگــر بــه کالای لوکس 

تبدیل نشود.
وی بــا بیــان اینکــه حمایت‌هــا بایــد واقعی 
و هدفمنــد باشــد و صرفــاً روی کاغــذ باقی نماند 
تــا بیمــاران بتواننــد بــا آرامش رونــد درمان خود 
را ادامــه دهند، گفت: تنها بــا اقدامات ملموس 
بیمه‌هــا  بهداشــت،  وزارت  میــان  هماهنــگ  و 
و مجلــس می‌تــوان بحــران داروهــای حیاتــی را 
مدیریــت و ســامت و امنیــت درمان بیمــاران را 

تضمین کرد.

امکان خرید سانتیمتری مسکن از هفته جاری

پای میوه و تره بار هم به کالابرگ باز شد

مدیــر عامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشــارکت های مردمی تهــران در مورد طرح 
»خانــه ریز« گفــت که این طرح نــه تکونایز 
کــردن مســکن و نه فروش متری و ســهامی 
است بلکه عرضه خانه ریز است. ارزش هر 
خانه ریز معادل یک صدم سانتی متر از یک 
متــر مربع در یک پروژه خاص اســت، فرض 
کنیــد اگــر قیمــت هــر متر مربع یک مســکن 
در پروژه‌‌ای ١٣٠ میلیون تومان باشــد، برای 
خریــد هر خانه ریــز باید یک میلیون و ٣٠٠ 

هزار تومان پرداخت شود.
به گزارش ایلنا، نوید خاصه‌باف، مدیر 
عامــل ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشــارکت 
امضــای  مراســم  در  تهــران  مردمــی  هــای 
تفاهم‌نامــه با اتحادیــه تعاونی‌های عمرانی 
تهران اظهار کرد: شــهردار تهران وعده‌هایی 
در حوزه مسکن  داده بود که تا حدود زیادی 
از ایــن وعده‌هــا انجــام شــد کــه از جمله آن 
می‌توان به نوسازی اسلام آباد و منطقه ٢٠ 
شهر ری و احیای بافت فرسوده اشاره کرد.

وی ادامــه داد: بایــد توجــه داشــت که 
امــروز شــهرداری تهــران صاحــب امــاک و 

اراضی زیادی نیســت بنابراین تامین اراضی 
و امــاک کار پیچیــده‌ای اســت، از ایــن رو، 
اقدامــی بــرای تامیــن مســکن مــردم انجــام 
دادیــم بــه عنــوان  طرح نــوآور »خانــه ریز« 
کــه از هفتــه جاری عرضــه عمومــی آن آغاز 

می‌شود.
وی ادامــه داد: پایــه ایــن طــرح بخــش 
خصوصــی و ســرمایه خــرد مردمی اســت که 
ابــزار نوین مالی بــرای ســرمایه‌گذاری مردم 

در ملک محسوب می‌شود و امکان واگذاری 
آن و فــروش آن بــه شــهرداری تهــران هــم 

وجود دارد.
مدیــر عامل ســازمان ســرمایه‌گذاری و 
مشــارکت هــای مردمی تهران بــا بیان اینکه 
ایــن طرح با هــدف صیانت از ســرمایه های 
خــرد مــردم در برابــر تــورم اســت، بــه اجــرا 
می‌رســد، گفت: همچنین مردم در ســاخت 
و ساز هم مشارکت می‌کنند از این رو حلقه 

مفقــوده‌ای که به آن توجه نشــده بود افراد 
مختلــف بــه عنــوان متقاضیــان طرح اســت 
کــه تمایــل ســرمایه گــذاری در آن را دارنــد 
کــه همکاری بــا اتحادیه ، این خلاء را پر می 

کنیم. 
خاصــه بــاف دربــاره نحوه عرضــه خانه 
ریــز و اینکــه آیــا ایــن طــرح همــان توکنایــز 
کــردن مســکن اســت، تاکید کــرد: این طرح 
نــه تکونایز کردن مســکن و نه فروش متری 
و سهامی است بلکه عرضه خانه ریز است.

ریــز  خانــه  هــر  ارزش  داد:  ادامــه  وی 
معادل یک صدم سانتی متر از یک متر مربع 
در یــک پــروژه خــاص اســت، فرض کنیــد اگر 
قیمــت هر متر مربع یک مســکن در پروژه‌‌ای 
١٣٠ میلیــون تومــان باشــد، بــرای خریــد هر 
خانه ریز باید یک میلیون و ٣٠٠ هزار تومان 
بســتر  در  معامــات  ایــن  و  شــود  پرداخــت 
پلفترم »شــهرزاد« وابســته شــهرداری تهران 
انجــام می‌شــود. خاصه باف تاکید کــرد: افراد 
با احتســاب تورم صفر هم از محل پیشــرفت 
فیزیکی پروژه هم سود می‌کنند و ماهانه هم 

قیمت خانه ریز اعلام خواهد شد.

با گسترش دامنه طرح کالابرگ الکترونیکی، 
سبد حمایتی دولت وارد مرحله تازه‌ای شد و این‌بار 
میوه و تره‌بار نیز به فهرست اقلام مشمول کالابرگ 
اضافه می‌شوند، تصمیمی که به گفته مسئولان، 
با هدف تقویت معیشت خانوارها و افزایش تنوع 
سبد غذایی اتخاذ شده است. بر اساس اعلام وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، از نیمه دوم اســفند 
مــاه محصــولات منتخــب کشــاورزی در دســترس 

خانوارهای مشمول قرار خواهد گرفت.
بــه گــزارش ایســنا، در قالــب اجــرای طــرح 
جدیــد کالابــرگ، بــه ازای هر نفر عضــو خانوار یک 
میلیون تومان اعتبار به حســاب سرپرســت خانوار 
واریز شده است. این اعتبار صرفاً برای خرید اقلام 

مشخص‌شده در سبد کالابرگ قابل استفاده است 
و امکان برداشت نقدی ندارد. در فاز فعلی، ۱۱ قلم 
کالای اساســی شامل شیر و ماست، پنیر، گوشت 
قرمز، مرغ، تخم‌مرغ، روغن، برنج، ماکارونی، قند 
و شــکر و حبوبات در این ســبد قرار دارد؛ کالاهایی 
کــه هســته اصلــی تغذیــه خانــوار و مســتقیماً بــا 

سلامت و معیشت مردم در ارتباط هستند.
خانوارها می‌توانند این اقلام را از طریق بیش 
از ۲۶۰ هــزار فروشــگاه خــرد و زنجیره‌ای در سراســر 
کشــور با اســتفاده از اعتبار کالابرگ خریداری کنند. 
همزمــان بــا اجــرای طــرح، درخواســت‌های مردمــی 
بــرای افزایش تنوع اقلام ســبد کالابرگ نیز افزایش 
یافت؛ موضوعی که در کارگروه ماده ۱۳ و جلســات 

مشترک میان دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی قرار 
گرفت. یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشــاره به روند 
تصمیم‌گیری درباره اقلام جدید گفته است که تمرکز 
اصلــی بــر کالاهــای اساســی و اقلامــی اســت کــه با 
الگوی معیشــت مردم همخوانی داشته و وابستگی 
ارزی کمتــری دارنــد. بــه گفتــه او، در صــورت نیــاز، 
افزایش تعداد کالاها در کارگروه ماده ۱۳ بررســی و 
در مراحل بعدی به ســبد کالابرگ افزوده می‌شــود.

در همیــن راســتا، احمد میــدری، وزیر تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی، در گفت‌وگو با صداوســیما از افزوده 
شدن میوه و تره‌بار به سبد کالابرگ خبر داد و اعلام 
کرد: بر اساس مذاکرات انجام‌شده با ۹۰۰۰ تعاونی 

روســتایی و تعــدادی از عرضه‌کننــدگان خرد محلی، 
محصولاتی مانند پیاز، ســیب‌زمینی، خرما و پرتقال 
به فهرست کالاهای مشمول اضافه شده‌اند. به گفته 
وزیــر کار، ایــن اقــام از ۱۵ اســفند ماه در دســترس 
خانوارهــا قــرار می‌گیرد و هــدف اصلی این تصمیم، 
تسهیل دسترسی مردم به مایحتاج ضروری و تقویت 
امنیــت غذایــی اســت.همزمان، برخــی مســئولان 
اســتانی نیــز از احتمــال اضافــه شــدن محصــولات 
آبزیان به سبد کالابرگ در مراحل بعد خبر داده‌اند؛ 
اقدامی که در صورت تصویب نهایی، می‌تواند دامنه 
انتخــاب خانوارهــا را بیش از پیش گســترش دهد و 
سبد کالابرگ را به واقعیت‌های متنوع سفره ایرانی 

نزدیک‌تر کند.

https://asre-eghtesad.com

اکرم رضائی نژاد 
گروه ایران 
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بانک ، بیمه و بورس

بازار فلزات

بانک

چشم‌انداز فلزات گرانبها
قیمــت طــا و نقــره در بازارهــای جهانــی پــس از 
نوســانات اخیــر، وارد مرحلــه‌ای از تثبیت نســبی شــده و 
توجه فعالان بازار به‌طور جدی به تصمیمات فدرال رزرو 

آمریکا و داده‌های اقتصادی این کشور معطوف است.
 بــر اســاس گــزارش عصر اقتصاد، بهــای هر اونس 
طلا دیروز به حدود ۵۰۱۲ دلار رســید؛ ســطحی که نشان 
می‌دهد بازار با وجود فشــار دلار قوی، تمایل چندانی به 

افت شدید ندارد.
دلار آمریکا در آستانه ثبت بهترین عملکرد هفتگی 
خــود از مــاه اکتبــر قــرار دارد. این موضوع نتیجه انتشــار 
داده‌های اقتصادی بهتر از انتظار، تداوم مواضع انقباضی 
فــدرال رزرو و همچنیــن تشــدید تنش‌هــای ژئوپلیتیکی، 
به‌ویــژه میــان آمریــکا و ایــران اســت. با این حــال، طلا از 
ابتدای هفته جاری تنها حدود یک درصد کاهش داشــته 
که از نگاه تحلیلگران، نشانه‌ای از مقاومت قیمتی و وجود 

تقاضای پنهان در سطوح پایین‌تر است.
تقویــت ارزش دلار به‌طــور ســنتی فشــار نزولــی بر 
فلــزات گران‌بهــا وارد می‌کنــد، امــا در شــرایط فعلــی این 
فشــار محدود بوده اســت. حتی در دوره تعطیلات ســال 
نــوی چینی کــه بازارهای مهمی ماننــد چین، هنگ‌کنگ، 
ســنگاپور و تایوان تعطیل بودند، قیمت طلا ثبات نسبی 
خود را حفظ کرد. این موضوع نشــان می‌دهد خریدهای 
حمایتــی در قیمت‌هــای پایین‌تــر ادامــه دارد و بــازار از 

پشتوانه تقاضا برخوردار است.
در حال حاضر، تمرکز اصلی بازار بر انتشار شاخص 
هزینه‌های مصرف شــخصی آمریکا قرار دارد؛ شــاخصی 
کــه از مهم‌تریــن معیارهــای تورمــی مــورد توجــه فــدرال 
رزرو محســوب می‌شــود. نتیجه این داده می‌تواند مسیر 
انتظارات سیاســت پولی را مشــخص کند. بر اساس ابزار 
دیده‌بان فدرال CME، معامله‌گران انتظار دارند نخستین 
کاهــش نــرخ بهره فــدرال رزرو در ماه ژوئن انجام شــود. 
چنین ســناریویی معمولاً به نفع طلاســت، زیــرا این فلز 

در محیط نرخ بهره پایین جذابیت بیشتری پیدا می‌کند.
در حوزه پیش‌بینی میان‌مدت، بانک سرمایه‌گذاری 
گلدمــن ســاکس اعلام کرد در ســناریوی پایــه، خرید طلا 
از سوی بانک‌های مرکزی بار دیگر شتاب خواهد گرفت. 
ایــن بانــک معتقــد اســت ســرمایه‌گذاران خصوصــی نیــز 
همزمــان بــا آغاز کاهــش نرخ بهره، حضــور فعال‌تری در 
بــازار خواهنــد داشــت. بــر این اســاس، گلدمن ســاکس 
هدف قیمتی ۵۴۰۰ دلار برای هر اونس طلا تا پایان سال 
میلادی را مطرح کرده، هرچند دستیابی به این سطح را 

همراه با نوسانات قابل‌توجه می‌داند.

بانک ملت پیشگام شد؛ رونمایی از 
صندوق طلا

همزمان با پذیره نویســی نخســتین 
صندوق ســرمایه گــذاری طلای با ســاختار 
صــدور و ابطالــی در نظــام بانکــی و بــازار 
ســرمایه، این صندوق با نام صندوق زرین 
ملت با حضور جمعی از مسوولان بانک مرکزی، سازمان بورس 

و اوراق بهادار ، بورس کالا و بانک ملت آغاز به کار کرد.
بــه گــزارش عصــز اقتصادبه نقــل از روابــط عمومی بانک 
ملت، فرشید فرخ نژاد در آیین رونمایی از صندوق طلای زرین 
ملــت، عرضــه این محصــول نوین را مرهون همــکاری و تعامل 
خــوب بیــن بازار پول و بازار ســرمایه دانســت و افــزود: با توجه 
بــه ظرفیــت های بالای بانــک ملت به عنوان بــزرگ ترین بانک 
بورســی کشــور، انتظــار مــی رود در توســعه ابزارهــای نوین نیز 
پیشــتاز باشــیم. مدیرعامل بانک ملت با اشــاره به ویژگی های 
متمایــز صندوق طــای زرین ملت به عنوان نخســتین صندوق 
صــدور و ابطالــی در شــبکه بانکی و بازار ســرمایه کشــور، اظهار 
داشــت: با پیگیری های صورت گرفته از فرصت به دســت آمده 
به خوبی اســتفاده شــد تا مردم بتوانند در هر ســاعت از شبانه 
روز، به راحتی و به دور از ریســک های نگهداری طلای فیزیکی 
از ایــن محصــول بهــره مند شــوند. وی هدایت منابع به ســمت 
تولید با کمک ابزارهای جدید را از سیاســت های اصلی کشــور 
و به تبع آن بانک ملت دانســت و اظهار داشــت: با اتکا به برند 
معتبــر و قابلیــت های فنــاوری اطلاعات قدرتمنــد بانک ملت و 
بــا نظــارت بانک مرکزی و ســازمان بورس و اوراق بهــادار، مردم 
مــی تواننــد با خیــال راحت به بــازار طلا ورود کننــد. مدیرعامل 
بانــک ملــت افزایــش ســرمایه این بانک در دو ســال گذشــته و 
رسیدن آن به 238 هزار میلیارد تومان را نشان دهنده حرکت 
در مسیر صحیح برای تبدیل شدن به یک بانک جامع دانست و 
افزود: بانک ملت در این مسیر محصولات مشترک بیشتری را 
با بازار ســرمایه تعریف خواهد کرد تا حداکثر رضایت ذینفعان 
بانک را تأمین کند. معصومه آقاپور، عضو شــورای عالی بورس 
نیــز در ایــن آیین بــا قدردانی از بانک مرکزی، ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار و بانــک ملت بــرای رونمایی از این محصول جدید 
خواستار حرکت سایر بانک ها در این مسیر شد و اظهار داشت: 
ســاماندهی خاص در بخش اقتصاد در دســتور کار دولت است 
و امیدوارم بانک ملت همانند نماد طلای این صندوق در نظام 
بانکــی کشــور بدرخشــد. حجــت اســماعیل‌زاده، رییــس مرکــز 
تنظیم‌گری بانک مرکزی نیز در این جلسه با قدردانی از چابکی 
و سرعت بالای عملیاتی سازی صندوق طلای زرین ملت، تلاقی 
بازار پول و ســرمایه را مهم ترین ویژگی این صندوق دانســت و 
افزود: لازمه موفقیت در سیاست های پولی، وجود بازار سرمایه 
پویا است و باید از حداکثر ظرفیت های بورس کالای ایران برای 
تأمین ســرمایه اســتفاده کرد. علی اکبر ایرانشاهی، مدیر مرکز 
نظارت بر صندوق‌های ســازمان بورس نیز در سخنانی با اشاره 
به اهمیت صندوق طلای زرین ملت به عنوان نخستین ساختار 
صدور و ابطالی در نظام بانکی کشور اظهار داشت: این صندوق 
با نظارت سازمان بورس امکان سرمایه گذاری در حوزه طلا را به 
صورت شــبانه روزی فراهم کرده و منافع خوبی را برای سرمایه 

گذاران به ارمغان خواهد آورد.

سایه شوم ابر تورم بر اقتصاد ایران
درهم‌تنیدگــی تورم و فقــر در اقتصاد 
و  معیــوب  چرخــه  یــک  حاصــل  ایــران، 
مزمــن اســت کــه ریشــه‌های آن را بایــد در 
ساختارهای کلان اقتصادی جست‌وجو کرد. 
تــورم بــالا و پایدار، که بنابر آمار رســمی به 
ســطوح نزدیــک ۶۰ درصــد و در برآوردهــای 
مستقل حتی بالاتر رسیده، مستقیماً قدرت 
خریــد خانوارهــا را فرســایش می‌دهد. این 
اثر زمانی تشــدید می‌شــود که تــورم عمدتاً 
در اقلام معیشتی و ضروری متمرکز باشد؛ 
جایی که خانوارهای کم‌درآمد بخش اعظم 

هزینه‌های خود را صرف آن می‌کنند.
تــورم  ریشــه‌های  دیگــر،  ســوی  از 
شــامل کســری مزمن بودجه، رشــد بالای 
نقدینگــی، ناترازی‌هــای ارزی، چندنرخــی 
همــان  انتظــارات  بی‌ثباتــی  و  ارز  بــودن 
عواملــی هســتند کــه بــه تعمیــق فقــر نیز 
منجر می‌شــوند. وقتــی دولت برای جبران 
کســری‌ها به خلق پول متوســل می‌شود، 
تورم شــتاب می‌گیرد و این مالیات پنهان، 
بیــش از همه بــر دوش دهک‌هــای پایین 
اقتصــادی  رکــود  هم‌زمــان،  می‌نشــیند. 
ناشــی از نااطمینانــی، تحریم‌هــا و ضعف 
ســرمایه‌گذاری، فرصت‌های شغلی و رشد 

درآمد واقعی را محدود می‌کند.
در چنین شرایطی، تورم نه‌تنها نتیجه 
ضعف‌های ســاختاری اســت، بلکه خود به 
عاملی بــرای بازتولید فقر تبدیل می‌شــود. 
بنابرایــن فقــر گســترده امــروز را نمی‌تــوان 
بدون درک ریشــه‌های تورمی اقتصاد ایران 
توضیــح داد؛ ایــن دو پدیــده، به‌جــای آنکــه 
مســتقل باشند، یکدیگر را تقویت می‌کنند 
و خــروج از ایــن چرخــه، نیازمنــد اصلاحات 

عمیق و بلندمدت است.
تصویر تورم ایران چه شکلی است؟

عصــر اقتصاد در گفت‌وگویی تحلیلی 
با دکتر مسعود ریاحی، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه، به بررسی تصویر واقعی تورم در 
ایــران و چرایی شــکاف میان آمار رســمی و 

تجربه معیشتی مردم پرداخته است. 
بــه گفته ریاحی، اگرچه ارقام رســمی 
تورم بالا بودن سطح گرانی را تأیید می‌کند، 
امــا تمرکز تورم بــر کالاهای ضروری موجب 
بــر خانوارهــا بســیار  شــده فشــار واقعــی 
شــدیدتر از میانگین‌هــای آماری احســاس 

شود. 
وی بــا اشــاره بــه اختــاف روش‌هــای 
محاســبه تــورم در داخــل و خــارج از کشــور 
تأکید می‌کند اتکای صرف به نرخ ارز یا چند 
قلــم محــدود، تصویــر کاملــی از تــورم ارائه 

نمی‌دهد.
 ایــن اقتصــاددان ریشــه بی‌اعتمــادی 
عمومــی بــه آمارهــا را در نبــود شــفافیت 
کافــی، تفــاوت الگــوی مصــرف دهک‌هــا و 
تــداوم تورم‌هــای مزمــن می‌دانــد. ماحصل 

این گفت‌وگو در ادامه آمده است.
سایه تاریک تورم معیشتی

بــه گفتــه ایــن اقتصــاددان و اســتاد 
اصلــی  ریشــه‌های  از  یکــی  دانشــگاه، 
بی‌اعتمــادی عمومی بــه آمارهای تورمی در 
ایــران، شــکاف معنــادار میان »تــورم کل« 
و »تورم معیشــتی« اســت؛ شــکافی که در 
زندگــی روزمــره خانوارهــا به‌وضــوح لمــس 

می‌شود.
 وی تأکید می‌کند: وقتی تورم رســمی 
به‌صــورت میانگیــن کل اقتصــاد محاســبه 
می‌شــود، الزاماً بازتاب‌دهنده فشار واقعی 
هزینه‌هــا بــر دهک‌هــای پاییــن و متوســط 
نیســت؛ چرا که الگوی مصرف این گروه‌ها 
به‌طــور عمده بــر کالاهای ضــروری متمرکز 

است.
ریاحــی با اشــاره به داده‌های رســمی 
گفــت:  تــورم خوراکی‌هــا بــه حــدود ۸۹.۹ 
درصد رســیده و برخی اقلام اساســی مانند 
نــان، میــوه، روغــن و محصــولات پروتئینی 
تجربــه  را  بالاتــری  بســیار  افزایش‌هــای 

کرده‌اند. 
بــه گفته او، ثبت تــورم ماهانه حدود 
۵۲ درصــدی بــرای روغــن، نزدیــک بــه ۲۰ 
درصد برای گوشــت قرمز و حدود ۱۹ درصد 
برای لبنیات و تخم‌مرغ، به‌روشــنی نشــان 
می‌دهد که فشــار تورمی در سبد معیشت 
خانوارها متمرکز شــده است. همین تمرکز 
باعــث می‌شــود مردم تــورم واقعــی زندگی 
خــود را بســیار بالاتــر از نرخ‌هــای اعلامــی 

احساس کنند.

دو روی سکه یک آمار
ایــن اقتصــاددان در ادامه به مســئله 
دوگانگــی آمــاری در کشــور اشــاره می‌کنــد 
و می‌گویــد وجــود دو مرجــع رســمی، یعنی 
مرکــز آمــار ایــران و بانک مرکــزی، اگرچه از 
منظــر فنی می‌توانــد مزیتی برای مقایســه 
و صحت‌ســنجی باشــد، امــا در عمــل بــه 
ســردرگمی افــکار عمومی دامن زده اســت. 
در  نهــاد  دو  ایــن  ارقــام  اختــاف  هرچنــد 
ماه‌هــای اخیر کمتر شــده، امــا تفاوت‌های 
ایجــاد  را  پرســش  ایــن  همچنــان  دوره‌ای 
می‌کند که کــدام عدد به واقعیت نزدیک‌تر 

است.
بــه باور ریاحی، مشــکل اصلــی نه در 
اصل محاسبه تورم، بلکه در نحوه توضیح و 

ارتباط آن با جامعه است. 
وی تأکیــد کــرد: تــا زمانــی کــه تفاوت 
ضــروری  اقــام  تــورم  و  کل  تــورم  میــان 
به‌صورت شفاف برای مردم تشریح نشود و 
جزئیات سبد مصرفی و وزن‌دهی آن روشن 
نباشــد، شــکاف ادراکی میان آمار رسمی و 
تجربه معیشــتی خانوارهــا همچنان پابرجا 

خواهد ماند.
مرکز آمار و بانک مرکزی؛ روایت‌های 

نزدیک اما متفاوت
از  ایــران  یادآورشــد:  درادامــه  وی 
معــدود کشــورهایی اســت کــه دو مرجــع 
رســمی برای اعلام شاخص‌های اقتصادی 
مانند تورم و رشــد اقتصــادی داردم؛ مرکز 
آمــار و بانــک مرکزی. هرچنــد در ماه‌های 
ایــن دو نهــاد  اخیــر فاصلــه میــان ارقــام 
کاهــش یافتــه، امــا اختلاف‌هــای دوره‌ای 

همچنان وجود دارد.
افــکار  بــرای  گاهــی  تفاوت‌هــا  ایــن 
عمومــی و حتــی فعــالان اقتصــادی ایجــاد 
ابهام می‌کند و پرسش‌هایی درباره دقت و 

انسجام داده‌های آماری به وجود می‌آورد.
زنگ خطر

اســتاد دانشــگاه در تشــریح عواقــب 
کنترل نشدن تورم ازسوی دولت و تاثیر آن 
بــر اقتصــاد بهعصر اقتصاد گفــت: افزایش 
قابل ‌ توجه سطح عمومی قیمت ‌ ها، رشد 
نقدینگــی، افزایــش پایــه پولــی، افت قابل ‌ 
توجــه ارزش ریال و بســیاری از پارامترهای 
دیگر زنگ خطر نزدیک شــدن بــه ابرتورم را 
به صدا در آورده ‌ است؛ بنابراین اصلا بعید 
نیســت اقتصاد ایران هم در آینده مسیری 
همچون ونزوئلا را در پیش داشــته باشــد و 
مسئولان دولتی باید این زنگ خطر را جدی 

بگیرند.
وی افــزود: در حــال ‌ حاضــر تــورم بــه ‌ 
طور روزانه در حال افزایش است. در غیاب 
نظارت بانک مرکزی اقتصاد کشور بیشتر از 
قبل به پرتگاه فروپاشــی نزدیک می ‌ شــود. 
همچنین افزایش افسارگســیخته نرخ دلار 
در یک ماه اخیر و نگرانی از مسائل سیاسی 
و اقتصــادی منجــر بــه افزایــش انتظــارات 
تورمی شده است. با در نظر گرفتن تمامی 
این موارد و بررسی روند اقتصاد کشورهایی 
کــه دچــار ابرتــورم شــده ‌ اند به ایــن نتیجه 
میرســیم که بــروز ابرتورم در اقتصــاد ایران 

دور از ذهن نیست.
کلام آخر

لازم بــه ذکــر اســت در مجمــوع، چــه 
بــر اســاس داده‌هــای رســمی و چه بــر پایه 
برآوردهای مســتقل، اقتصاد ایران با سطح 
بالایی از تورم مواجه است. اگرچه اختلاف 
در روش‌هــای محاســبه موجب تفــاوت در 
ارقام اعلامی می‌شود، اما جهت کلی همه 
تحلیل‌هــا بــر وجود تــورم ســنگین و پایدار 

تأکید دارد.
در  تــورم  تمرکــز  دیگــر،  ســوی  از 
بخش‌هــای معیشــتی و کالاهــای ضــروری 
باعث شده تجربه واقعی خانوارها از گرانی، 
باشــد.  رســمی  میانگین‌هــای  از  شــدیدتر 
همیــن مســئله، در کنــار اختــاف آمــاری 
میــان نهادهــای مختلــف، بــه شــکل‌گیری 
نوعــی شــکاف ادراکی میان آمــار و واقعیت 

اقتصادی در جامعه دامن زده است.
در چنین شــرایطی، تقویت شفافیت 
اعلام‌کننــده  نهادهــای  همگرایــی  آمــاری، 
دربــاره  دقیــق  توضیحــات  ارائــه  و  داده 
روش‌های محاســبه تــورم، می‌تواند نقش 
مهمی در بازسازی اعتماد عمومی و تحلیل 
واقع‌بینانه‌تــر از وضعیــت اقتصــاد تورمــی 

ایران ایفا کند.

اگرچه ارقام رسمی 
تورم بالا بودن 
سطح گرانی را 

تأیید می‌کند، اما 
تمرکز تورم بر 

کالاهای ضروری 
موجب شده فشار 
واقعی بر خانوارها 

بسیار شدیدتر از 
میانگین‌های آماری 

احساس شود

یکی از ریشه‌های 
اصلی بی‌اعتمادی 

عمومی به آمارهای 
تورمی در ایران، 

شکاف معنادار میان 
»تورم کل« و »تورم 

معیشتی« است؛ 
شکافی که در زندگی 

روزمره خانوارها 
به‌وضوح لمس 

می‌شود
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مریم غدیرپور 
 گروه  بانک،  بیمه و بورس

ضمن احترام به شهرداران قبلی رباط کریم که هر یک به فراخور شرایط 
و پتانسیل های وقت، سعی در ارتقای سطح کمی و کیفی سرانه های مورد 
نیاز شهری داشــتند، اکنون جا دارد به تلاش ها و مدیریت متفاوت و 
هوشــمندانه "حمیدرضا اله یاری" در راس مدیریت شــهری "دیار 
کریمان" اشاره داشته باشیم که پس از یکدوره کارنامه موفق در شهر 
جدید پرند، سکان هدایت شهرداری این کهن شهر را عهده دار شد و در 
این بازه زمانی توانست با افرایش سرانه های مبلمان شهری، عملکرد 

قابل قبولی بر جای گذارد و رضایتمندی شهروندان را فراهم آورد.
این حجم از موفقیت "اله یاری" در شهرداری رباط کریم قطعا مرهون 
همدلی مجموعه شهرداری، حمایت های اعضای شورای شهر بعنوان 
نمایندگان مردم در پارلمان شهری، مشارکت شهروندان و بویژه مدیریت 
مدبرانه وی در راس مدیریت شهری بوده است تا بتواند به وعده های داده 

شده در تمام حوزه ها جامه عمل بپوشاند.
24 ماه خدمت مدیریت شهری و تحقق وعده ها و عملگرایی

حمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم در نوبت های مختلف به اقدامات 
شاخص دو ساله شهرداری رباط کریم اشاره داشته است که نه درهیاهوی 
شعار بلکه همگی درعمل معنا شدند، خدماتی که جان بخشی به چهره 
این کهن شــهر بود و به تقویت بخش هــای مختلف عمرانی، رفاهی، 
خدماتی، ورزشی، فرهنگی و حتی کشف استعدادها قهرمانان پروری 

منجر شد.
شروع خدمات مجموعه شهرداری در گام نخست را حوزه خدمات شهری 
می توان برشمرد که به تقویت ناوگان خدمات شهری تجهیز با ماشین 
آلات مکانیزه و رشد ۵ برابری نیروی انسانی پاکبان منجر شد. تشکیل 

تیم های انصباط شــهری و رفع سد معبر با هدف ساماندهی، نظارت و 
کنترل سدمعبر و ارتقاء راندمان رفت و روب معابر و خدمات و لایروبی 
انهار از جمله فعالیت های روزهای نخست کاری ما در این کهن شهر بود 

که همچنان با جدیت ادامه دارد.
البته، پاکسازی و جمع آوری ۷۵ هزار تن نخاله از سطح شهر، حذف زوائد 
بصری، رنگ آمیزی و دیوارنگاری ۱2 هزار متر مربع جداره های سطح 
شهر اجرای ۳۵ المان شهری در مناطق مختلف شهری، کسب رتبه برتر 
فضای سبزدر میان شهرداری های اســتان تهران، توسعه و واگذاری 
فضای سبز و خودکفایی در تولید گل و گیاه، کاشت 4۰ هزار درختچه و 
نهال کاشت ۳۵ هزار گل و گیاه گلدانی و فصلی و خودکفایی در تولید با 
نوسازی گلخانه فرسوده شــهرداری از دیگر اقدامات ما در این عرصه 

است.
تجهیز آتش نشانی به نردبان بلندمرتبه۳2 متری، خرید ۷۰ دست لباس 
ضد حریق عملیاتی ، خرید ۷۰ چراغ قوه ضد انفجاری انفرادی، تخصیص 
زمین جهت احداث ساختمان اداری و عملیاتی در مرکز شهر را هم می 
توان در زمره خدمات رفاهی به شهروندان دانست که موجبات افزایش 
ایمنی و رفاه مردم عزیز در ارایه این دســت از خدمات است. اقداماتی 
رفاهی که با اجرای نهضت روشنایی  ۳۸ کیلومتر طول از معابر شهری و 
رفع خاموشی 2۵ نقطه تاریکی و نقطه بی دفاع شهری نیز ادامه پیدا کرد.
درگام دوم خدمت در این کهن شهر مصمم شدیم برای آینده ای پایدار 
۸۸ پروژه عمرانی و خدماتی با  بیش از دو هزار میلیارد تومان اعتبار را 
پایه ریزی کنیم. پروژه هایی که با رویکرد توسعه متوازن وتوزیع عادلانه 
امکانات و خدمات درسطح شــهر و مناطق منفصل بخوبی و رضایت 

شهروندان فهیم اجرایی شد.
روسازی و احداث معابر جدید از موضوعات قابل اشاره و انتظار شهروندان 
بود که با احداث 2۵ پروژه گشایش ترافیکی و توسعه شبکه معابر از جمله 
احداث رمپ و لوپ آلارد توانست تحقق 2۰ ساله شهروندان عزیز این 
منطقه منفصل را برآورده سازد. خدماتی متوازن که منجر به احداث معبر 
جاده وهن آباد به ســفیدار  ، جاده کیکاور به اتوبان ساوه، تسهیل در 
دسترسی پرندک به  خیابان شهدا و خروج پرندک ازبن بست، احداث 
معبراتصال آبشناســان به خیابان دانشگاه، احداث خیابان 2۵ متری 
بازارک،احداث خیابان مفتح به گلباغ، احداث خیابان ۱۶ متری بهاران، 
احداث خیابان والفجر، نیســتان، کارون، کنارگذر بوستان ملل، مهر 
ســفیدار، سفیدار یکم در دو فاز با مشارکت صنعتگران از این دست از 
معابر عمومی اســت که منجر به بازگشــایی معابر و تسهیل در تردد 

شهروندان را فراهم ساخت.
ازاین رو یک میلیون مترمربع آسفالت ریزی معابر و بهسازی و اصلاح 
هندسی دربخش های کمربندی جنوبی و رفیوژ شهید صیاد شیرازی و 
بلوار دانشجو اقدامات شایسته ای بود که درکناردیگرمعابرمنجربه ۱۰۵ 

هزار متر طول جدول گذاری و ۶۶ هزارمتر مربع پیاده رو سازی درمناطق 
مختلف شهری شد. 

سکاندار شهرداری رباط کریم تاکید دارد: اقدامات ما در توسعه راهها و 
بازگشــایی معابر پایانی ندارد و مصمم هستیم تا با افتتاح زودهنگام 
ابرپروژه پل اتصال خیابان آزادگان به بلواردانشجو که با هدف زیست 
محیطی و ترافیکی درحال تکمیل نهایی است گره های ترافیک شهری 

و تسهیل تردد خودروها را نیز سرعت بخشیم. 
درکنار افتتاح دهها پروژه عمرانی و خدماتی شاخص، که با احداث ۱۵ 
هزار مترمربع ابنیه در دو سال اخیر ما را رکود ساز کرده است آنچه که 
این کهن شهر را در سطح استانی نیز پیشتاز ساخته است سرانه فضای 
سبز 22 متری مربعی است که برای هر شهروند دراین شهر فراهم شده 
است. احداث ۵ بوستان بهار سفیدار، بوستان خطی آبشناسان، زنده یاد 
عسکری، اشراق پرندک و بوستان آموزش ترافیک در شهرک آبشناسان 

از این دست است.
نباید فراموش کرد توسعه زیرساخت های ورزشی هم یک اتفاق بی نظیر 
است، احداث و بهره برداری از سه سالن ورزشی شهید سلیمانی، شهید 
نیلفروشان و جهان پهلوان تختی به مراکزکشف استعداد ها و قهرمان 

سازی جوانان این کهن شهر نیز تبدیل شده اند.
افتخار می کنیم که توانستیم با لطف خدا و حمایت شما شهروندان، ۷ 
چمن مصنوعی در بوســتان های سفیدار، معلم،  گل نرگس، داوودیه، 
شهید فهمیده، پرندک و بوستان ملل نیز احداث کنیم تا به فضایی برای 

نشاط و سلامت جسمی فرزندان این کهن شهر تبدیل شود
.اقدامات شاخص شهرداری رباط کریم در 2 سال گذشته:

تعریف و اجرای بالع بر ۸۵ پروژه متوازن شهری با اعتبار 2۰۰۰ میلیارد 
تومان )احداث رمپ و لوپ آلارد، احداث ساختمان جامعه بانوان، احداث 
و بهره برداری از ساختمان شورای شــهر، نوسازی و بهسازی سینما 
فرهنگ رباط، احداث مرکز ساماندهی کارگران فصلی، احداث پایانه 
اتوبوسرانی شهید آبشناسان، احداث معبر کیکاور به اتوبان ساوه، اتصال 
آبشناســان به دانشگاه، اتصال پرندک به شهرک خانه، اتصال خیابان 
مفتح به گلباغ، احداث خیابان 2۵ متری بازارک، احداث خیابان سفیدار 
یکم، احداث خیابان کارون، اجداث جاده ورودی سفیدار، احداث خیابان 
مهر ســفیدار، احداث خیابان ۱۶ متری بهاران بازارک، اجداث خیابان 
والفجر،کنارگذر بوستان ملل، نیستان بازارک، هدایت آبهای سطحی، 
تبدیل یک نقطه بی دفاع شهری به فضای اجتماعی، بازسازی و کاشی 
کاری اســلامی دیوار مصلی رباط کریم، آزادسازی حریم »سیاه آب« 
بعنوان مطالبه چندین ساله شهروندان، استادیوم ورزشی آلارد که در 
دست اقدام است، اتصال آزادگان به بلوار دانشجو که این پروزه نیز در 
دست اقدام است، سالن ورزشی چند منظوره شهرک آبشناسان که این 
مجموعه هم در حال اجرا می باشــد، و همچنین بوســتان و مجموعه 

فرهنگی و ورزشی شهرک اشکانیه نیز در دست اقدام است( و مواردی 
از این دست پروژه های عمرانی شاخص مدیریت شهری رباط کریم در 

دو سال گذشته می باشند.
در بخش دیگری از فعالیت های عمرانی شهرداری رباط کریم می توان 
به ارتقای فعالیت های عمرانی با هدف تامین زیرساخت ها اشاره داشت. 
مواردی همچون؛ آسفالت ریزی بیش از ۱ میلیون متر مربع، جدولگذاری 
بیش از ۱۰۵ هزار متر طول همراه با ۶۶ هزار متر مربع پیاده رو ســازی، 
افزایش قریب به 9 هکتار فضای سبز، افزایش ۱۵ هزار متر مربعی فضاهای 
ورزشی بطوریکه توسعه فضای ورزشی در دو سال اخیر بیشتر از 4۰ سال 
گذشته بوده است )از آنجمله هستند؛ سالن ورزشی شهید نیلفروشان، 
سالن کشتی جهان پهلوان تختی، ســالن ورزشی شهید سلیمانی، 
مجموعه ورزشی کیکاور،مجموعه ورزشی شهدای داوودیه، زمین چمن 
مصنوعی بوستان گل نرگس، زمین چمن مصنوعی شهید فهمیده، زمین 
چمن مصنوعی بوستان ملل، زمین چمن مصنوعی شهدای سفیدار، زمین 
چمن مصنوعی بوستان معلم، جاده سلامت و مسیردوچرخه سورای در 

بوستان زنده یاد عسگری، ساماندهی ورزشگاه شهدا و...(. 
تقویت خدمات شــهری، یعنی جان بخشی به چهره شهر نیز با الحاق 
ماشین آلات رفت و روب، افزایش ۵ برابری نیروی انسانی پاکبان، نهضت 
احداث روشنایی ۳۸ کیلومتر از معابر و رفع تاریکی ۳۰ نقطه بی دفاع 
شهری، پاکسازی ۷۵ هزار تن نخاله از سطح شهر، تجهیز آتش نشانی به 
نردبان بلندمرتبه، تشــکیل تیم های انضباط شهری و رفع سد معبر با 
هدف ساماندهی، نظارت و کنترل سد معبر، رنگ آمیزی و دیواره نگاری 
با وســعت ۱2 هزار متر مربع در قالب جداره های سطح شهر، نصب ۳۵ 
المان شهری و همچنین کسب رتبه برتر استان در توسعه فضای سبز 
)توسعه و واکاوی فضای سبز و خودکفایی در تولید گل و گیاه و همچنین 
احداث بوستان ها و پارکهای متعدد در تمامن سطوح شهر که منجر به 
کسب رتبه برتر فضای سبز در سطح استان تهران برای شهرداری درباط 
کریم گردید( تنها بخشــی از خدمات نیروهای خدوم حوزه خدمات 

شهری شهرداری رباط کریم بوده است.
شکوفایی مالی در شــهرداری رباط کریم با هدف اقتدار اقتصادی در 
مدیریت شهری با رشد ۱۱۰ درصدی بودجه سالیانه، رشد ۱۰۰ درصدی 
بودجه پیشنهادی سالیانه، تزریق ۱۰۰۰ میلیارد تومان املاک به سرمایه 
شهرداری، افزایش دارایی های شهرداری در قالب احداث مجموعه های 
فرهنگی و ورزشی و خدماتی هم از عملکرد موفق مدیریت شهری رباط 

کریم در حوزه اقتصادی حکایت دارد.
در پایان ذکر این نکته ضرورت دارد؛ علاوه بر فعالیت های صورت گرفته 
شهرداری رباط کریم در دو سال گذشته، پروژه هایی نیز در دست اقدام 
هستند که با جدیت پیگیری میشوند و تا قبل از پایان دوره ششم شوراها 

به منصه ظهور خواهند رسید.

رمز موفقیت شهردار رباط کریم، عملیاتی کردن وعده ها بوده  است
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گزارش های استانی

اخبار

اخبار

 نهضت ملی مسکن در کردستان 
به ۶۱ درصد پیشرفت رسید

کیومــرث حبیبــی، معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
اســتاندار کردســتان، اعــام کــرد پروژه‌هــای نهضــت ملی 
درصــدی   ۶۱ پیشــرفت  میانگیــن  بــه  اســتان  در  مســکن 
اســتان  مســکن  شــورای  جلســه  در  وی  رســیده‌اند. 
گفــت: پیشــرفت طرح‌هــا در شــهرهای مختلــف متفاوت 
عملکــرد  کامیــاران  و  ســقز  بیجــار،  دهــگلان،  اســت؛ 
 مطلوبــی داشــته‌اند، امــا بانــه و مریــوان نیازمنــد بررســی 

ویژه هستند.
واحدهــای  از  بخشــی  تاکنــون  حبیبــی،  گفتــه  بــه 
بنیــاد مســکن و پروژه‌های قــروه، دیوانــدره و دهگلان به 
متقاضیان تحویل داده شــده و در ســنندج نیز پروژه‌های 
۴۸ و ۱۳۰ هکتاری با سرعت در حال اجراست. وی افزود 
از میان ۲۰۷ هزار متقاضی اولیه، استان کردستان تعهد 
ســاخت ۳۶ هــزار و ۷۰۰ واحد را دارد کــه زمین مورد نیاز 

بیش از ۲۲ هزار واحد تاکنون تخصیص یافته است.
حبیبــی بــا اشــاره به ارتقــای رتبه اســتان از پنجم به 
دوم کشــور در طرح‌هــای بافــت فرســوده، اجــرای تمــام 
پروژه‌هــا در محــدوده شــهری را عامــل افزایش مشــارکت 
مردمی دانست. وی هزینه‌های بالای ساخت و تأخیرهای 
پیمانــکاری را از چالش‌هــای اصلــی طــرح معرفــی کــرد و 
خواســتار همکاری گسترده دستگاه‌های خدمات‌رسان در 

تأمین زیرساخت‌ها شد.

سرمایه‌گذاری ۱۰ همتی در بخش شیلات 
لرستان محقق شد

کیارش بیرانوند، مدیرکل شــیلات لرستان، از تحقق ۱۰ 
همــت )هــزار میلیــارد تومان( ســرمایه‌گذاری دولــت و بخش 
خصوصــی در حــوزه آبزی‌پروری اســتان خبــر داد و گفت: این 
ســرمایه‌گذاری‌ها عمدتــاً در شهرســتان‌های جنوبــی متمرکــز 
است و زمینه افزایش ۱۷ هزار تنُی تولید آبزیان استان را در 

آینده نزدیک فراهم می‌کند.
وی افــزود: تولیــد آبزیــان لرســتان طی ســال‌های اخیر 
از ۳۰ بــه ۴۵ هــزار تـُـن در ســال رســیده، اما این میــزان تنها 
بخشــی از ظرفیــت واقعی اســتان اســت. بــه گفتــه بیرانوند، 
لرســتان با برخورداری از شــرایط اقلیمی مناســب قادر اســت 
سالانه ۱۵۰ هزار تنُ محصولات شیلاتی تولید کند که تحقق 
آن نیازمنــد تکمیــل زنجیــره ارزش، توســعه صنایع وابســته و 

جذب سرمایه‌گذار است.
مدیــرکل شــیلات لرســتان بــا اشــاره بــه دســتاوردهای 
اســتان در زمینــه تکثیــر و اصــاح نــژاد، گفت: ظرفیــت تولید 
تخــم چشــم‌زده در لرســتان بــه ۱۳۰ میلیــون عــدد رســیده و 
وی  فعــال هســتند.  بخــش  ایــن  در  متعــددی  مجتمع‌هــای 
اشــتغال مســتقیم و غیرمستقیم ۲۵ هزار نفر را از نتایج این 
ســرمایه‌گذاری‌ها دانست و افزود: استان سالانه بیش از ۴۲ 

هزار تنُ ماهی سردآبی و گرم‌آبی تولید می‌کند.

 صادرات کفش و صندل قم 
به ۱۱ میلیون دلار رسید

اســفندیار دریکونــدی، مدیــرکل گمــرکات قــم، اعــام 
کــرد کــه ارزش صــادرات کفش و صنــدل تولیدی این اســتان 
از ابتــدای ســال جــاری تا پایــان بهمن‌ماه، بــه ۱۱ میلیون دلار 
رســیده اســت. وی بــا تأکیــد بــر جدیــت توســعه صــادرات در 
صنعت کفش ماشینی قم، بیان کرد: بهره‌برداران این صنعت 
با تولید محصولی باکیفیت و قابل رقابت، توانســته‌اند کالای 

خود را به بازارهای جهانی صادر کنند.
بــا  اســتان  گمــرکات  افــزود:  قــم  گمــرکات  مدیــرکل 
فراهم‌ســازی بســترهای مناســب، فرآیند صــادرات کالاهایی 
همچــون کفــش و صنــدل را تســریع کــرده تــا صادرکننــدگان 
بتواننــد بــه موقــع به مشــتریان خارجی دســت یابنــد. گفتنی 
اســت، قم تنها اســتانی اســت که زنجیره کامل تولید کفش، 
از تأمین مواد اولیه تا محصول نهایی، را در خود جای داده و 
۷۰ درصد کفش ماشینی کشور در این استان تولید می‌شود.

دریکونــدی همچنین اشــاره کرد کــه ارزش کل صادرات 
از گمرکات قم تا پایان دی‌ماه با رشــد ۱۳ درصدی نســبت به 
ســال گذشــته، بــه بیــش از ۱۷۹ میلیــون دلار رســیده اســت. 
بخــش صنعــت با ســهمی بیــش از ۴۰ درصــد در اقتصاد قم، 
رتبه ششم کشور را از نظر اشتغال صنعتی به خود اختصاص 
داده و زمینه اشتغال حجم قابل توجهی از نیروی کار استان 

را فراهم کرده است.

واریز ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار به 
دهیاری‌های کرمانشاه؛ اجرای ۱۳۶۷ 

پروژه عمرانی در روستاها
جبــار نظــری، مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای 
استانداری کرمانشاه، از واریز بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان به حساب دهیاری‌های استان در سال ۱۴۰۴ خبر داد 
و اعــام کــرد کــه ایــن حمایــت مالی، منجــر به اجــرای ۱۳۶۷ 
پروژه عمرانی و خدماتی در روســتاهای اســتان شــده اســت. 
وی با اشــاره به تقدیر معاون امور دهیاری‌های وزارت کشــور 
از مدیریــت روســتایی کرمانشــاه، ایــن ارزیابی مثبــت ملی را 
حاصــل تــاش هماهنــگ مجموعــه اجرایی اســتان در مســیر 

توسعه متوازن دانست.
نظری تشــریح کرد که هم‌زمان با دهه فجر، پروژه‌های 
مذکــور بــه بهره‌بــرداری رســیدند. در حــوزه زیرســاخت‌ها، ۱۸ 
زمیــن چمــن مصنوعــی افتتــاح و بیــش از یک‌میلیــون و ۳۰۰ 
هــزار مترمربــع از معابــر روســتایی با مشــارکت بنیاد مســکن 

آسفالت شد.
وی همچنیــن از تقویــت نــاوگان خدماتــی دهیاری‌هــا 
خبر داد و گفت: ۱۰۳ دســتگاه نیســان حمل زباله، ۹ دستگاه 
پســماند  مکانیــزه  نیمه‌ســنگین  کامیــون   ۲۶ و  آتش‌نشــانی 
اختصاص یافت. نظری در پایان به اقدامات نظارتی نوآورانه 
اشــاره کرد و افزود: برای نخســتین‌بار، ســامانه GPS بر روی 
تمامــی ماشــین‌آلات و بیــش از هزار دوربیــن پایش تصویری 
در روستاها نصب شد که بهره‌وری تجهیزات و امنیت عمومی 
را ارتقــا داده اســت. در حــال حاضــر یک‌هــزار و ۷۹۰ دهیاری 

فعال در استان وجود دارد.

افتتاح نمایشگاه بزرگ قرآن و عترت 
بوشهر با تأکید بر نقش‌آفرینی استان 

در ترویج معارف قرآنی
نمایشگاه بزرگ قرآن و عترت بوشهر با حضور سعید 
مجیــدی، مدیرکل دفتــر تبلیغ و ترویج امور قــرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در مصلای نمازجمعه این 
شــهر افتتاح شــد. مجیدی در آیین گشــایش ایــن رویداد، 
اســتان بوشــهر را دارای پیشــینه‌ای غنــی در فعالیت‌هــای 
قرآنــی دانســت و بر ضرورت گســترش فرهنگ قرآن‌محور 
در جامعــه تأکیــد کرد. وی اظهار داشــت بوشــهر همواره از 
اســتان‌های پیشــرو در ترویج معارف قرآن و عترت بوده و 
توانسته جایگاهی ممتاز در عرصه ملی کسب کند. مجیدی 
قــرآن کریــم را کتاب هدایــت و راهنمای زندگی برشــمرد و 
افــزود برگــزاری چنیــن نمایشــگاه‌هایی زمینه‌ســاز تقویــت 
جریان‌های فرهنگی مؤمنانه اســت. او همچنین خواســتار 
هم‌افزایی دستگاه‌های فرهنگی، نهادهای مردمی و مراکز 
آموزشــی در توســعه فعالیت‌هــای قرآنــی شــد و بــر نقش 

جوانان و نیروهای متخصص در این مسیر تأکید کرد.
گفتنی است نمایشگاه بزرگ قرآن و عترت بوشهر از 
۲۶ بهمن تا ۸ اسفند، هر روز از ساعت ۹ تا ۲۱ در مصلای 

نمازجمعه بوشهر پذیرای علاقه‌مندان خواهد بود.

رئیس کل دادگستری فارس: 

 کارگروه حمایت قضایی از تولید
 مانع بیکاری دو هزار کارگر شد

صــدرالله  ســید  والمســلمین  حجت‌الاســام‌ 
رجایی‌نســب، رئیــس کل دادگســتری اســتان فــارس، از 
جلوگیری از بیکاری بیش از دو هزار نفر از کارگران فعال در 
نتیجه اقدامات کارگروه حمایت حقوقی و قضایی از تولید 
خبــر داد. وی در نشســت کارگــروه یادشــده، کــه بــا حضور 
نمایندگان دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها و نهادهای مرتبط 
برگزار شد، گفت: این سازوکار با هدف تسریع در رسیدگی 
به مشکلات حقوقی کارفرمایان و تولیدکنندگان در راستای 

سند تحول و تعالی قوه قضاییه فعالیت می‌کند.
رجایی‌نســب افــزود: هم‌افزایــی میان دســتگاه‌های 
مســئول و ارائــه راهکارهــای قضایــی و غیرقضایی در این 
کارگــروه موجــب احیــای ظرفیت‌هــای تولیــدی و کاهــش 
ریســک تعطیلــی بنگاه‌هــا شــده اســت.وی ضمــن تأکید 
بــر صیانــت از حقــوق عمومــی در کنــار حمایــت از تولید، 
تصریح کرد: سیاســت محوری کارگروه، حل مشــکلات از 
مســیرهای قانونــی و بدون تضییع حقوق هیچ ســازمانی 
اســت. رئیــس شــورای قضایــی فــارس رویکــرد کارگــروه 
تــداوم  کــرد  امیــدواری  ابــراز  و  دانســت  نتیجه‌محــور  را 
ایــن همکاری‌هــا موجــب پویایــی چرخــه تولیــد و بهبــود 

شاخص‌های اقتصادی استان شود.

اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
زنجان رشد ۲۹.۳ درصدی دارد

معــاون عمرانــی اســتاندار زنجــان گفــت: بر اســاس 
لایحه بودجه ســال جاری، اعتبــارات کل تملک دارایی‌های 
ســرمایه‌ای استان نســبت به قانون بودجه سال گذشته با 
رشــد ۲۹.۳ درصدی همراه بوده و ســهم استان از مجموع 

اعتبارات کشور به ۱.۸۶ درصد رسیده است.
مســعود بیــات منــش افــزود: در حالــی کــه اعتبارات 
تملــک دارایی‌های ســرمایه‌ای کل کشــور نســبت به ســال 
گذشــته ۱۷.۷۱ درصد رشــد داشــته، اســتان زنجان با ثبت 
رشــدی بالاتر از میانگین کشوری موفق شده است جایگاه 

خود را در این بخش ارتقا دهد.
وی اظهار داشــت: بر این اســاس، رتبه استان زنجان 
از نظر ســهم اعتبارات عمرانی در جایگاه بیست‌وششــم و 

از نظر درصد رشد در رتبه پنجم کشور قرار گرفته است.
بیات منش افزود:این در حالی است که سال گذشته 
رتبه اســتان از نظر ســهم اعتبارات بیســت‌وهفتم و از نظر 
درصد رشد بیست‌ونهم بود.وی اضافه کرد:این روند مثبت 
نشان‌دهنده توجه ویژه دولت و مدیریت استان به توسعه 
زیرســاخت‌ها و پیشــبرد پروژه‌هــای عمرانی اســت.معاون 
استاندار زنجان تأکید کرد: تداوم این رویکرد می‌تواند نقش 
مؤثری در تسریع روند توسعه استان و بهبود شاخص‌های 

اقتصادی و عمرانی ایفا کند.

مدیرعامل آبفای کرمان: 

۹۷ درصد آب شرب استان از منابع زیرزمینی تأمین می‌شود
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب اســتان 
کرمان گفت: سالانه حدود ۳۲۰ میلیون مترمکعب 
آب شــرب در اســتان تأمین می‌شود که ۹۷ درصد 

آن از منابع زیرزمینی برداشت می‌شود.
علیرضا عبدیان در نشســت خبری با اشــاره 
بــه گســتره خدمات‌رســانی آبفــا در اســتان کرمان 
اظهار کرد: اســتان کرمان با در اختیار داشــتن ۱۱.۱ 
درصــد مســاحت کشــور، دارای ۸۵ شــهر و ۵۶۲۳ 
روستا است. جمعیت تحت پوشش خدمات آب و 
فاضلاب در حوزه شــهری حدود دو میلیون و ۳۵۰ 
هزار نفر است که ۶۴ درصد جمعیت شهری و ۳۶ 

درصد جمعیت روستایی را شامل می‌شود.
وی افــزود: بــرای تأمیــن آب شــرب شــهرها 
بــرای  ســالانه حــدود ۲۰۰ میلیــون مترمکعــب و 
آب  مترمکعــب  میلیــون   ۱۲۰ حــدود  روســتاها 
برداشــت می‌شــود. در حــال حاضــر ۴۱۸ حلقــه 
چــاه شــهری و ۵۶۷ حلقه چــاه روســتایی در مدار 
بهره‌بــرداری قــرار دارد و در مجمــوع حــدود ۱۰۰۰ 
حلقه چاه، تأمین آب شرب استان را برعهده دارند.

بــه گفته وی، ۲۷۱۳ روســتای اســتان دارای 
شــبکه آب شــرب هســتند و ۸۹ درصــد جمعیــت 
روســتایی در این روســتاها ســکونت دارنــد. تعداد 
مشــترکان آب در اســتان بــه حــدود یــک میلیون و 
۲۰۰ هــزار فقــره می‌رســد کــه از ایــن تعــداد ۸۸۸ 
هزار مشترک شهری و بیش از ۳۱۲ هزار مشترک 
روســتایی هســتند. همچنیــن حــدود ۱۰۸ هــزار 
اشــتراک فاضــاب در اســتان وجــود دارد و میــزان 
بهره‌منــدی از شــبکه فاضــاب شــهری حــدود ۱۶ 
درصد اســت. مدیرعامل آبفای کرمان با اشــاره به 
پروژه‌های دهه فجر گفت: در این ایام، پروژه‌هایی 

بــا اعتبار ۱۷۲۰ میلیارد تومــان افتتاح یا کلنگ‌زنی 
شــد.  وی افــزود: در بخــش شــهری نیز ۶ پــروژه با 
اعتبــار ۱۵۰ میلیــارد تومان افتتــاح و ۱۰۲۰ میلیارد 
تومــان پــروژه جدید شــهری و روســتایی کلنگ‌زنی 
شــد که از مهم‌ترین آنها می‌توان به حفر و تجهیز 
۱۲ حلقــه چــاه برای شــهر کرمان و احــداث مخزن 

۵۰۰۰ مترمکعبی برای شهر منوجان اشاره کرد.
عبدیــان تأکیــد کــرد: کیفیــت آب خط قرمز 
شــرکت‌های آب و فاضلاب اســت. در اســتان ۱۷ 
آزمایشگاه میکروبی، ۱۷ آزمایشگاه شیمیایی، سه 
آزمایشــگاه بیولوژی، یک آزمایشــگاه ریزآلاینده و 
یــک آزمایشــگاه ســیار فعــال اســت. وی افــزود: 
ماهانــه حدود ۱۲۹ هــزار آزمون کلرســنجی، ۱۱۳ 
آزمایــش  و ۴۸۰۰  کدورت‌ســنجی  آزمــون  هــزار 
میکروبی در اســتان انجام می‌شــود تا آب ســالم 
گیــرد.  قــرار  مشــترکان  اختیــار  در  بهداشــتی  و 
مدیرعامل آبفای اســتان کرمان با اشاره به وجود 
برخی رگه‌های آرسنیکی در ساختار زمین‌شناسی 

اســتان گفت: در برخی شــهرها و روستاها میزان 
آرسنیک بیش از حد مجاز است که برای رفع این 
مشــکل، یا کل آب تصفیه می‌شــود یا پکیج‌های 
حذف آرســنیک نصب شده اســت. وی افزود: فاز 
نخســت تصفیه‌خانــه حــذف آرســنیک جیرفت با 
ظرفیت ۲۲۰ لیتر بر ثانیه به بهره‌برداری رسیده و 
فاز دوم نیز تا پایان سال جاری وارد مدار خواهد 
شــد تــا دغدغــه شــهروندان ایــن منطقــه برطرف 
شــود. عبدیان دربــاره واگذاری انشــعاب‌های آب 
اظهــار کرد: در حال حاضر حدود ۳۰۰۰ انشــعاب 
فروخته‌شــده در صــف اتصــال قــرار دارد. زمــان 
انتظار برای نصب انشــعاب از دو هفته به حدود 
۸ تا ۱۰ روز کاهش یافته است.  مدیرعامل آبفای 
کرمان با اشــاره به وجود ۶۷۲ روســتای بالای ۲۰ 
خانــوار فاقــد شــبکه آب شــرب گفــت: در قالــب 
قــرارداد محرومیت‌زدایــی بــا قــرارگاه امام حســن 
مجتبــی علیه الســام، اجــرای پروژه آبرســانی به 
۶۶۹ روستا در مدت پنج سال واگذار شده است. 

وی افــزود: تاکنــون ۲۱۲ روســتا آبرســانی شــده و 
پیشرفت فیزیکی طرح به حدود ۴۰ درصد رسیده 
اســت. عبدیــان دربــاره وضعیــت فاضــاب شــهر 
کرمــان گفت: شــبکه فاضلاب این شــهر به طول 
۱۴۵۰ کیلومتر و با ظرفیت تصفیه‌خانه ۱۳۰ هزار 
مترمکعــب در شــبانه‌روز، در قالــب قــرارداد بیــع 
متقابل به شــرکت فولاد بوتیا کرمان واگذار شده 

تا در مدت ۲۵ سال اجرا شود.
به گفته وی، تاکنون ۷۵۰ کیلومتر شــبکه اجرا 
شده و تصفیه‌خانه ۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
بــا اجرای ۴۳ کیلومتر خط انتقال، امکان بهره‌برداری 
از ۲۰۰ کیلومتــر شــبکه اجراشــده فراهــم می‌شــود. 
عبدیــان اظهار کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شــده، فاز 
نخســت بخش مایع تصفیه‌خانه بــا ظرفیت ۵۰ هزار 
مترمکعــب در شــبانه‌روز تــا پایــان خرداد ســال آینده 
بــه بهره‌بــرداری خواهد رســید و بخشــی از مشــکلات 
بالازدگــی فاضــاب در مناطــق مختلــف شــهر کرمان 
برطــرف می‌شــود. مدیرعامل آبفای اســتان کرمان در 
بخش دیگر سخنانش میزان هدررفت واقعی آب در 
اســتان را ۳۵.۵ درصــد و هدررفــت ظاهــری را ۱۸.۵ 
درصــد اعلام کرد و گفت: برنامه‌ریزی شــده طی ســه 
سال آینده ۸.۵ درصد از میزان هدررفت کاهش یابد. 
عبدیان تأکید کرد: اگر مشــترکان شــهری و روســتایی 
۲۰ درصــد در مصــرف آب صرفه‌جویــی کنند، اســتان 
بــدون تنش آبی از تابســتان آینده عبــور خواهد کرد.  
وی از برنامه‌ریــزی بــرای حفر ۹۱ حلقــه چاه جدید در 
سطح استان برای تابستان ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: از 
این تعداد، ۱۲ حلقه چاه مربوط به شهر کرمان است.  
بــه گفته عبدیان، با اجرای ایــن برنامه‌ها، جیره‌بندی 

آب در دستور کار قرار ندارد.

۲۲۷ میلیون دلار کالا از استان اردبیل صادر شد
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
اردبیل با اشاره به اهمیت تجارت خارجی 
از صــادرات ۲۲۷  اقتصــادی،  در توســعه 
میلیون دلار کالا با حجم ۳۶۳ هزار تن از 
گمرکات این اســتان در یک ســال گذشــته 

خبر داد.
رامیــن صادقــی اظهــار کــرد: بخــش 
قابــل توجهی از کالاهای صادراتی اســتان 
اردبیل شامل کره بسته‌بندی شده، فلفل 
گلخانــه‌ای، بخاری، شیشــه فلوت، ماهی 
قزل‌آلا، شمش آهن و فولاد، شیر خشک 
و پلی‌اتیلن بود که به میزان ۲۲۷ میلیون 
بــه  تــن بیشــتر  بــا وزن ۳۶۳ هــزار  دلار 
کشورهای آذربایجان، گرجستان، روسیه، 

عراق و ترکیه صادر شد.
وی افــزود: همچنیــن بــه میــزان ۵۹ 
میلیــون دلار کالا بــا وزن ۱۱ هــزار تــن در 
یــک ســال گذشــته از کشــورهای ترکیــه، 
گرجســتان  و  هنگ‌کنــگ  عــراق،  چیــن، 
واردات داشــتیم که بیشتر شامل قطعات 
ادوات کشــاورزی، ســرب تصفیــه شــده، 
ماشــین‌های ســاخت شیشــه، کاغذ چاپ 
پلی‌اتیلنــی،  عایــق  ورق  قلــع،  شــده، 
ماشــین‌های خردکــن خاک، ماشــین‌آلات 

مکانیکی و تخته چند لایه بود.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان اردبیــل بیــان کــرد: بــا توجــه بــه 
اهمیــت فعالیت‌های صنفی و صنعتی در 
ایجاد اشــتغال، رونق اقتصادی و توســعه 
چهاردهــم  دولــت  غیرنفتــی،  صــادرات 
دســتور  در  را  تولیدکننــدگان  از  حمایــت 
اخیــر  ســفر  جریــان  در  و  داد  قــرار  کار 
رییس‌جمهــور بــه اردبیل نیــز منابع خوبی 

در اختیار استان قرار گرفت.
وی بــا اشــاره به صــدور ۲۳۲ پروانه 

بهره‌بــرداری بــا حجــم ســرمایه ۹۸ هزار و 
۲۸ میلیارد ریال و فرصت ایجاد اشــتغال 
بــرای ۶ هــزار و ۷۵۸ نفــر در یــک ســال 
گذشــته، اضافه کرد: همچنین ۲۸۶ جواز 
تاســیس بــا حجــم ســرمایه ۲۰۷ هــزار و 
۶۳۸ میلیارد ریال و فرصت اشــتغال‌زایی 
برای ۶ هزار و ۲۴۵ نفر صادر شده است.

صادقــی گفت: دولــت چهاردهم در 
صنعتــی  واحدهــای  از  حمایــت  راســتای 
اســتان اردبیل در یک ســال گذشــته ســه 
هــزار و ۳۴۰ میلیارد ریال از محل تبصره 
تکلیفــی  تســهیلات  بودجــه  قانــون   ۱۸
پرداخت کرده و پرداخت ۱۱۰ هزار میلیارد 
ریــال برای ۴۲۴ طــرح از محل اعتبارهای 
ســفر رییس‌جمهور توســط ۱۱ بانک عامل 

نیز در دست اقدام است.
وی ادامــه داد: همچنیــن ۱۰۰ واحــد 
 ۴۰۰ و  هــزار   ۲ دریافــت  بــرای  صنفــی 
میلیــارد ریــال تســهیلات از محــل تبصره 
۱۸ بــه بانک‌هــای عامــل اســتان اردبیــل 
ریــال  میلیــارد   ۲۰۰ کــه  شــدند  معرفــی 
پرداخــت شــده و در مجمــوع تعــداد یــک 
هزار و ۱۴۸ واحد صنفی به مبلغ ۱۲ هزار 
و ۸۰ میلیــارد ریــال از محــل اعتبارهــای 
 ســفر رییس‌جمهــور به بانک‌های اســتان 

معرفی شده‌اند.
برای بیش از ۲ هزار نفر فرصت شغلی 

ایجاد شد
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان اردبیــل همچنیــن بــه تولیــد ۱۰۲ 

هزار مترمربع فرش دستباف در یک سال 
گذشــته اشــاره و اظهار کرد: در این مدت 
چهــار هــزار و ۱۴ مــورد بازدیــد ســه جانبه 
از کارگاه‌هــا داشــتیم و ۳۷۰ میلیارد ریال 
تســهیلات بــه بافنــدگان و ۲ هــزار و ۱۰۰ 
میلیارد ریال تسهیلات نیز به پشتیبان‌ها 
دوبــاره  برقــراری  بــه  نســبت  و  پرداخــت 
بیمــه ۶۷ نفــر اقدام شــد.وی افزود: برای 
رســیدگی به مشــکلات واحدهای تولیدی 
در یک ســال گذشته ۶۷ نشست کارگروه 
تســهیل و رفــع موانــع تولیــد در اســتان 
اردبیــل برگزار و مشــکلات یــک هزار و ۱۴ 
واحــد در جریان آنهــا مطرح و یک هزار و 
۲۱۳ مصوبــه تایید شــد کــه ۸۵۲ مصوبه 

تاکنون اجرا شده است.

دولت چهاردهم 
در راستای 
حمایت از 
واحدهای 
صنعتی استان 
اردبیل در یک 
سال گذشته 
سه هزار و 
۳۴۰ میلیارد 
ریال از محل 
تبصره ۱۸ قانون 
بودجه تسهیلات 
تکلیفی پرداخت 
کرده است 
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گروه استان ها 

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد در تشریح عملکرد این بنیاد: 
در ایام الله دهه فجر 676 واحد مسکونی به متقاضیان تحویل شد

علیرضا نادریان زاده که به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی سخن 
می گفت، با بیان این مطلب افزود: 1350 واحد مســکن محرومان نیز در 
دســت اقدام اســت که حدود 700 واحد ان در حال انجام پروژه می باشــد. 
وی یاداور شد که مسکن محرومان ویژه دهک ها ی 1 تا 4 است و با تامین 
مالی که از سوی بنیاد مسکن و دولت و سایر نهاد ها انجام می شود، سهم 
آورده متقاضیان در این گروه بســیار کاهش یافته اســت تا اقشــار محروم 

نیز بتوانند خانه دار شوند.
مدیــر کل بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان یزد با بیــان اینکه در 
زمینه طرح های هادی روســتایی هم بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
یزد اقدامات خوبی را انجام داده است، گفت: برای تمام روستاهای بالای 
20 خانوار استان طرح هادی تهیه شده است و در تاکنون در 270 روستای 
استان طرح هادی اجرا شده است و 2177 قطعه زمین در روستاها واگذار 
شده است و در دهه  فجر امسال نیز برای پنج روستا طرح هادی به بهره 

برداری می رسد. نادریان زاده در ادامه با بیان اینکه تاکنون بیش از 26 هزار واحد مسکن روستایی در استان 
یزد مقاوم سازی شده است، افزود: این مقاوم سازی تاثیر مهمی در حفظ خانه ای روستایی در مقابل حوادث 
غیر مترقبه دارد و در ابتدای شــروع این طرح حدود 98 درصد از خانه های روســتایی اســتان کم دوام یا غیر 
مقاوم بودند که اکنون خوشبختانه حدود 45 درصد از خانه های روستایی استان مقاوم سازی شدند که اگر 
روستاییان هم استقبال بیشتری کنند با اجرای طرح در آینده حدود 80 درصد از خانه های روستایی استان 

مقاوم خواهند شد.
نادریان زاده گفت: در زمینه مجموعه سازی مسکن روستایی )ساخت و عرضه(در طول یکسال گذشته 
468 واحد روستایی از سوی بنیاد ساخته و عرضه شده است که این پروژه ها با استفاده از تسهیلات قرض 
الحســنه بهســازی و نوسازی مســکن روستایی و تا مرحله سقف و اسکلت ساخته و به متقاضیان واگذار می 
شــود.  نادریان زاده افزود: در خصوص صدور اســناد مالکیت روســتایی  تاکنون  11006 جلد ســند صادر شده 
اســت .وی همچنین در مورد  صدور ســند در شــهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت هم از گفت:  تاکنون 1012 

فقره صدور سند داشته ایم
  مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد یادآور شد: با تفاهم نامه هایی که با بهزیستی، بنیاد 
مســتضعفان، کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســایر ارگان ها بســته شده است، همچنان بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی در دستور کار این بنیاد قرا دارد. وی گفت: از دهه فجر سال قبل تاکنون در زمینه طرح ملی 
مســکن 1859 واحد، مســکن شــهری 338 واحد، مســکن محرومین 414 واحد، مسکن گروه ساخت 9757 

واحد و آماده سازی سایت برای احداث 1424 هکتار انجام شده است.
نادریان زاده در ادامه افزود: اجرای عملیات آســفالت جهت معابر اصلی روســتاهای دارای طرح هادی 
و کمک بلاعوض تعمیر و احداث و معرفی به بانک جهت اخذ تســهیلات نوســازی مســکن روســتایی از دیگر 

اقدامات این بنیاد در طول یکسال گذشته بوده است.
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خودرو

خبر

اخبار

دولت با افزایش قیمت خودرو 
موافقت کرد

جلســه جنجالــي قيمت‌گــذاري خــودرو در بانــك 
مركــزي ايــن شــائبه را ايجــاد كــرده كــه وزارت صمــت 
مشــغول انجــام چــه اموري اســت كــه موضوع بررســي 
افزايش قيمت خودرو براي پايان دادن به اين ماجرا به 

بانك مركزي كشيده شده است.
گذشــته  هفتــه  روز  اوليــن  اکوایــران،  به‌گــزارش 
اعــام شــد كارگروهــي در بانــك مركــزي بــه رياســت 
عبدالناصر همتي در مورد قيمت خودرو به درخواســت 
خودروســازان تصميم‌گيري كرده است. به دنبال حذف 
ارز ترجيحي، ايران‌خودرو در دســتورالعملي فروش ماه 
بهمن، قيمت انواع خودرو را افزايش داد. سياستي كه 
مورد انتقاد تند وزارت صمت، شوراي رقابت و سازمان 
حمايــت قــرار گرفــت. ماجــراي افزايــش قيمــت همــان 
روزهاي اول به سازمان بازرسي هم كشيده شد. اوايل 
بهمن ماه بود كه با ورود سازمان بازرسي كل كشور به 
اين موضوع دادســتاني نيز دســتور بســته شدن سايت 

ايران‌خودرو را داد.
از طرفي با نامه‌نگاري سازمان حمايت به سازمان 
بــورس، نمــاد معاملاتي ايران‌خــودرو در ســامانه كدال 
همــان روزهاي ابتدايي بهمن متوقف ‌شــد. اين كش و 
قوس تا آنجايي كشــيده شــد تا اينكه پاي بانك مركزي 
بــه اين ماجرا باز شــد. بازيگر جديد كــه با ورودش يك 
ســوال مهــم را به دنبــال داشــت؛ وزارت صمت چه كرد 
و چــه مي‌كند كه كارگروهي در بانك مركزي با رياســت 

همتي به موضوع افزايش قيمت خودرو ورود كرد؟
در مقابــل صرفــا وزارت صمــت موضوع تصويب و 
ابــاغ رشــد قيمــت خــودرو را اعلام كــرد. البتــه روز 26 
بهمــن مــاه، بانــك مركــزي در اطلاعيــه‌اي اعــام كــرد: 
كارگــروه ويــژه تشــكيل ‌شــده در بانــك مركــزي صرفا با 
هدف بررســي نظرات خودروســازان و ارزيابي تغييرات 
و  داشــته  فعاليــت  خــودرو  توليــد  نهاده‌هــاي  قيمــت 
هيچ‌گونــه مســولیتی در تصويــب يــا اعــام قيمت‌هــاي 
جديــد خــودرو برعهــده نداشــته اســت. مرجــع قانونــي 
تاييــد و اعــام قيمت‌هــاي خــودرو، ســازمان حمايت از 

مصرف‌كنندگان و توليدكنندگان است.
محســن بهرامي ارض‌اقدس، عضو شوراي رقابت  
بــه تحليــل جلســه برگــزار شــده در بانــك مركــزي براي 
قيمت‌گــذاري خــودرو پرداخــت و گفــت: افزايش قيمت 
خــودرو متاســفانه بــه دليــل ناهماهنگــي ســه قــوه و 

دستگاه‌هاي زيرمجموعه آنها صورت گرفته است.

چین فرمان‌های نیم دایره‌ای را 
ممنوع کرد

مشــکل اصلــی خودروهــای تولید چین، اســتفاده 
از فرمــان نیم‌دایــره‌ای بــدون بهره‌منــدی از فناوری‌های 

پیشرفته خودران است.
به‌گــزارش دیجیاتــو، خودروســازان طــی ســالیان 
اخیر، روندی ســریع را در نوآوری خودروها طی کردند. 
ایــن رونــد آن‌قــدر ســریع بــوده اســت کــه حــالا دولــت 
چیــن ســعی دارد آن را محــدود کند. پــس از ممنوعیت 
فرمــان‌  چیــن،  در  مخفی‌شــونده  درب  دســتگیره‌های 
عجیب خودرو با طرح نیم‌دایره نیز در این کشور ممنوع 
شــده اســت. الزامات ایمنی جدید دولت چین از تاریخ 

اول ژانویه ۲۰۲۷ به اجرا در خواهند آمد.
تسلا و تویوتا، پیشگامان اصلی

نقش تســا و تویوتا در تولید انواع فرمان عجیب 
خودرو با طرح نیم‌دایره‌، بر کسی پوشیده نیست. ایده 
اصلی پشت این فرمان‌ها، تنها بهبود دید پنل کلاستر 
بــا حــذف بخــش بالایــی نبود. در واقع تســا بــا معرفی 
فرمان‌هــای نیم‌دایــره‌ای، بــه کاربــران می‌گفــت که این 
خودروها نیمه‌خودران هســتند و نیازی به فرمان کامل 
ندارند. تسلا به این نتیجه رسید که خودروهایش اکثر 
زمــان را در حالــت اتوپایلوت ســپری می‌کننــد، بنابراین 

نیازی به فرمان کامل ندارند.
تولیدکنندگان دیگر همچون تویوتا نیز فرمان‌های 
نیم‌دایــره‌ای را همــراه بــا فنــاوری فرمــان برقــی بــدون 
اتصــال مکانیکــی به مشــتریان عرضه می‌کننــد. در این 
فناوری، هیچ‌گونه اتصال فیزیکی بین فرمان و چرخ‌ها 
وجــود ندارد. بنابراین راننــده نیازی به چرخاندن فرمان 
با زوایای بزرگ ندارد. نســبت گردش فرمان و گشــتاور 

آن به‌صورت الکترونیکی کنترل می‌شود.
چرا دولت چین انواع مختلف فرمان عجیب خودرو را 

ممنوع کرد؟
مشــکل اصلــی خودروهــای تولید چین، اســتفاده 
از فرمــان نیم‌دایــره‌ای بــدون بهره‌منــدی از فناوری‌های 
پیشــرفته خــودران اســت. رانــدن خودروهــای عــادی با 
ایــن فرمان‌های نیمه، ناامن تلقی شــده اســت. وزارت 
صنعت و فناوری اطلاعات چین تصمیم گرفته است تا 

این روند را اصلاح کند.
اســتاندارد جدیــد محدودیت‌هایــی را بــرای میزان 
همچنیــن  و  تصــادف  هنــگام  در  فرمــان  جابه‌جایــی 
بــا آن وارد  فشــاری کــه هنــگام برخــورد بــدن راننــده 
می‌شــود، اعمــال می‌کند. طبق قانــون جدید، بار ضربه 
بایــد در ده نقطــه هندســی مشــخص روی دایره فرمان 
اندازه‌گیــری شــود. اگــر بخشــی از لبه فرمــان مانند لبه 
بالایی وجود نداشته باشد، اندازه‌گیری در تمامی نقاط 
غیرممکــن اســت و درنتیجــه فرمــان تأییدیــه را دریافت 
نخواهــد کــرد. پــس از اجرایــی شــدن اســتاندارد جدید 
در اول ژانویــه ۲۰۲۷، خودروســازان به مدت یک‌ســال 
 مهلــت دارنــد تا فرمــان خودروها را با اســتاندارد جدید 

تطبیق دهند.

 تداوم انجماد و تعلیق خریداران و فروشندگان؛

بازار خودرو چشم انتظار امضای طلایی لغو تحریم‌های مالی

بــازار خــودرو در حــال حاضر بیش از 
هــر چیــز از »انتظــارات« تغذیــه می‌کنــد. 
داده  نشــان  گذشــته  ســال‌های  تجربــه 
اســت حتــی انتشــار خبــر احتمــال توافــق 
عقــب  را  ســرمایه‌ای  تقاضــای  می‌توانــد 
بنشــاند و خریــداران مصرفــی را بــه صبــر 
وادار کنــد. نتیجه چنین وضعیتی، معمولاً 
کاهــش حجم معاملات و نوســان محدود 

قیمت‌هاست.
در روزهــای اخیــر نیز نشــانه‌هایی از 
عقب‌نشینی نســبی فروشندگان و تعویق 
بــازار  فعــالان  می‌شــود.  دیــده  خریدهــا 
معتقدنــد تــا زمانــی کــه نتیجــه مذاکــرات 
روشــن نشــود، بــازار در همیــن وضعیــت 

منجمد باقی خواهد ماند.
از طــرف دیگر افزایــش نرخ ارز فقط 
قیمــت خریــد خودرو را بــالا نمی‌برد، بلکه 
عــوارض  ورودی،  حقــوق  محاســبه  پایــه 
و  افــزوده  ارزش  بــر  مالیــات  گمرکــی، 
ســایر هزینه‌هــای قانونــی را نیــز افزایش 
می‌دهــد. بــه بیان دیگر، هــر جهش ارزی 
به‌صــورت زنجیــره‌ای تمــام اجــزای قیمــت 

نهایی را سنگین‌تر می‌کند.
تورم هزینه‌ها؛ از مبدأ تا پلاک

نمی‌شــود.  ختــم  دلار  بــه  ماجــرا 
هزینه‌هــای حمل‌ونقل بین‌المللی، بیمه، 
کارمزدهای بانکی، نقل‌وانتقال ارز و حتی 
انبــارداری در بنــادر و گمــرکات رشــد کرده 
اســت. محدودیت‌های بانکی و مسیرهای 
هزینــه  پــول،  انتقــال  غیرمســتقیم 
واردکننــدگان را بــالا بــرده و زمان ترخیص 
را طولانی‌تــر کــرده اســت. خواب ســرمایه 
در ایــن فرآیند، خود بــه یک هزینه پنهان 
تبدیــل شــده اســت کــه نهایتــاً در قیمــت 

مصرف‌کننده منعکس می‌شود.
در چنین شرایطی، رشد ۲۵ درصدی 
عرضــه  معنــای  بــه  الزامــاً  واردات  ارزش 
ارزان‌تر نیســت، بلکه بخشــی از آن ناشی 
از افزایش قیمت جهانی خودرو و بخشــی 
هزینه‌هــای  رفتــن  بــالا  از  ناشــی  دیگــر، 

جانبی و ریسک‌های سیاستی است.
بازاری بزرگ‌تر از عدد واردات

مقیــاس بازار همچنــان تعیین‌کننده 
اســت. برآوردهــای رســمی منتشرشــده از 
ســوی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
نشــان می‌دهــد نیــاز ســالانه بــازار خودرو 
ایــران بیــن ۱.۳ تــا ۱.۵ میلیــون دســتگاه 
است. در چنین بازاری، واردات حدود ۵۰ 
تا ۶۰ هزار دستگاه در سال، سهمی کم‌تر 
از ۵ درصــد دارد. طبیعــی اســت کــه ایــن 
میــزان نتوانــد ســاختار قیمــت را دگرگــون 

کند.
رقابت زیر فشار هزینه‌ها شکل نمی‌گیرد

واردات،  اعلامــی  اهــداف  از  یکــی 
افزایــش رقابــت بــود، امــا وقتــی قیمــت 
تمام‌شــده خودروهــای وارداتــی بــه دلیــل 
نــرخ ارز و هزینه‌هــای متعدد بالا می‌رود، 
ایــن خودروهــا عمــاً در بازه‌هــای قیمتــی 
متوسط و بالا قرار می‌گیرند و توان رقابت 
بــا محصــولات پرتیــراژ داخلــی  مســتقیم 
بــازار  نتیجــه،  در  از دســت می‌دهنــد.  را 
خودروهــای اقتصــادی کــه کانــون اصلــی 
تقاضاست، همچنان در حاشیه امن باقی 

می‌ماند.
نااطمینانی؛ دشمن اثرگذاری واردات

بی‌ثباتــی مقــررات، تغییــرات مکــرر 
ارز  تخصیــص  در  ابهــام  و  بخش‌نامه‌هــا 
نیز فضــای پیش‌بینی‌ناپذیــری ایجاد کرده 

اســت. واردکننده‌ای که از آینده سیاســت 
ارزی و تعرفــه‌ای مطمئــن نیســت، ناچــار 
اســت ریسک خود را در قیمت لحاظ کند. 
همیــن مســاله، فاصلــه واردات بــا نقــش 

»تنظیم‌گر بازار« را بیش‌تر می‌کند.
در نهایــت، رشــد ۱۸ درصدی واردات 
زمانی می‌توانست به کاهش قیمت منجر 
شــود که هم‌زمان نرخ ارز باثبات می‌ماند 
و هزینه‌هــای جانبــی کنتــرل می‌شــد، اما 
هزینه‌هــا  و  اســت  صعــودی  دلار  وقتــی 
فزاینــده، واردات نیــز به‌جــای آن‌کــه قفل 
بــازار را بــاز کنــد، خود زیــر بــار گرانی خم 

می‌شود.
بــازار خــودرو امروز بیــش از هر چیز 
اســیر معادله ارز و هزینه اســت. تا زمانی 
کــه ایــن دو متغیــر مهــار نشــوند، حتــی 
افزایش واردات نیز نمی‌تواند معجزه کند؛ 
آمارهــا بزرگ‌تر می‌شــوند، اما اثرشــان در 

جیب مردم کوچک می‌ماند.
اگر سیگنال مثبت تقویت شود

در صورت تقویت نشانه‌های توافق، 
نمایــان  ارز  بــازار  در  واکنــش  نخســتین 
تورمــی  انتظــارات  کاهــش  خواهــد شــد. 
می‌تواند بخشی از حباب قیمتی خودرو را 
تخلیه کند. در این ســناریو، افت تدریجی 
قیمت‌ها  به‌ویژه در بازار آزاد دور از ذهن 
نیســت، هرچنــد کاهــش شــدید و فــوری 

بعید به نظر می‌رسد.
اما اگر مذاکرات به بن‌بســت برســد، 
بازار می‌تواند به‌ســرعت به مدار افزایشی 
بازگردد. تجربه نشــان داده است شکست 
مذاکرات معمولاً انتظارات تورمی را فعال 
کرده و موج جدیدی از رشــد قیمت را رقم 

می‌زند.

واکنش بازار به سناریوی توافق
تولید داخــل: کاهش محدودیت‌های 
بانکی و ارزی می‌تواند هزینه تأمین قطعات 
و مــواد اولیــه را کاهش دهد. بــا این حال، 
به‌دلیل ســاختار هزینــه‌ای خودروســازان و 
بدهی‌های انباشــته، اثــر کاهش قیمت در 

کارخانه احتمالاً تدریجی خواهد بود.
مونتــاژکاران: ایــن بخــش بیش‌تریــن 
نفع کوتاه‌مــدت را می‌برد. تســهیل واردات 
کیت‌هــای CKD و کاهش هزینه‌های ارزی 
می‌تواند تنوع محصولات را افزایش دهد و 

رقابت را جدی‌تر کند.
واردات خــودرو: در صورت گشــایش 
بانکــی، واردکننــدگان بــا هزینــه کم‌تــر و 
تنــوع برنــد بالاتر وارد بازار می‌شــوند. این 
موضوع می‌تواند فشــار رقابتی مستقیمی 
بر خودروهای داخلی وارد کند و قیمت‌ها 

را تعدیل نماید.
قطعه‌سازی: قطعه‌سازان از کاهش 
هزینــه واردات مواد اولیه و احتمال جذب 
خواهنــد  منتفــع  خارجــی  ســرمایه‌گذاری 
شــد. هرچنــد در فضــای رقابتی‌تــر، برخی 
بــا  اســت  ممکــن  کوچــک  تولیدکننــدگان 

چالش مواجه شوند.
یک ماه تعیین‌کننده

بــازار خودرو اکنون بیش از هر زمان 
دیگــری بــه نتیجــه مذاکــرات گــره خــورده 
اســت. یــک امضــا می‌تواند فضــای روانی 
قیمت‌هــا  مســیر  و  دهــد  تغییــر  را  بــازار 
را اصــاح کنــد؛ همان‌طــور کــه شکســت 
مذاکــرات نیــز قــادر اســت موج تــازه‌ای از 
التهــاب را رقــم بزنــد.در چنیــن شــرایطی، 
بازار خودرو نه در حال ســقوط اســت و نه 

در حال جهش، بلکه چشم‌انتظار است.

در صورت تقویت 
نشانه‌های توافق، 
نخستین واکنش 

در بازار ارز نمایان 
خواهد شد. کاهش 

انتظارات تورمی 
می‌تواند بخشی از 

حباب قیمتی خودرو 
را تخلیه کند

بازار خودرو اکنون 
بیش از هر زمان 
دیگری به نتیجه 

مذاکرات گره خورده 
است. یک امضا 

می‌تواند فضای روانی 
بازار را تغییر دهد 

و مسیر قیمت‌ها را 
اصلاح کند
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 گروه  خودرو  

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

طبق رای هیات به شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۰۱۰۳۲۰۰۶ 
- ۱۴۰۴٫۱۱٫۱۵ هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی ارومیه تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی  شرکت سیمان سفید ارومیه به شناسنامه شماره 
کد ملی ۱۰۲۲۰۰۲۲۰۱۷ صادره فرزند در ششدانگ یک 
قطعه زمین  زراعی به مســاحت ۴۳۵۱ متر مربع در پلاک 
۲۱۳۵ فرعی قسمتی از پلاک ۲۳۱ فرعی از ۱۴ اصلی واقع 
در بخش ۷  ارومیه تایید و پس از کسر از مالکیت اسکندر 
یعقوب زاده و انتشــار آگهی موضوع ماده ۳ قانون مذکور 
محرز گردیده  اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبــت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.۳9۴۵  
شناسه آگهی:۲۱۲9۲۷۴

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴٫۱۲٫۰۲  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۱۲٫۱۶  

علی پیران - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک  
..............................................................................

وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی اداره کل تعاون ،کار 
ورفاه اجتماعی استان کرمانشاه 

مدیریــت محتــرم شــرکت خدمــات کاج مدیریــت محترم 
شــرکت ثمین خدمات کاج مدیریت محترم شــرکت مادیان 
کوه ســنقر مدیریت محترم شــرکت طاها سیرت مدیریت 
محترم شــرکت شــایلان آب ســاران غرب مدیریت محترم 

شرکت نیرو الکتریک مبتکران 
سلام علیکم  

به استحضار میرساند مشاغل درخواستی آقای کریم خزائی 
در کمیته بدوی مورخ ۱۴۰۴٫۱۰٫۱۵ مشاغل  سخت و زیان 

آور مطرح و مورد تائید قرار گرفته است.  
مقتضــی اســت به اســتناد مــواد ۳ و ۶ آییــن نامه اجرایی 
مشاغل سخت و زیان آور طی مدت ۲ سال نسبت به  ایمن 

سازی و بهسازی محیط کار اقدام فرمائید.  
رأی کمیته بدوی حداکثر ظرف ۱۵ روز اداری پس از ابلاغ 
در قالب فرم شماره )۴( قابل تجدید نظر  خواهی در کمیته 
تجدید نظر این اســتان میباشــد و در غیر این صورت رأی 
صادره برای اشــخاص داخل  کشــور ســه ماه و برای افراد 
مقیم خارج کشور شش ماه از تاریخ ابلاغ رأی مطابق قانون 
آیین  دادرســی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی 

در دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.  
هوشیار جوهری رئیس کمیته بدوی بررسی مشاغل سخت 

وزیان اور استان کرمانشاه 
8۳۲۷/م الف

..............................................................................
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه 

ناحیه یک 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰8۵۴۰مــورخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۲هیــات اول/ دوم  موضــوع  قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشــاه 
ناحیــه یــک  تصرفــات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای/

خانــم منصــور باقــری بدربانــی فرزنــد اله مراد بشــماره 
شناســنامه ۲۷۷ صــادره از صحنــه مبنی بر صدور ســند 
ششــدانگ یکباب ســاختمان مسکونی به مساحت ۷۰ متر 
مربــع پــلاک ۳۵8 اصلی بخش یک حومه خریداری از مالک 
رســمی مشاعی ســهراب الفتی محرز گردیده است.لذا به 
منظــور اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
اگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ،ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجعه 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۴/۱۲/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۲/۱8

آیت اله زارع 
رئیس ثبت اسناد و املاک 8۳۳۱/م الف

..............................................................................
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور   

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران   
اگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 

سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی به شــماره  ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۶۰۲۳۳۴۲ ، 
مــورخ ۲9 / ۰8 / ۱۴۰۴ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای / خانم لیلا قمی اویلی فرزند علی 
در قسمتی از ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی ) کاربری 
مزروعــی بایــر ( بــه مســاحت  ۵۲ / ۵۵9 مترمربع به پلاک 
۴۱۶۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در قریه  ایزدشهر بخش ۱۰ 
ثبت نور خریداری از آقا / خانم  حسین توکلی مورد تایید 
و محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه سراســری و محلی  
آگهی می گردد در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا ۲ 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخــذ نماینــد. معترض باید ظــرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل دهد بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.   
   م. الف . ۲۱۳۰8۴۴

تاریخ انتشار اول:  ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار دوم :   ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴

علی سعادتی   
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور    

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی قائم شهر      
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضي 
و ســاختمانهاي فاقد سندرســمي مصــوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
. امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضــوع ماده یک قانون 
مذکورمســتقر در واحد ثبتي قائم شــهر مورد رســیدگي و 
تصرفــات مالکانــه و بلامعارض آنان محرز وراي لازم  صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي مي گردد:        

امــلاک متقاضیــان واقع در قریــه افراکتی پلاک ۱۰ اصلی 
بخش ۱۶

 ۱۰۳۶ فرعی بنام آقای میثم رستمی نسبت به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 8۳ / ۴۰۳ مترمربع خریداری مع 

الواسطه از آقای باقر رستمی مالک رسمی.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. 

م.الف. ۲۱۳۰۷۶۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۷ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

مرتضــی قاســم پــور - رئیــس اداره ثبت اســناد و املاک 
شهرستان قائمشهر

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی نوشهر     
 نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت اراضي و ســاختمانهاي فاقد سندرســمي مصوب 
۱۳9۰/9/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر مورد 
رســیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز وراي 
لازم  صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهي 

مي گردد:   
امــلاک متقاضــی واقــع در قریه حمزه ده علیا پلاک ۷ اصلی 

بخش ۳ قشلاقی کلاسه : ۳8۷۷ / ۱۴۰۳
پــلاک   ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۵۳۴۵ شــماره  رای 
۴۶۴ فرعــی خانــم ســمیرا انصاری فرزند حســن نســبت 
 بــه ششــدانگ یــک  قطعــه زمین کشــاورزی به مســاحت

  ۲۵ / ۴۲9 مترمربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از 
آقای روح اله جعفری .   

لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۲۶۴۵۶

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
نوشهر 

.............................................................................. 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی نوشهر     
نظــر بــه دســتور مواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
مصــوب  سندرســمي  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي 
۱۳9۰/9/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر مورد 
رســیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز وراي 
لازم  صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهي 

مي گردد:   
املاک متقاضی واقع در قریه دیزرکلا پلاک ۲۱ اصلی بخش 

۴ قشلاقی کلاسه : ۳9۰9 / ۱۴۰۴
 رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۰۵۲۶ پــلاک ۱۱۱ 
فرعــی آقــای جواد بهجتی اردکانی فرزند مهدی نســبت به 
ششدانگ یک  قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری پذیرایی 
و جهانگردی - حریم تاسیسات راه( به مساحت  ۵۲ / ۵9۱ 
مترمربع خریداری بدون واســطه / با واســطه از آقای علی 

فایقی . 
   ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع بودن 
اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید 
اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی ) / / ۱۴۰۴ 
اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( و همینطور تاریخ 
بعدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 

را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲8۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

 علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
نوشهر 

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی نوشهر     
نظــر بــه دســتور مواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
مصــوب  سندرســمي  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي 
۱۳9۰/9/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر مورد 
رســیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز وراي 
لازم  صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهي 

مي گردد:   
  املاک متقاضی واقع در قریه ونوش پلاک ۵8 اصلی بخش 

۶ قشلاقی کلاسه : ۱9۵۵ - ۱9۱۴ / ۱۴۰۴
 -  ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۳98۳ شــماره  رای 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۳98۰  پــلاک ۱۱۴۳ فرعی آقای 
جعفــر بهجــت قوجه بیگلو  فرزنــد جلیل و آقای اکبر امینی 
فرزند یدالله حصه هر کدام مشــاعا و بالســویه نســبت به 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین ) کاربری باغی 
( به مساحت  9۳ / ۳۴8 مترمربع خریداری بدون واسطه / 

با واسطه از آقای اسمعیل اوتادی . 
   ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع بودن 
اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید 
اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی ) / / ۱۴۰۴ 
اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( و همینطور تاریخ 
بعدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 

را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
 م.الف. ۲۱۳۲۷8۴

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

 علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
نوشهر 

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی نوشهر     
نظــر بــه دســتور مواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
مصــوب  سندرســمي  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي 
۱۳9۰/9/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر مورد 
رســیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز وراي 
لازم  صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهي 

مي گردد:   
  املاک متقاضی واقع در قریه ونوش پلاک ۵8 اصلی بخش 

۶ قشلاقی کلاسه : ۱9۰۶ / ۱۴۰۴
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۳9۵۰ پــلاک ۱۱۴۴ 
فرعــی آقــای اســمعیل اوتادی فرزند ابراهیم نســبت به 
ششدانگ یک  قطعه زمین با بنای انباری ) کاربری مسکونی - 
کشاورزی( به مساحت  ۱۱ / ۳۵۰ مترمربع خریداری بدون 

واسطه / با واسطه از زینب نائیج ونوش . 
  ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع بودن 
اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید 
اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی ) / / ۱۴۰۴ 
اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( و همینطور تاریخ 
بعدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 

را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۷۶۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
نوشهر 

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی نوشهر     
نظــر بــه دســتور مواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
مصــوب  سندرســمي  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي 
۱۳9۰/9/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر مورد 
رســیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز وراي 
لازم  صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهي 

مي گردد:   
املاک متقاضی واقع در قریه لتینگان پلاک ۲8 اصلی بخش 

۲ قشلاقی کلاسه : ۳۴۶9 / ۱۴۰۳
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۱۶۰۳ پــلاک ۱۳9۳ 
فرعی خانم شــیوا خلیلی فرزند احمد نســبت به ششدانگ 
یــک  قطعــه زمیــن با بنــای احداثی ) کاربری مســکونی ( به 
مســاحت  9۰ / ۲۵9 مترمربع خریداری بدون واســطه / با 

واسطه از خانم پریسا قندالی . 
  ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع بودن 
اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید 
اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی ) / / ۱۴۰۴ 
اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( و همینطور تاریخ 
بعدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 

را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۶9۲

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
نوشهر 

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی نوشهر     
نظــر بــه دســتور مواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
مصــوب  سندرســمي  فاقــد  ســاختمانهاي  و  اراضــي 
۱۳9۰/9/۲۰ . امــلاک متقاضیانــي کــه در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر مورد 
رســیدگي و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز وراي 
لازم  صــادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهي 

مي گردد:   
  املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک ۲ اصلی بخش ۳ 

قشلاقی کلاسه : ۶۷۵۰ / ۱۴۰۴
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶9۷۰8 پــلاک ۱۷۱۶ 
فرعی خانم اکرم محمدیاری فرزند ابراهیمعلی نســبت به 
ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت  ۲۵۰ 
مترمربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از خانم فرشته 

محمودی . 
  ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع بودن 
اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید 
اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی ) / / ۱۴۰۴ 
اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( و همینطور تاریخ 
بعدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 

را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز ازطریق 
این روزنامه محلی / کثیرالانتشــار در شــهر ها منتشر و در 
روســتاها عــلاوه برانتشــار آگهی، رای هیــات الصاق تا در 
صورتیکــه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــدهاعتراض 
داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهــی و در 
روســتاها از تاریخ الصاقدر محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذنمایند . 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محلتحویل دهد که در این 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و درصورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل 
نگــردد یــا معتــرض ، گواهی تقدیم دادخواســتبه دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیــت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۶8۰

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

 علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و املاک 
نوشهر
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شرکت ها

اخبار

نکته

سرمایه‌گذاری گروه کشتیرانی در کشتی‌سازی اروندان به ثمر نشست؛

به آب‌اندازی شناور چندمنظوره 
سوخت‌رسان ساخت کشتی‌سازی اروندان

با ســرمایه‌گذاری گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
شــرکت کشتی‌ســازی ارونــدان پــس از ســال‌ها رکــود، نخســتین 
شــناور چندمنظوره سوخت‌رســان ســاخت خود را، با موفقیت به 
آب انداخت؛ رویدادی که نمادی از بازگشت توان ساخت داخل و 
تقویت ناوگان ملی دریایی کشور به‌شمار می‌رود.به گزارش عصر 
اقتصاد به نقل از روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، قدیمی‌ترین شرکت کشتی‌سازی ایران که با سرمایه‌گذاری 
گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران احیا شده، ۲۸ بهمن‌ماه 
امســال نخســتین شــناور ســاخت خود را به آب انداخت. فرآیند 
طراحی، ســاخت و تجهیز این شــناور چندمنظوره سوخت‌رســان 
مــدل ۲۱۶ بــه طور کامل و با تکیــه بر توان متخصصان داخلی در 
در شرکت کشتی‌سازی اروندان واقع در شهرستان خرمشهر انجام 

شده و نمادی از خودباوری ملی به شمار می‌رود. 

دیدارهیات مدیره سازمان نظام 
مهندسی معدن خراسان رضوی با 
سرپرست مجتمع فولاد خراسان

رئیس ســازمان نظام مهندســی معدن خراسان رضوی، به 
اتفاق اعضای هیات مدیره این سازمان با سرپرست شرکت مجتمع 
فــولاد خراســان دیدار و گفت‌وگو کردند. بــه گزارش عصر اقتصاد 
به نقل از روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان، سجادیان، مدیر 
عالی شرکت مجتمع فولاد خراسان در این دیدار،  ضمن قدردانی 
از حضور اعضای ســازمان نظام مهندســی معدن اســتان، گفت: 
فولاد خراســان همواره تعامل با نهادهای تخصصی و حرفه‌ای را 
زمینه‌ساز ارتقای کیفیت فعالیت‌ها و تحقق اهداف توسعه‌ای خود 
می‌داند و از گســترش همکاری‌های کارشناسی در حوزه معدن و 

صنایع معدنی استقبال می‌کند.

 مدیریت هدفمند خرید، پشتوانه 
تولید بدون توقف در واحد احیا 

فولاد هرمزگان
واحد خرید مواد اولیه مصرفی یکی از ارکان پشتیبان حیاتی 
در زنجیــره تولیــد فــولاد اســت کــه نقشــی مســتقیم و اثرگــذار در 
تضمین پایداری تولید دارد. در همین راستا، مجموعه‌ای از اقدامات 
هدفمنــد با تمرکز بر افزایش ســطح موجــودی اقلام حیاتی، تأمین 
به‌موقــع نیازهــای شــات‌دان واحد احیا و تضمین ســوخت موردنیاز 
مکانیســم‌های فعال در تولید، در فولاد هرمزگان برنامه‌ریزی شده 
اســت. بــه گــزارش عصــر اقتصــاد بــه نقــل از روابط عمومــی فولاد 
هرمــزگان، هومن پاکــزاد، مدیر خرید مواد اولیه مصرفــی، انرژی و 
فروش کالای مازاد شرکت فولاد هرمزگان با اعلام این خبر گفت:  با 
توجه به ماهیت مصرفی و حیاتی بخشی از اقلام مورد استفاده در 
خطوط تولید، واحد خرید مصرفی با بازنگری در سطح موجودی‌ها و 
اولویت‌بندی اقلام پرریسک، اقدامات مختلفی از جمله شناسایی 
اقلام بحرانی و پرمصرف با همکاری واحدهای بهره‌برداری، افزایش 
ســطح موجــودی ایمــن بــرای اقــام کلیــدی، کاهش وابســتگی به 
خریدهای اضطراری و بهبود برنامه‌ریزی خرید و هم راستاسازی آن 

با برنامه تولید را در دستور کار قرار داده است.

 تناقض در سیاست‌گذاری؛ 
حمایت از تولید در سخن، فشار 

انرژی در عمل
افزایــش ۶۶ درصــدی نــرخ گاز صنایع فــولادی در 
بهمن‌مــاه، صرفــاً یک اصلاح قیمتی نیســت؛ نشــانه‌ای 
آشــکار از شــکاف میــان سیاســت اعلامــی »حمایــت از 
تولیــد« و واقعیــت اجرایــی در حــوزه انــرژی اســت. در 
حالی که دولت بارها از رفع موانع تولید و تقویت صنایع 
صادرات‌محور ســخن گفته، تداوم محدودیت‌های برق 
و گاز در کنــار جهــش کم‌ســابقه هزینــه انــرژی، ایــن 
پرســش جــدی را پیــش روی فعــالان اقتصــادی قــرار 
داده اســت: آیا سیاســت انرژی کشور در مسیر تقویت 
 تولیــد حرکــت می‌کنــد یــا در خــاف جهــت آن اســت.

در سال ۱۴۰۴ رکورد مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 
و صنایــع جــزء شکســته شــد و مصرف ایــن بخش‌ها به 
۶۹۰ میلیون مترمکعب در روز رسید؛ معادل ۷۹ درصد 
کل گاز تحویلی به شــبکه کشــور. ســال پیش از آن نیز 
رقم ۷۰۳ میلیون مترمکعب ثبت شــده بود. این اعداد 
به‌روشــنی نشــان می‌دهد مســئله اصلی ناترازی، رشد 
فزاینــده مصــرف در بخش‌هــای غیرمولــد و نبود اصلاح 
ســاختاری در مدیریت تقاضاســت.با ایــن حال، راهکار 
غالــب بــرای تعدیل ایــن ناترازی، محدودســازی صنایع 
بــزرگ بــوده اســت. صنعت فولاد که حــدود ۵.۵ درصد 
تولیــد ناخالــص داخلی و ســهمی دو رقمــی در صادرات 
غیرنفتــی دارد، در ســال‌های اخیــر هــم بــا قطــع بــرق 
تابستانه و هم با سهمیه‌بندی گاز زمستانه مواجه بوده 
اســت. به بیان دیگر، هر زمان شــبکه با کمبود روبه‌رو 
شده، نخستین گزینه تنظیم، کاهش سهم تولید بوده 
اســت.اکنون به این محدودیت‌ها باید جهش قیمتی را 
نیز افزود: نرخ گاز فولادی‌ها از ۶,۸۱۸ تومان در دی‌ماه 
بــه ۱۱,۳۵۲ تومــان در بهمــن رســید؛ رشــد ۶۶ درصدی 
تنها در یک ماه. نرخ گاز نســبت به ســال ۱۳۹۹ حدود 
۳۳ برابر شــده اســت. بهای تمام‌شــده هــر مترمکعب 
گاز فولادی‌ها با احتســاب عوارض به حدود ۱۱.۹ سنت 
رســیده، در حالــی کــه رقبــای منطقه‌ای حدود ۶ ســنت 
پرداخــت می‌کنند. این یعنی تولیدکننــده ایرانی نه‌تنها 
بــا محدودیــت تأمین انــرژی مواجه اســت، بلکه انرژی 
را بــا نرخــی نزدیــک به دو برابــر رقبا خریــداری می‌کند. 
فشــار  گــران«  »انــرژی  و  ناپایــدار«  »انــرژی  ترکیــب 
مضاعفــی ایجــاد می‌کنــد کــه مســتقیماً حاشــیه ســود، 
 قــدرت رقابت و توان ســرمایه‌گذاری را هــدف می‌گیرد.

در چنین شرایطی، چگونه می‌توان از توسعه صادرات، 
افزایش تولید و تحقق اهداف افق ۱۴۰۴ سخن گفت؟ 
صنعتــی کــه هــر فصــل با شــوک قیمتــی یــا محدودیت 
پایــدار  برنامه‌ریــزی  امــکان  تــازه‌ای روبــه‌رو می‌شــود، 
نــدارد. نتیجــه ایــن بی‌ثباتــی، کاهــش بهره‌بــرداری از 
ظرفیت‌هــا، تعویــق طرح‌هــای توســعه‌ای و در نهایــت 
افت رشــد اقتصادی خواهد بود. این صنعت زنجیره‌ای 
گســترده از اشــتغال، صنایــع پایین‌دســتی و ارزآوری را 

در بر می‌گیرد. 

برای نخستین‌بار در استان کرمان رقم خورد؛

درخشش گهرزمین در هشتمین دوره جایزه ملی تعالی 
نگهداشت و مدیریت دارایی‌های فیزیکی ایران

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 
در هشــتمین دوره جایــزه ملــی تعالــی 
دارایی‌هــای  مدیریــت  و  نگهداشــت 
فیزیکی ایران، موفق به کســب تندیس 

بلورین سطح ۲ این رویداد ملی شد.
به گــزارش عصر اقتصاد به نقل از 
روابط‌عمومــی و امــور بین‌الملل شــرکت 
ایــن  گهرزمیــن،  صنعتــی  و  معدنــی 
موفقیــت در نتیجــه اســتقرار رویکــردی 
نظام‌منــد در حــوزه نگهداشــت و مدیریــت دارایی‌های فیزیکی، پیاده‌ســازی اســتانداردهای 
نویــن، تمرکــز بــر بهبود مســتمر و ارتقای قابلیــت اطمینان تجهیزات در این شــرکت حاصل 

شده است. 
در فراینــد دســتیابی بــه ایــن عنــوان، بهره‌گیــری از نظام‌هــای روز مدیریــت دارایی‌ها، 
توسعه فرآیندهای برنامه‌ریزی و پایش عملکرد، و به‌کارگیری راهکارهای مبتنی بر داده در 

تصمیم‌سازی‌های فنی و عملیاتی موردتوجه قرار گرفته است.
مسئولان شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، کسب تندیس بلورین سطح ۲ را مرهون 
تــاش، همدلــی و تخصص ســرمایه انســانی ایــن مجموعه دانســته و آن را گواهی بر تعهد 

سازمان به تعالی، افزایش بهره‌وری و نقش‌آفرینی در توسعه پایدار کشور عنوان کردند.
بر پایه این گزارش، شرکت گهرزمین با هدف تداوم روند بهبود در حوزه نگهداشت و 
مدیریت دارایی‌های فیزیکی، برنامه‌های خود را در راســتای ارتقای ســطح بلوغ ســازمانی و 

حضور پررنگ‌تر در عرصه‌های ملی و بین‌المللی دنبال می‌کند. 
 گفتنی اســت، شــرکت گهرزمین برای نخســتین بار در اســتان کرمان موفق شــد این 

جایزه را به‌دست آورد.

مدیر شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور:

 صبانور بهشت آماده جذب سرمایه‌گذاری است
 ۹ عملکــرد  بررســی  نشســت 
و   ۱۴۰۴ آذر   ۳۰ بــه  منتهــی  ماهــه 
بودجــه عملیاتــی ســال ۱۴۰۵ صبانــور 
ارشــد  مدیــران  و  معاونــان  بــا حضــور 
شــرکت برگــزار و بر اعمــال اصلاحات و 
بهینه‌سازی‌های لازم برای نهایی‌سازی 

بودجه تأکید شد.
به گزارش عصر اقتصاد به نقل از 
روابط عمومی شــرکت توســعه معدنی 

و صنعتــی صبانــور، داریــوش اســماعیلی، مدیرعامــل این شــرکت بــا تأکید بــر ظرفیت‌های 
راهبردی شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور گفت: صبانور آماده جذب سرمایه‌گذاران 

داخلی و خارجی برای اجرای پروژه‌هایی با برآورد حدود ۲ میلیارد دلار است.
 اســماعیلی با اشــاره به پشتوانه سهامداری قدرتمند و برنامه‌ریزی برای مشارکت‌های 
بلندمــدت تــا ۲۰ ســال، از فراهــم بــودن زیرســاخت‌های ســرمایه‌گذاری در محدوده‌هــای 

شهرک، گلالی و اسدآباد خبر داد.

اجرای موفق تعمیرات اساسی واحد گندله‌سازی 
فولاد سنگان

رئیــس دفتــر فنــی تولیــد و تعمیرات 
گندله‌ســازی فولاد سنگان از اجرای موفق 
تعمیــرات اساســی ســالیانه ۱۴۰۴ واحــد 

گندله‌سازی این شرکت خبر داد.
 بــه گــزارش عصــر اقتصــاد بــه نقــل 
از روابــط عمومــی فــولاد ســنگان، مهرداد 
شکوهی با اعلام این خبر گفت: تعمیرات 
سالیانه واحد گندله‌سازی فولاد سنگان با 
ثبت بیش از ۴۸ هزار نفرســاعت فعالیت 
تعمیراتــی و در مــدت ۱۳ روز، با موفقیت 
بــه پایــان رســید. رئیــس دفتر فنــی تولید 
و تعمیــرات گندله‌ســازی فولاد ســنگان با 
ایــن  تــاش دســت‌اندرکاران  از  قدردانــی 
حاصــل  موفقیــت  ایــن  افــزود:  عملیــات 
همدلــی و همــکاری مثال‌زدنــی همــکاران 
واحدهــای تولیــد و تعمیــرات، بخش‌های 
همچنیــن  و  قطعــات  خریــد  پشــتیبانی، 
پیمانکاران اجرایی اســت و بی‌تردید بدون 
همت و پشــتکار این عزیزان، دستیابی به 

چنین نتیجه‌ای امکان‌پذیر نبود.
وی با اشــاره به شرایط دشوار اجرای 
تعمیــرات تصریــح کــرد: علی‌رغــم وجــود 
و ســایر  هــوا  موانعــی همچــون ســرمای 
محدودیت‌هــای عملیاتــی، بــا برنامه‌ریزی 
تعمیــرات  شــبانه‌روزی،  تــاش  و  دقیــق 
زمــان  در  گندله‌ســازی  واحــد  اساســی 

پیش‌بینی‌شده به اتمام رسید.

اقدامــات  مهم‌تریــن  شــکوهی 
را  تعمیراتــی  دوره  ایــن  در  انجام‌شــده 
شامل ســرویس اساسی نسوز و متعلقات 
کــوره، تعمیــرات میکســرها، تعویــض ریل 
و چرخ‌هــای نوار نوســانی، تعویض ترانس 
خشک فن پروسس، تعویض تسمه و درام 
نوارهــای مــواد اولیه و محصول، ســرویس 

تابلوها و درایوهای پست‌های برق و انجام 
تعمیرات کلی تیکنر واحد برشمرد.

وی افــزود: با اجرای این فعالیت‌ها، 
شــرایط بــرای عبــور ایمن‌تــر از ایــام ســرد 
سال و پس از رفع محدودیت‌های مصرف 
گاز فراهم شــده و امــکان تولیدی مداوم، 
پایدار و ایمن‌تر در واحد گندله‌سازی مهیا 

شده است.
رئیس تعمیرات شرکت فولاد سنگان 
در پایان از حمایت‌های مدیرعامل شرکت 
و  بهره‌بــرداری  معاونــت  ســنگان،  فــولاد 
واحدهــای  تمامــی  همــکاری  همچنیــن 
مشــارکت‌کننده در اجرای برنامه تعمیرات 

سالیانه قدردانی کرد.
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موانعی 
همچون سرمای 
هوا و سایر 
محدودیت‌های 
عملیاتی، 
تعمیرات اساسی 
واحد گندله‌سازی 
فولاد سنگان 
در زمان 
پیش‌بینی‌شده 
به اتمام رسید

 كارفرمــا: اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي اســتان كردســتان به آدرس: ســنندج، چهــار راه اكباتان، روبروي اســتاديوم ملك نيا، 

كد پستي 6615763154

موضوع: درج آگهي سه تجديد نوبت اول مناقصه عمومی يك مرحله ای با ارزيابی كيفی بازسازی تابلو و علائم جاده ای 1404 و تجديد نوبت اول مناقصه 

عمومی يك مرحله ای با ارزيابی كيفی تهيه و نصب تجهيزات و ايمنی راه جهت ايمن سازی محورهای سطح استان و تجديد نوبت اول مناقصه عمومی 

يك مرحله ای با ارزيابی كيفی ساماندهی تقاطع شوی واقع در محور بانه-سردشت در محورهای مواصلاتی استان

مبلغ برآورد اوليه : طبق جدول ذيل مي باشد.   

شماره مناقصه در سامانه شماره مناقصهعنوانرديف
مبلغ تضمين شركت برآورد اوليه به ريالستاد

در مناقصه به ريال

1
تجديد نوبت اول مناقصه عمومی يك مرحله 

ای با ارزيابی كيفی بازسازی تابلو و علائم 
جاده ای 1404

73/04/57200400117300006379.150.000.0003.958.000.000

2

 تجديد نوبت اول مناقصه عمومی يك 
مرحله ای با ارزيابی كيفی تهيه و نصب 
تجهيزات و ايمنی راه جهت ايمن سازی 

محورهای سطح استان

73/04/58200400117300006439.835.000.0001.992.000.000

3

تجديد نوبت اول مناقصه عمومی يك مرحله 
ای با ارزيابی كيفی ساماندهی تقاطع شوی 
واقع در محور بانه-سردشت در محورهای 

مواصلاتی استان

73/04/612004001173000071434.444.873.02721.723.000.000

مبلغ تضمين شركت در مناقصه : طبق جدول فوق به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار سه ماهه و يا ساير تضامين اعلام شده طبق تصويب نامه هيأت 

محترم وزيران به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 1394/09/22 مي باشد.

جهت رديف اول ، شبرنگ مورد استفاده دربازسازی تابلو و علائم ميبايست از نوع شبرنگ لانه زنبوری 10 ساله باشد ضمنا جهت شركت در مناقصه در 

هر سه مورد كليه شركتهای دارای صلاحيت پايه 5 راه مجاز به شركت در مناقصه مي باشند.

مدارك و اسناد مناقصه از تاريخ 1404/11/14 در سامانه تداركات الكترونيك دولت ) ستاد( www.setadiran.ir  از ساعت 08:00 قابل دريافت مي باشد.

مهلت دريافت اسناد مناقصه از تاريخ انتشار نوبت دوم آگهي به مدت 7 روز و تا ساعت 19:00 مورخ 1404/11/20 از سامانه مذكور مي باشد.

مهلت تحويل پيشنهادها و درج آن در سامانه ستاد به مدت 14 روز و حداكثر تا تاريخ 1404/12/04 ساعت اداری ) تحويل فيزيكی پاكت ارزيابی و پاكت 

الف تا ســاعت 13 به دبيرخانه اداره كل و  بارگذاری اسناد مناقصه تا ســاعت 19 در سامانه ستاد(  مي باشد زمان بازگشايي پاكات پيشنهاد قيمت 

ساعت08:00صبح 1404/12/06مي باشد.

شماره مناقصه : 73/04/57، 73/04/58 ،73/04/61
شماره مناقصه در سامانه ستاد : 2004001173000069 

و 2004001173000070 و2004001173000071 
مناقصه عمومي يك مرحله اي با ارزيابي كيفي به روش فشرده 

ت  دوم
نوب

شناسه آگهی: 2115336 اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان كردستان

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان كردستان

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع” انجام خدمات و عملیات اکتشاف تفصیلی در 3 محدوده غیر فلزی خروجی 
پهنه دنا واقع در اســتان کهگیلویه و بویر احمد” را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2004001028000082 و با 
جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 7.200.000.000 ریال  )هفت میلیارد و دویست میلیون ریال( )واریز نقدی 

یا ضمانت نامه بانکی( برگزار نماید. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1404/11/29 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 17 مورخ 1404/12/09 و مهلت 
ارائه پیشنهادات حداکثرتا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1404/12/23 و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ 1404/12/24 برگزار می گردد. 
علاقمندان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره 1456 تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی  

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
 شماره 152-1404/11 ت )نوبت اول(

ت  اول
نوب

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره : 228 / ب / ١١ - ١٤٠٤ م . ع ، موضوع : تکمیل مجتمع های اسفک آباد و سربند خالق آباد بردسیر را با 
برآورد : ۳٠,8٤٥,٤١٩,٦٤٠ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع :کار ١,٥٤2,2٧١,٠٠٠ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ١ نفر و به شماره 
2٠٠٤٠٠٥٩٦۳٠٠٠۳٥٧ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید لذا از کلیه شرکت هایی که دارای حداقل رتبه ٥ در رشته آب میباشند دعوت می 

شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ : ١٤٠٤,١١,28 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ١٩:٠٠ روز سه شنبه مورخ ٠٤,١٤٠٤,١2
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت ١٩:٠٠ روز دوشنبه مورخ : ١٤,١٤٠٤,١2

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ١٤:٠٠ روز دوشنبه مورخ : ١٤,١٤٠٤,١2
زمان بازگشایی پاکتها ساعت ٠8:١٥ صبح روز شنبه مورخ ١٦,١٤٠٤,١2

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف
:آدرس کرمان بلوار 22 بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ٠۳٤۳۳222282

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در :سامانه مرکز تماس: ١٤٥٦-٠2١
دفتر ثبت نام 88٩٦٩٧۳8 و 8٥١٩۳٧٦8

فراخوان مناقصه عمومی
آگهی شماره 228 / ب / ١١ - ١٤٠٤ م . ع

  دوم
نوبت

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی



.شنبه2 اسفند 1404 . سال بیستم و یکم. شماره 5860.

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

نفت و گاز

پالایش و پخش

رونمایی از ظرفیت‌های بومی و برنامه‌های 
توسعه‌ای پتروشیمی شیراز در کیش

نمایشــگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایش با 
رویکرد حمایت از ساخت داخل، از ۲۶ تا ۲۸ بهمن‌ماه در جزیره 
کیش برگزار شد و بیش از ۲۵۰ شرکت داخلی فعال در زنجیره 
انرژی کشــور در آن حضور داشــتند. این رویداد به بستری مهم 
برای معرفی توانمندی‌های بومی، توســعه تعاملات صنعتی و 

تعمیق همکاری‌های تخصصی تبدیل شد.
پتروشــیمی شیراز به‌عنوان یکی از شرکت‌های باسابقه 
صنعــت پتروشــیمی، بــا حضــوری فعــال در پاویــون مشــترک 
هلدینــگ نفــت و گاز پارســیان، ظرفیت‌هــای خــود در تولیــد 
پایــدار، ارتقــای بهره‌وری، بومی‌ســازی تجهیزات و همکاری با 
شرکت‌های دانش‌بنیان را معرفی کرد. مهندس بابک پورکیا، 
مدیرعامل شــرکت، با بازدیــد از غرفه‌ها و گفت‌وگو با فعالان 
صنعتــی، بر توســعه همکاری‌های هدفمنــد و مبتنی بر توان 

داخل تأکید کرد.
در حاشیه نمایشگاه، تفاهم‌نامه همکاری با فدراسیون 
صنعــت نفــت در حــوزه مدیریت جامــع کربن، تدویــن ردپای 
کربن، گزارش‌دهی پایداری و آموزش‌های تخصصی به امضا 
رسید. همچنین تفاهم‌نامه‌هایی با بانک رفاه کارگران، بانک 
دی، بانک مهر ایران، بانک سینا و صندوق قرض‌الحسنه مهر 
ایــران برای تســهیل تأمین مالی طرح‌های توســعه‌ای منعقد 
شــد؛ اقدامی که نقش پتروشــیمی شیراز را در مسیر توسعه 

پایدار و مسئولیت‌پذیری صنعتی برجسته‌تر کرد.

کسب تندیس زرین جایزه ملی مدیریت 
مالی ایران توسط پتروشیمی اروند

شرکت پتروشیمی اروند برای دومین سال پیاپی موفق 
بــه دریافــت تندیــس زریــن جایزه ملــی مدیریت مالــی ایران 
شــد. ایــن جایــزه در شــانزدهمین دوره خــود، ۲۸ بهمن‌مــاه 
۱۴۰۴، پــس از ارزیابی دقیق شــاخص‌های مالی و کنترلی به 

برترین شرکت‌ها اعطا شد.
ایــن موفقیــت نتیجــه اجــرای اصلاحــات ســاختاری در 
نظــام مالــی، بودجه‌ریــزی، کنتــرل داخلــی، مدیریت ریســک 
و ارتقــای شــفافیت اطلاعاتــی، هم‌زمــان بــا ورود شــرکت بــه 
بورس تهران اســت. معیارهای ارزیابی شــامل استانداردهای 
نویــن گزارشــگری مالــی، انضبــاط جریــان نقــد، بهینه‌ســازی 
ســاختار ســرمایه و الزامات حاکمیت شــرکتی بــود. مدیرمالی 
شــرکت، این دســتاورد را حاصل تلاش تخصصی تیم مالی و 
نهادینه‌شــدن رویکرد شــفافیت و انضباط مالی در پتروشیمی 

اروند دانست.

صعود قیمت نفت به اوج شش‌ماهه 
پس از اظهارات ترامپ

قیمــت نفــت در معامــات روز جمعــه بــازار جهانــی، برای 
ســومین روز متوالــی افزایــش یافت و به بالاترین ســطح خود در 
شش ماه گذشته رسید. این رشد پس از اظهارات دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، درباره اعطای حداکثر ۱۵ روز فرصت به ایران 
برای توافق بر سر برنامه هسته‌ای رخ داد. بر این اساس، قیمت 
نفت برنت با رشد بیش از ۶ درصدی از ابتدای هفته، به بالای ۷۲ 
دلار در هر بشکه رسید و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز 

در محدوده ۶۷ دلار معامله شد.

بازتاب همکاری‌های انرژی ایران و روسیه 
در رسانه‌های جهان

نوزدهمیــن کمیســیون مشــترک همکاری‌هــای اقتصادی 
ایــران و روســیه، بازتــاب گســترده‌ای در رســانه‌های بین‌المللی 
داشت و محورهای انرژی، نفت و گاز و همکاری‌های راهبردی 
دو کشــور در کانــون توجــه قــرار گرفــت.  خبرگــزاری اینترفکس 
از نزدیک‌شــدن مذاکــرات واردات گاز روســیه بــه مراحــل نهایی 
خبــر داد و نوشــت تنهــا موضوع قیمــت و شــیوه پرداخت باقی 
مانــده اســت. رســانه‌هایی مانند تاس و اســپوتنیک نیــز اعلام 
کردنــد مذاکرات توســعه میادیــن نفتی مشــترک و قراردادهای 
گازی پیشــرفت قابل‌توجهــی داشــته اســت. بــه گــزارش تاس، 
حجــم تجــارت دو کشــور در ۱۱ ماهه ســال ۲۰۲۵ با رشــد بیش 
از ۱۳ درصدی به ۴.۸ میلیارد دلار رسیده و پروژه‌های مشترک 
انرژی‌های تجدیدپذیر، از جمله نیروگاه‌های خورشیدی و بادی، 
در دســتور بررســی قرار دارد. شــینهوا نیز این نشست را نشانه 

ورود روابط تهران و مسکو به »دوران جدید« ارزیابی کرد.  

سخنگوی کمیسیون تلفیق مطرح کرد

کیفیت خودرو و حمل‌ونقل عمومی 
عامل مصرف بالای بنزین

ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۵، کیفیت 
پاییــن خودروهــای داخلی را یکی از دلایــل اصلی مصرف بالای 
بنزیــن در کشــور دانســت و گفت که فناوری قدیمــی خودروها 
و توسعه‌نیافتن حمل‌ونقل عمومی، فشار مضاعفی بر مصرف 
ســوخت وارد کرده اســت.  مجتبی یوســفی با اشــاره به بررسی 
فشــرده بودجــه در مجلــس، تأکیــد کــرد بخــش عمــده منابــع 
بودجه‌ای به حقوق، معیشت و سلامت اختصاص یافته است.

وی افــزود: بــرای کنتــرل مصــرف بنزین، ارتقــای کیفیت 
خودروهــا، توســعه حمل‌ونقــل عمومی، تنوع‌بخشــی به ســبد 
ســوخت و اســتفاده از خودروهــای برقــی و هیبریــدی ضــروری 
اســت. یوســفی همچنین از پیش‌بینی ۵۰ هزار میلیارد تومان 
بــرای تأمیــن قیر رایگان خبر داد و گفت ایــن اقدام می‌تواند به 

تسریع پروژه‌های عمرانی و رونق اقتصادی کمک کند.

صورت‌حساب ۸۰ میلیارد دلاری ناترازی انرژی 

ناتــرازی انــرژی در ایــران دیگر یک چالش 
روزانــه  هدررفــت  نیســت؛  مقطعــی  یــا  فنــی 
میلیون‌هــا بشــکه معــادل نفــت خــام، اقتصــاد 
 ۸۰ بــه  نزدیــک  صورت‌حســابی  بــا  را  کشــور 
میلیــارد دلار در ســال روبه‌رو کــرده و ناکارآمدی 

سیاست‌های مصرف را عیان ساخته است.
گزارش‌هــای  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
ارائه‌شــده در نشست‌ها و رویدادهای تخصصی 
اخیــر حــوزه انرژی، تصویری نســبتاً منســجم از 
وضعیــت کنونــی و مســیر پیــش‌روی مدیریــت 
انــرژی در کشــور ترســیم می‌کنــد، تصویــری که 
در آن از یک‌ســو خبــر مهــار ناتــرازی در برخــی 
حامل‌های انرژی مانند نفت‌گاز شنیده می‌شود 
همچنــان  ناتــرازی  چالــش  دیگــر،  ســوی  از  و 
به‌عنــوان مســئله‌ای ســاختاری در بخش‌هایــی 
چــون بنزیــن، ســاختمان و صنعت پتروشــیمی 
اظهــارات  ایــن  مجموعــه  می‌کنــد.  خودنمایــی 
نشــان می‌دهد کــه عبور پایدار از ناتــرازی، نه با 
تمرکــز صرف بر افزایش تولید، بلکه با مدیریت 
مصــرف، حکمرانی داده و نگاه سیســتماتیک به 

کل چرخه انرژی امکان‌پذیر است.
در ایــن چارچــوب، دبیرکل انجمن صنفی 
کارفرمایــی صنعت پالایش نفت از مهار ناترازی 
نفــت‌گاز در ســال ۱۴۰۴ خبــر داد. موضوعی که 
بــه گفتــه او، به صفر رســیدن واردات نفت‌گاز را 
در پی داشــته اســت. ناصر عاشــوری با اشاره به 
تداوم فعالیت پالایشــگاه‌های کشــور در شرایط 
تحریــم و محدودیت‌هــای مالــی، تأکیــد کرد که 
صنعــت پالایــش در دهه گذشــته عملکــردی رو 
به رشــد داشته و توانســته تولید بنزین را از ۵۷ 
میلیون لیتر در روز در سال ۱۳۹۵ به حدود ۱۱۰ 
میلیــون لیتــر در روز در ســال ۱۴۰۴ برســاند. به 

بــاور او، ایــن دســتاورد بیــش از هــر چیز حاصل 
اتــکای کامــل به تــوان مهندســان و متخصصان 
داخلی اســت که پالایشگاه‌های قدیمی کشور را 

بدون کمک خارجی سرپا نگه داشته‌اند.
با این حال، عاشوری ریشه ناترازی بنزین 
را نــه در تولیــد، بلکه در مصرف می‌داند. از نگاه 
او، نبود نظارت کافی، ضعف برنامه‌ریزی و اجرا 
نشــدن تکالیف قانونی، به‌ویژه مــاده ۴۶ برنامه 
هفتم توســعه، ســبب شــد که با وجود افزایش 
ظرفیت پالایشی، کشور با ناترازی انرژی مواجه 
شــود. وی در عیــن حــال از اقدام‌های اخیر برای 
کنترل مصرف، از جمله مهار بخش قابل‌توجهی 
از قاچــاق ســوخت در ماه‌هــای گذشــته خبر داد 
و ابــراز امیــدواری کــرد کــه با تــداوم ایــن روند و 
مدیریت بهتر مصرف، ایران در ســال‌های آینده 
به صادرکننده محصولات اصلی پالایشی تبدیل 

شود.
 الزامی شدن مبحث ۱۹ مقررات 

ملی ساختمان از دی‌ماه
هم‌زمــان بــا ایــن نــگاه مبتنــی بــر تولید و 
پالایــش، بخــش ســاختمان به‌عنــوان یکــی از 
پرمصرف‌ترین حوزه‌های انرژی کشــور در کانون 
توجه سیاســت‌گذاران قرار گرفته اســت. معاون 
وزیــر راه و شهرســازی از الزامــی شــدن اجــرای 
ضوابــط صرفه‌جویــی انــرژی در ســاختمان‌ها بر 
اســاس مبحــث ۱۹ مقــررات ملــی ســاختمان از 
دی‌ماه امسال خبر داد؛ اقدامی که به گفته غزال 
راهب، می‌تواند نقش مهمی در کاهش شــدت 
مصرف انرژی ایفا کند. او با اشاره به سهم بالای 
ســاختمان‌ها در مصرف انرژی و فاصله معنادار 
این مصرف با اســتانداردهای جهانی، تأکید کرد 
کــه مدیریت انــرژی در این بخــش، هم‌زمان به 

افزایــش بهــره‌وری انــرژی و بهبــود اقتصاد ملی 
منجر می‌شود.

راهــب اجرای مبحث ۱۹ را صرفاً یک الزام 
قانونــی ندانســت، بلکــه آن را بخشــی از یــک 
بســته سیاســتی گســترده‌تر شــامل عایــق‌کاری 
حرارتی، ارتقای کارایی تأسیســات، بهینه‌ســازی 
مصرف انرژی و اســتفاده از مصالح ســاختمانی 
با عملکرد حرارتی بهتر معرفی کرد. به گفته او، 
صدور گواهی‌های فنی برای مصالح ســاختمانی 
و راه‌انــدازی ســامانه ملــی پایش مصــرف انرژی 
ســاختمان‌ها، ابزارهای نظارتی جدیدی هستند 
کــه امــکان ســنجش و کنتــرل واقعــی مصــرف 
را فراهــم می‌کننــد. ایــن ســامانه کار خــود را از 
ســاختمان‌های دولتــی آغــاز کــرده و قرار اســت 
بــا  داده  تبــادل  و  اطلاعاتــی  بانــک  تکمیــل  بــا 
وزارتخانه‌های نفت و نیرو، به یک مرجع ملی در 
مدیریت مصرف انرژی ساختمان‌ها تبدیل شود.

در کنــار پالایــش و ســاختمان، صنعــت 
به‌عنــوان  را  انــرژی  ناتــرازی  نیــز  پتروشــیمی 
مهم‌تریــن چالــش خــود معرفــی می‌کنــد. مدیر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی بــا صراحــت اعــام کــرد که ناتــرازی 
در زیرســاخت‌های انــرژی، آثــار شــدیدتری در 
ایــن صنعــت دارد، زیرا هم انــرژی و هم خوراک 
واحدهــای تولیــدی را تحت تأثیر قــرار می‌دهد. 
شــهرام رضایــی، راه برون‌رفــت از ایــن وضعیت 
را در اتــکا بــه داده‌هــای دقیق، حکمرانــی داده و 
همــکاری هم‌زمــان دولــت، بخــش خصوصــی و 
دانشــگاه‌ها می‌داند. به گفتــه او، تجربه رویداد 
تخصصــی »چرخــه انــرژی« نشــان داد که حتی 
بهبودهــای محــدود، اگــر مبتنــی بــر داده‌هــای 
صحیــح و به‌موقــع باشــد، می‌توانــد ناتــرازی را 

به‌طور محسوسی کنترل کند.
این نگاه داده‌محور در پنل‌های تخصصی 
رویــداد »چرخــه انرژی« نیز به‌عنــوان یک محور 
مشترک مطرح شد. کارشناسان و مدیران حاضر 
در این پنل‌ها، از هوش مصنوعی و سیستم‌های 
لحظــه‌ای  کنتــرل  تپنــده  قلــب  به‌عنــوان   ERP
پروژه‌هــا و شــفافیت هزینه‌ها یــاد کردند. دکتر 
شــهرام قاســم‌پور تأکید کــرد که یکپارچه‌ســازی 
داده‌هــای مالی و عملیاتی، امکان تصمیم‌گیری 
سریع و مبتنی بر واقعیت را برای مدیران فراهم 
می‌کنــد و از ایجاد تعهدات غیرواقعی جلوگیری 

می‌کند.
هدررفت روزانه دو میلیون بشکه از ۹ میلیون 

بشکه نفت خام انرژی تولیدی در کشور
ارائه‌شــده  آمارهــای  کلان‌تــر،  ســطح  در 
از ســوی مدیــر انــرژی و کربن شــرکت ملی گاز، 
عمق چالش ناترازی را نشــان می‌دهد. به گفته 
علی‌اصغر رجبی، کشور روزانه معادل ۹ میلیون 
بشــکه نفت خام انرژی تولیــد می‌کند که حدود 
دو میلیــون بشــکه آن هــدر مــی‌رود؛ هدررفتــی 
کــه ســالانه بیــش از ۸۰ میلیــارد دلار هزینــه به 
اقتصــاد کشــور تحمیــل می‌کنــد. او راهکارهایی 
مانند بازگرداندن بخشــی از این انرژی به چرخه 
مصرف در قالب برنامه هفتم توســعه و حرکت 
بــه ســمت بازارهــای مبتنی بــر مصرف انــرژی را 
به‌جای روش‌های سنتی تعرفه‌ای پیشنهاد کرد.

در همین راستا، صاحب‌نظران دانشگاهی 
نیــز بر ضرورت نگاه سیســتماتیک به کل چرخه 
انــرژی تأکیــد کردنــد. از دیــدگاه دکتــر توکلــی، 
مدیریت منابع انرژی باید تمام زنجیره، از تولید 
و استخراج تا حمل‌ونقل، نیروگاه، تبدیل انرژی 
و حتی کشــاورزی را دربر بگیرد. او معتقد اســت 
کــه طراحی مدل‌های پایدار متناســب با اقلیم و 
جغرافیــای کشــور، تنهــا راه مقابله بــا هدررفت 
انتشــار گازهــای گلخانــه‌ای و  منابــع، کاهــش 

تضمین امنیت انرژی است.
مطرح‌شــده  دیدگاه‌هــای  جمع‌بنــدی 
نشــان می‌دهــد کــه اگرچــه در برخــی حوزه‌هــا 
ماننــد نفــت‌گاز، نشــانه‌هایی از مهــار ناتــرازی 
دیــده می‌شــود، امــا چالــش اصلــی همچنــان 
و  بهــره‌وری  بهبــود  مصــرف،  مدیریــت  در 
نهفتــه  و داده‌هــا  یکپارچه‌ســازی سیاســت‌ها 
اســت. از پالایشــگاه و پتروشــیمی گرفتــه تــا 
ســاختمان و بــازار انــرژی، همــه بخش‌هــا بــه 
یک راهبرد مشــترک نیاز دارند؛ راهبردی که بر 
داده‌هــای دقیــق، فناوری‌های نویــن، مقررات 
مؤثر و اصلاح رفتار مصرفی استوار باشد. تنها 
در چنیــن چارچوبی اســت که می‌تــوان از مهار 
مقطعــی ناترازی عبور کرد و به پایداری واقعی 

در چرخه انرژی کشور دست یافت.

با گسترش مقررات 
صرفه‌جویی، تقویت 
نظارت و بهره‌گیری 

از فناوری‌های نوین، 
کشور مسیر تازه‌ای 

برای مهار ناترازی 
انرژی آغاز کرده و 

وابستگی به واردات 
را کاهش داده است

هماهنگی میان 
دولت، بخش 

خصوصی و 
دانشگاه‌ها تقویت 

می‌شود تا داده‌های 
دقیق و تصمیم‌سازی 

هوشمند بتوانند 
مصرف انرژی را 
سامان دهند و 

پایداری در چرخه 
تولید ملی ایجاد کنند
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سکینه مهرائی 
گروه انرژی

آگهی فقدان سند مالکیت    
 آقای فضل الله کرد نائیج بموجب وکالت نامه ۴۹۶۰۷ 
مورخ ۰۷ / ۱۱ / ۱۴۰۴ و تعویض وکالت نامه ۴۹۶۰۵ 
مــورخ ۰۷ / ۱۱ / ۱۴۰۴ دفترخانــه ۱۰۲ مشــهد از 
طــرف خانمهــا ۱- رقیــه حاجی بابائــی ۲- زهرا ربون 
 پــور فرزنــد ۱- محمد ناصر ۲- محمد به شــماره ملی
 ۱- ۰۹۴۱۶۱۹۰۲۸ ۲- ۰۹۳۲۰۲۸۹۴۲  )مالــک( 
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۲۱ 
مترمربــع دارای پــاک ۲۵۱ فرعی از ۷ اصلی واقع در  
بخش ۳ قشاقی حوزه ثبتی نوشهر به شماره مسلسل 
۱- ۲۵۲۴۲۰ ب ۱۴۰۲  ۲- ۲۵۲۴۱۹ ب ۱۴۰۲ و  
دفتر الکترونیکی ۱- ۱۴۰۳۲۰۳۱۰۰۰۷۰۰۳۲۹۴ 
و ۲- ۱۴۰۳۲۰۳۱۰۰۰۷۰۰۳۲۹۳ بنــام خانمها ۱- 
رقیــه حاجی بابائــی ۲- زهرا ربون پور حصه هر کدام 
مشاعا و بالسویه به میزان ۳ دانگ مشاع از ششدانگ 
سابقه ثبت و سند دارد که وکیل / مالک با ارائه دو برگ 
فرم استشهادیه تکمیل شده که صحت امضا شهودین 
را در دفترخانه ۴۱۳ نوشهر گواهی نموده اعام داشته 
اصل سند مالکیت مالک به علت جابجایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای ســند المثنی کرده  اســت. لذا طبق 
مــاده ۱۲۰- اصاحــی آیین نامه قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت آگهی می گردد و چنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله و یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند می 
تواننــد از تاریــخ انتشــار آگهی، ظــرف ده روز مدارک 
اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت 
دارند بدیهی است که پس از انقضای مهلت قانونی و 
عدم وصول اعتراض سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

صادر و تسلیم خواهد شد. ی / خ
    م الف : ۲۱۳۲۶۶۱

 تاریخ انتشار: ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 
 رونوشت : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(

علــی اکبر مقدســی فر  - مدیــر واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نوشهر

.............................................................................. 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی نوشهر     
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد سندرســمي مصــوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ . اماک متقاضیاني که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر 
مــورد رســیدگي و تصرفات مالکانــه و بامعارض آنان 
محــرز وراي لازم  صــادر گردیــده جهت اطاع عموم به 

شرح ذیل آگهي مي گردد:   
اماک متقاضی واقع در قریه توسکاتک پاک ۱۹ اصلی 

بخش ۴ قشاقی کاسه : ۱۹۱۹ / ۱۴۰۳
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۷۱۰۰ پاک ۸۷۹ 
فرعــی آقــای انصار نوری علی آباد فرزند غامحســین 
نســبت به ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی به 
مساحت  ۵۲ / ۷۱۱۶ مترمربع خریداری بدون واسطه 

/ با واسطه از آقای علی اکبر خواجوند عابدینی . 
  ضمنــا اداره ارشــاد توجــه نماید چنانچه به علت  قطع 
بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ 
نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی 
) / / ۱۴۰۴ اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چاپ( و 
همینطــور تاریــخ بعــدی )  /  / ۱۴۰۴ اولیــن چاپ و  /  / 

۱۴۰۴ دومین چاپ( را انجام دهد.
لــذا بــه موجــب ماده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رســمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز ازطریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 

شــهر ها منتشــر و در روســتاها عاوه برانتشار آگهی، 
رای هیــات الصــاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعام شــدهاعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاقدر 
محــل تــا دو مــاه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخذنماینــد . معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهــی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محلتحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواستبه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۶۴۴

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علــی اکبر مقدســی فــر - رئیس اداره ثبت اســناد و 
اماک نوشهر 

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی نوشهر     
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد سندرســمي مصــوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ . اماک متقاضیاني که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر 
مــورد رســیدگي و تصرفات مالکانــه و بامعارض آنان 
محــرز وراي لازم  صــادر گردیــده جهت اطاع عموم به 

شرح ذیل آگهي مي گردد:   
امــاک متقاضــی واقع در قریه نجارده پاک ۲۴ اصلی 

بخش ۲ قشاقی کاسه : ۱۶۵۳ - ۱۶۵۲ / ۱۴۰۴
 -  ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۶۲۶۲ شــماره  رای 
۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۶۲۵۷ پاک ۷۰۰ فرعی آقای 
محمودرضا اجتهادی  فرزند عباس و آقای محمد گفتاری 
فرزند عبدالحســین حصه هر کدام مشــاعا و بالسویه 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک  قطعه زمین 
کشــاورزی به مســاحت  ۶۹ / ۷۹۸ مترمربع خریداری 

بدون واسطه / با واسطه از آقای موسی منجمی . 
   ضمنا اداره ارشــاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع 
بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ 
نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی 
) / / ۱۴۰۴ اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چاپ( و 
همینطــور تاریــخ بعــدی )  /  / ۱۴۰۴ اولیــن چاپ و  /  / 

۱۴۰۴ دومین چاپ( را انجام دهد.
لــذا بــه موجــب ماده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رســمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز ازطریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 
شــهر ها منتشــر و در روســتاها عاوه برانتشار آگهی، 
رای هیــات الصــاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعام شــدهاعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاقدر 
محــل تــا دو مــاه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخذنماینــد . معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهــی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محلتحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در 

مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواستبه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۶۳۱

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علــی اکبر مقدســی فــر - رئیس اداره ثبت اســناد و 
اماک نوشهر 

.............................................................................. 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی نوشهر     
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد سندرســمي مصــوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ . اماک متقاضیاني که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي نوشــهر 
مــورد رســیدگي و تصرفات مالکانــه و بامعارض آنان 
محــرز وراي لازم  صــادر گردیــده جهت اطاع عموم به 

شرح ذیل آگهي مي گردد:   
اماک متقاضی واقع در قریه انارور پاک ۲ اصلی بخش 

۳ قشاقی کاسه : ۴۲۰ / ۱۴۰۴
پــاک  شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۹۰۱۵  رای 
۱۷۱۵ فرعــی آقای حمیدرضــا تاجیک فرزند منصور 
نســبت به ششــدانگ یک  قطعه زمین با بنای انباری 
)کاربری مسکونی( به مساحت  ۱۶ / ۲۳۰ مترمربع به 
استثناء مقدار ۸۸ / ۷ مترمربع بستر نهر آب خریداری 

بدون واسطه / با واسطه از آقای احمدرضا خزائی . 
   ضمنا اداره ارشــاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع 
بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ 
نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای بعدی 
) / / ۱۴۰۴ اولیــن چــاپ و / / ۱۴۰۴ دومیــن چاپ( و 
همینطــور تاریــخ بعــدی )  /  / ۱۴۰۴ اولیــن چاپ و  /  / 

۱۴۰۴ دومین چاپ( را انجام دهد.
لــذا بــه موجــب ماده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رســمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز ازطریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 
شــهر ها منتشــر و در روســتاها عاوه برانتشار آگهی، 
رای هیــات الصــاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعام شــدهاعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاقدر 
محــل تــا دو مــاه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخذنماینــد . معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهــی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محلتحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواستبه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۶۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علــی اکبر مقدســی فــر - رئیس اداره ثبت اســناد و 
اماک نوشهر 

.............................................................................. 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتی نوشهر     

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت اراضــي و ســاختمانهاي فاقد سندرســمي 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ . اماک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي 
نوشهر مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بامعارض 
آنان محرز وراي لازم  صادر گردیده جهت اطاع عموم 

به شرح ذیل آگهي مي گردد:   
امــاک متقاضــی واقع در قریه بندپــی پاک ۴ اصلی 

بخش ۲ قشاقی کاسه : ۲۷۸۳ / ۱۴۰۳
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۲۱۲۱ پــاک 
۲۲۱۷ فرعی خانم سحر احدی فرزند قربانعلی نسبت 
به ششدانگ یک  قطعه زمین کشاورزی به مساحت  ۶۸ 
/ ۲۱۳ مترمربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از 

آقای محمدکاظم اسمعیل نظری . 
  ضمنا اداره ارشــاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع 
بــودن اینترنــت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارســال و 
چاپ نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای 
بعــدی ) ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴ اولیــن چــاپ و ۱۶ / ۱۲ 
/ ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( و همینطــور تاریــخ بعدی )  /  
/ ۱۴۰۴ اولیــن چــاپ و  /  / ۱۴۰۴ دومیــن چــاپ( را 

انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز ازطریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 
شــهر ها منتشــر و در روســتاها عاوه برانتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعام شدهاعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاقدر 
محــل تــا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخذنماینــد . معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محلتحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواستبه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۲۶۰۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علــی اکبــر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و 
اماک نوشهر 

..............................................................................
"آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر  

 پیرو آگهي قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي و به استناد تبصره ذیل 
ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر 
تحدید حدود اماک مشــروحه ذیل در ســاعت و تاریخ 
هــای مقــرر در محل وقوع ملک به شــرح ذیل به عمل 

خواهد آمد:
امــاک متقاضــی واقع در قریه بندپــی پاک ۴ اصلی 

بخش ۲ قشاقی کاسه : ۲۷۸۳ / ۱۴۰۳
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۲۱۲۱ پــاک 
۲۲۱۷ فرعــی خانــم ســحر احــدی فرزنــد قربانعلی 
 نســبت به ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی به 
مساحت  ۶۸ / ۲۱۳ مترمربع خریداری بدون واسطه / 

با واسطه از آقای محمدکاظم اسمعیل نظری . 

ضمنــا اداره ارشــاد توجــه نماید چنانچه به علت  قطع 
بــودن اینترنــت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارســال و 
چاپ نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای 
بعدی ) / / ۱۴۰۴ اولین چاپ و / / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 
و همینطــور تاریــخ بعــدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  

/ ۱۴۰۴ دومین چاپ( را انجام دهد.
ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۲۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴
لذا از متقاضیان و مالکین اماک مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم 
حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شد معترضین می توانند به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸۶ آیین نامه 
قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباً به این اداره 
تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع 
قضائی نمایند در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 
وی و بــدون توجــه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات ادامه می یابد.   
 م.الف. ۲۱۳۲۵۹۷

تاریخ انتشار : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
رئیس ثبت اســناد و اماک شهرســتان نوشهر - علی 

اکبر مقدسی فر   
.............................................................................. 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی نوشهر     

نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت اراضــي و ســاختمانهاي فاقد سندرســمي 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ . اماک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي 
نوشهر مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بامعارض 
آنان محرز وراي لازم  صادر گردیده جهت اطاع عموم 

به شرح ذیل آگهي مي گردد:   
اماک متقاضی واقع در قریه کندلوس پاک ۲۶ اصلی 

بخش ۲ ییاقی کاسه : ۲۳۴۸ / ۱۴۰۴
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۶۷۶۹۶ پاک ۳۴۹ 
فرعــی آقای مهدی مقیمی کندلــوس فرزند غامرضا 
نســبت به ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی به 
مساحت  ۲۰ / ۳۰۳ مترمربع خریداری بدون واسطه 

/ با واسطه از آقای غامرضا مقیمی . 
  ضمنا اداره ارشــاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع 
بــودن اینترنــت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارســال و 
چاپ نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای 
بعدی ) / / ۱۴۰۴ اولین چاپ و / / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 
و همینطــور تاریــخ بعــدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  

/ ۱۴۰۴ دومین چاپ( را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز ازطریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 
شــهر ها منتشــر و در روســتاها عاوه برانتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعام شدهاعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاقدر 
محــل تــا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخذنماینــد . معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 

به تقدیمدادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محلتحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواستبه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۱۸۱۱

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

علــی اکبــر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و 
اماک نوشهر 

..............................................................................
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزهثبتی نوشهر     
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت اراضــي و ســاختمانهاي فاقد سندرســمي 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ . اماک متقاضیاني که در هیأت 
موضوع ماده یک قانون مذکورمســتقر در واحد ثبتي 
نوشهر مورد رسیدگي و تصرفات مالکانه و بامعارض 
آنان محرز وراي لازم  صادر گردیده جهت اطاع عموم 

به شرح ذیل آگهي مي گردد:   
امــاک متقاضــی واقع در قریه حمزه ده ســفلی پاک 

۸ اصلی بخش ۳ قشاقی کاسه : ۵۰۶۰ / ۱۴۰۳
رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۰۷۰۵۷۳۸۱ پــاک 
۶۲۰ فرعی آقای مهدی شــیخی فرزند عبداله نسبت 
به ششدانگ یک  قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری 
مختلــط( بــه مســاحت  ۷۰ / ۵۰۶ مترمربع خریداری 
بدون واسطه / با واسطه از آقای باقر اسامی حمزه ده . 
  ضمنا اداره ارشــاد توجه نماید چنانچه به علت  قطع 
بــودن اینترنــت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارســال و 
چاپ نگردید اداره محترم ارشاد میتواند در تاریخهای 
بعدی ) / / ۱۴۰۴ اولین چاپ و / / ۱۴۰۴ دومین چاپ( 
و همینطــور تاریــخ بعــدی )  /  / ۱۴۰۴ اولین چاپ و  /  

/ ۱۴۰۴ دومین چاپ( را انجام دهد.
لــذا بــه موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز ازطریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در 
شــهر ها منتشــر و در روســتاها عاوه برانتشار آگهی، 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعام شدهاعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاقدر 
محــل تــا دو ماه اعتــراض خود را بــه اداره ثبت محل 
وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخذنماینــد . معترض 
بایــد ظــرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیمدادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواستبه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
م.الف. ۲۱۳۱۸۰۵

تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲ / ۱۲ / ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۶ / ۱۲ / ۱۴۰۴ 

 علی اکبر مقدســی فر - رئیس اداره ثبت اســناد و 
اماک نوشهر 
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فی
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فو
این

 رتبه سوم مقالات در AI ایران؛ فاصله تا تجاری‌سازی 
چقدر است؟

پیشــرفت  اخیــر  ســال‌های  در  ایــران 
چشــمگیری در حوزه تولید علم هوش مصنوعی 
)AI( داشــته و توانســته جایــگاه ســوم را میــان 
کشــورهای اســامی به خود اختصــاص دهد. بر 
اســاس گزارش موسســه اســتنادی و پایش علم 
و فنــاوری جهــان اســام )ISC( کــه از داده‌هــای 
پایــگاه Web of Science برای بازه زمانی ۲۰۲۱ 
تــا ۲۰۲۵ اســتفاده کرده، عربســتان ســعودی با 
۹۲۲۶ مــدرک علمــی، ترکیــه بــا ۶۶۸۶ مــدرک و 
ایــران بــا ۵۰۶۸ مدرک در رتبه‌های اول تا ســوم 
قرار گرفته‌اند. این آمار نشــان‌دهنده تلاش‌های 
مســتمر پژوهشــگران ایرانــی در دانشــگاه‌هایی 
مانند شــریف، تهران و امیرکبیر اســت که ایران 
را در ســطح جهانــی نیــز بــه رتبــه ۱۳ تــا ۱۵ در 
انتشار مقالات AI رسانده‌اند. با این حال، سوال 
اصلی اینجاست: فاصله میان این دستاوردهای 
علمــی و تبدیل آنها بــه محصولات تجاری چقدر 
اســت؟ آیا ایران می‌تواند از این پتانســیل علمی 
بــرای ایجــاد ارزش اقتصــادی و رقابــت در بــازار 
جهانــی بهــره ببرد یا همچنــان درگیر چالش‌های 

ساختاری خواهد ماند؟
تولیــد مقالات علمی تنها بخشــی از چرخه 
حــوزه  در  ایــران  کــه  حالــی  در  اســت.  نــوآوری 
پژوهش‌هــای پایــه‌ای قــوی ظاهــر شــده، اما در 

 AI کاربردی‌ســازی و تجاری‌ســازی فناوری‌هــای
بــا مشــکلات جــدی روبــه‌رو اســت. گزارش‌هــای 
جهانی مانند شــاخص آمادگــی هوش مصنوعی 
 )Government AI Readiness Index( دولــت
در سال ۲۰۲۴، ایران را در رتبه ۹۱ از میان ۱۸۸ 
کشــور قــرار داده کــه نســبت بــه ســال قبل ســه 
پله بهبود داشــته، اما همچنــان فاصله زیادی با 
رهبــران منطقه مانند امارات متحده عربی )رتبه 
برتر در خاورمیانه( و عربستان سعودی دارد. این 
رتبه پایین نشان‌دهنده ضعف در زیرساخت‌ها، 
بــرای  اســت.  سیاســت‌گذاری  و  ســرمایه‌گذاری 
مثال، در حالی که عربستان بیش از ۲۰ میلیارد 
دلار و امارات ۱.۴ میلیارد دلار در زیرساخت‌های 
در  ایــران  بودجــه  کرده‌انــد،  ســرمایه‌گذاری   AI
ایــن حــوزه کمتــر از ۵۰ میلیــون دلار اســت. این 
تبدیــل  توانایــی  بــر  مســتقیماً  مالــی  نابرابــری 

پژوهش به محصول تاثیر می‌گذارد.
یکــی از اصلی‌تریــن چالش‌هــا، کمبــود 
زیرســاخت‌های ســخت‌افزاری است. توسعه 
مدل‌های پیشــرفته AI نیازمنــد پردازنده‌های 
داده  مراکــز  و   )GPU( قدرتمنــد  گرافیکــی 
ابــری اســت کــه ایــران بــه دلیــل تحریم‌های 
بین‌المللی به آنها دسترســی محدودی دارد. 
رضــا بهــروزی، عضو کمیســیون مراکز داده و 

خدمــات ابــری، در نمایشــگاه الکامــپ ۱۴۰۴ 
بــدون توســعه زیرســاخت  هشــدار داد کــه 
ابــری، تجاری‌ســازی AI در ایران با شکســت 
مواجه خواهد شد. بسیاری از استارتاپ‌های 
ســرورهای  از  اســتفاده  بــه  مجبــور  ایرانــی 
خارجــی هســتند که هزینه‌هــای ارزی بالایی 
بــه  تحمیــل می‌کنــد و ریســک‌های امنیتــی 
همــراه دارد. عــاوه بر این، مهاجرت نخبگان 
– یــا همــان »فــرار مغزهــا« – یکــی دیگر از 
 AI موانــع اســت. ســالانه هــزاران متخصــص
ایران را ترک می‌کنند تا در کشورهایی مانند 
کانــادا یــا ایــالات متحده فرصت‌های شــغلی 
بهتر بیابند، که این امر چرخه نوآوری داخلی 

را تضعیف می‌کند.
عــدم ارتبــاط موثــر بین دانشــگاه و صنعت 
نیــز فاصلــه علــم تا بــازار را افزایش داده اســت. 
در حالــی کــه دانشــگاه‌ها مقــالات زیــادی تولید 
می‌کننــد، امــا ایــن پژوهش‌ها اغلب بــا نیازهای 
واقعــی بــازار همخوانــی ندارنــد. گــزارش مرکــز 
شــریف  مصنوعــی  هــوش  تحــول  و  اســتراتژی 
نشــان می‌دهد که تنها ۱۷ درصد کسب‌وکارهای 
ایرانــی از AI اســتفاده می‌کننــد، کــه ایــن رقــم 
هفــت ســال عقب‌تــر از میانگیــن جهانی اســت. 
این شــکاف ناشــی از نبود نقشــه راه جامع برای 

تجاری‌ســازی است. ســند ملی هوش مصنوعی 
کــه در تیرمــاه ۱۴۰۳ تصویــب شــد، گام مثبتــی 
اســت، اما منتقدان می‌گوینــد بدون منابع مالی 
مشــخص و مکانیســم‌های اجرایی، بیشتر جنبه 
آرمانــی دارد. بــرای مثال، ســرمایه‌گذاری کل در 
AI ایــران تاکنــون حــدود ۱۰ میلیــون دلار بــوده، 
که در مقایسه با کشورهای منطقه بسیار ناچیز 

است.
علاوه بر مســائل فنــی و مالی، چالش‌های 
قانونــی و اخلاقــی نیــز مانــع پیشــرفت هســتند. 
نبــود قوانیــن شــفاف بــرای حفاظــت از داده‌ها، 
الگوریتم‌هــا،  مســئولیت  و  خصوصــی  حریــم 
اعتمــاد عمومــی را کاهــش می‌دهــد. در بخــش 
کــه  )حوزه‌هایــی  کشــاورزی  و  مالــی  ســامت، 
AI می‌توانــد تحول‌آفریــن باشــد( نگرانی‌هایــی 
ماننــد امنیــت داده و افزایش تقلــب وجود دارد. 
مطالعــه‌ای از دانشــگاه MIT نشــان می‌دهــد که 
 AI بــدون اســتانداردهای اخلاقی، تجاری‌ســازی
می‌توانــد بــه نابرابری‌های اجتماعــی دامن بزند. 
در ایــران، ایــن مســئله بــا مشــکلات اقتصــادی 
مانند تورم و بیکاری تشــدید می‌شــود، جایی که 
AI می‌توانــد مشــاغل ســنتی را تهدید کند بدون 

اینکه جایگزین‌های مناسبی ایجاد شود.
بــا ایــن وجــود، فرصت‌هــای زیــادی بــرای 
ایران وجود دارد. پتانســیل انســانی بالا، با بیش 
از ۱۰۰ هــزار فارغ‌التحصیــل رشــته‌های مرتبط با 
فناوری اطلاعات ســالانه، می‌توانــد پایه‌ای برای 
رشد باشــد. همکاری با کشورهای دوست مانند 
چیــن و روســیه برای انتقال فنــاوری، و تمرکز بر 
کاربردهــای محلی مانند کشــاورزی هوشــمند یا 
تشــخیص بیماری‌ها، می‌تواند فاصله را کاهش 
دهــد. ایجاد کنسرســیوم‌های هــوش مصنوعی، 
همان‌طــور کــه در بهمــن ۱۴۰۳ پیشــنهاد شــد، 
راهــکاری بــرای هم‌افزایــی بخــش خصوصــی و 
دولتــی اســت. همچنین، افزایش ســهم اقتصاد 
بــه  کــه هــدف آن رســیدن   (GDP از  دیجیتــال 
بــرای  انگیــزه‌ای  می‌توانــد  اســت(  درصــد   ۱۰

سرمایه‌گذاری بیشتر باشد.
در نهایــت، بــرای پــر کــردن فاصلــه میــان 
رتبــه ســوم مقالات AI در کشــورهای اســامی و 
تجاری‌ســازی موفــق، ایــران نیــاز به یــک رویکرد 
اصــاح  هدفمنــد،  ســرمایه‌گذاری  دارد:  جامــع 
قوانین، تقویت ارتباط صنعت-دانشــگاه و تمرکز 
بر اخلاقیات. اگر این چالش‌ها مدیریت شــوند، 
AI نــه تنهــا می‌توانــد اقتصــاد ایــران را متحــول 
کنــد، بلکــه جایــگاه کشــور را در رقابــت جهانــی 
ارتقــا دهــد. اما اگر وضعیــت فعلی ادامــه یابد، 
خطــر عقب‌ماندگی بیشــتر وجــود دارد. زمان آن 
رســیده کــه از تولیــد علم به ســمت ایجاد ارزش 
 اقتصــادی حرکت کنیم، پیــش از آنکه فرصت‌ها 

از دست بروند.

اخبارخبر

بازداشت سه مهندس ایرانی‌تبار 
گوگل در آمریکا 

دادســتانی فــدرال ایــالات متحــده اعــام کــرد ســه 
مهندس ایرانی‌تبار ســاکن سیلیکون‌ولی به اتهام توطئه 
برای ســرقت اســرار تجاری از گوگل و ســایر شــرکت‌های 
فناوری پیشرو و انتقال غیرمجاز این اطلاعات حساس به 

ایران تحت پیگرد قضایی قرار گرفته‌اند.
ایــن ســه نفر شــامل »ســمانه قندالی« ۴۱ ســاله، 
خواهــرش »ســرور قندالــی« )یــا ســروور قندالــی( ۳۲ 
ســاله و همسر سمانه، »محمدجواد خسروی« )معروف 
به محمد خســروی( ۴۰ ســاله هســتند که همگی ساکن 
سن‌خوزه کالیفرنیا هســتند. آنها روز پنج‌شنبه بازداشت 
شــده و همــان روز در دادگاه منطقه‌ای فدرال ســن‌خوزه 

حاضر شدند.
عالــی  منصفــه  کیفرخواســت هیئــت  اســاس  بــر 
فدرال، متهمان از موقعیت شــغلی خود در شــرکت‌های 
فناوری برای دسترســی به اطلاعات محرمانه و حســاس 
سوءاســتفاده کرده‌انــد. این اســناد شــامل اســرار تجاری 
 Tensor مرتبــط بــا امنیــت پردازنده‌هــا )ماننــد پردازنــده
گــوگل(، فنــاوری رمزنــگاری و ســایر حوزه‌هــای پیشــرفته 
فنــاوری بــوده که از گوگل و دیگر شــرکت‌ها ســرقت و به 
مکان‌های غیرمجاز شــخص ثالث، دستگاه‌های شخصی 

و کاری یکدیگر و همچنین به ایران منتقل شده است.
کریگ اچ. میســاکیان، دادســتان ایــالات متحده در 
ناحیه شمالی کالیفرنیا، در بیانیه‌ای تأکید کرد: »متهمان 
از موقعیــت خــود بــرای ســرقت اســرار تجــاری محرمانــه 
کارفرمایانشــان سوءاستفاده کرده‌اند. ما با قدرت افرادی 
را که فناوری‌های پیشــرفته حســاس را برای کســب سود 
نامشــروع یــا به نفــع کشــورهایی که بدخواه ما هســتند 

سرقت می‌کنند، تحت پیگرد قرار می‌دهیم.«
ســانجی ویرمانی، مامور ویژه مسئول اف‌بی‌آی نیز 
افــزود: »اقدامات ادعایی نشــان‌دهنده خیانت در امانت 
حساب‌شــده اســت. متهمان روش‌های عمدی برای فرار 

از شناسایی و پنهان کردن هویت خود به کار برده‌اند.«
طبــق گزارش‌هــا، ســمانه قندالی در زمان اشــتغال 
در گوگل، صدها فایل محرمانه از جمله اســرار تجاری را 
به یک پلتفرم ارتباطی شــخص ثالث )کانال‌های خاص( 
منتقل کرده است. سرور قندالی نیز فایل‌های متعددی 
از گوگل را به همین کانال‌ها ارسال کرده و این اطلاعات 
بعــداً روی دســتگاه‌های شــخصی متهمــان و همچنیــن 
تجهیــزات کاری آنهــا در شــرکت‌های دیگــر )شــرکت ۲ و 

شرکت ۳( کپی شده است.
متهمــان همچنیــن فایل‌هــای خارج‌شــده و ســایر 
و  کــرده  پــاک  الکترونیکــی  دســتگاه‌های  از  را  ســوابق 
روش‌های انتقال را پنهان نموده‌اند تا از شناسایی توسط 

شرکت‌های قربانی جلوگیری کنند.
دادســتان‌ها تأکیــد کرده‌انــد کــه این کیفرخواســت 
صرفاً ادعاهای مطرح‌شده است و متهمان تا اثبات جرم 
در دادگاه، بی‌گناه تلقی می‌شوند. در صورت محکومیت، 
هــر متهــم بــرای هر فقــره توطئه ســرقت اســرار تجاری، 
ســرقت و تلاش برای ســرقت اســرار تجاری با حداکثر ۱۰ 
ســال زندان و ۲۵۰ هزار دلار جریمه مواجه خواهد شــد. 
همچنین اتهام ممانعت از دادرسی رسمی می‌تواند تا ۲۰ 

سال زندان و جریمه مشابه به همراه داشته باشد.

میلیون‌ها ایرانی در آستانه قطع 
VPN دسترسی به

بنیــاد »فنــاوری بــاز« )OTF( مســتقر در آمریــکا 
هشدار داد که با ادامه اختلافات میان نهادهای دولتی 
ایــالات متحــده بــر ســر تخصیــص بودجــه ۱۰ میلیــون 
دلاری، میلیون‌هــا کاربــر ایرانی احتمــالاً از هفته آینده 
از دســت  را   VPN بــه ســرویس‌های  خــود  دسترســی 

خواهند داد.
لــورا کانینگهــام، رئیــس ایــن بنیــاد غیرانتفاعــی، 
ایــن  »اگــر  کــرد:  تأکیــد  بلومبــرگ  بــا  گفت‌وگــو  در 
منابــع مالــی فــوری تأمیــن نشــود، مــا مجبور بــه اتخاذ 
اســت  ممکــن  و  بــود«  خواهیــم  دشــوار  تصمیمــات 
 مجبــور به قطع پشــتیبانی از میلیون‌هــا کاربر VPN در 

ایران شویم.
بــر اســاس اعلام OTF، تقاضا بــرای ابزارهای دور 
زدن فیلترینــگ در ایــران طــی ماه‌هــای اخیــر جهــش 
چشــمگیری داشــته و تعــداد کاربــران از ۷.۵ میلیــون 
نفــر بــه حــدود ۲۵ میلیــون نفــر افزایــش یافته اســت. 
ایــن افزایش تقاضــا همزمان با محدودیت‌های شــدید 
اینترنتــی در ایــران رخ داده که از ۱۸ دی‌ماه اعمال شــد 
و دسترســی بــه اینترنــت ثابــت، دیتــای موبایــل و حتی 
تماس‌هــای صوتــی بین‌المللــی را بــا اختــال گســترده 

مواجه کرد.
هرچنــد از اوایــل بهمــن رونــد کنــدی بــرای بهبود 
اتصــالات آغــاز شــده، امــا همچنــان ترافیــک اینترنــت 
بــا محدودیت‌هــای ســنگین همراه اســت و بســیاری از 
کاربــران بــرای دسترســی بــه اینترنــت آزاد بــه ابزارهای 

VPN وابسته‌اند.
بنیــاد OTF کــه بودجه اصلــی آن از طریق آژانس 
بــا  و   )USAGM( متحــده  ایــالات  جهانــی  رســانه‌های 
حمایــت وزارت خارجــه آمریــکا تأمیــن می‌شــود، نقش 
کلیدی در پشــتیبانی از ابزارهای حریم خصوصی مانند 
VPNهــا، مرورگــر Tor و Psiphon ایفــا می‌کنــد. ایــن 
بنیــاد همچنین از پژوهشــگران حوزه حقوق دیجیتال و 

آزادی اینترنت در سراسر جهان حمایت مالی می‌کند.
به گفته کانینگهام، روند معمول تخصیص بودجه 
شــامل انتقــال اعتبــار از وزارت خارجــه بــه USAGM و 
ســپس بــه OTF اســت که معمــولاً بیــش از چند هفته 
طــول نمی‌کشــد. امــا اکنــون اختلافــات داخلــی میــان 
USAGM، وزارت خارجه و برخی سناتورها بر سر مسیر 
مناســب تخصیــص ایــن ۱۰ میلیــون دلار، بــه بن‌بســت 

رسیده است.
نامه‌هــای رد و بــدل شــده میــان طرفیــن نشــان 
می‌دهــد که برخی پیشــنهاد اســتفاده از بودجه موجود 
مطــرح  را  تقاضــا  افزایــش  ایــن  پوشــش  بــرای   OTF
کرده‌اند، اما این پیشــنهاد با مخالفت مواجه شــده زیرا 
می‌تواند منابع پشــتیبانی از کاربران در ســایر کشــورها 

مانند چین، روسیه و کوبا را کاهش دهد.
حیاتــی  شــریان‌های  از  یکــی  عنــوان  بــه   OTF
ابزارهــای متن‌بــاز ضدسانســور عمــل می‌کنــد و قطع یا 
کاهــش کمک‌هــای مالی می‌توانــد توانایی ایــن ابزارها 
برای مقیاس‌پذیری و ارائه خدمات به کاربران بیشتر را 

به شدت مختل کند.

asreeghtesad @:تلگرام                  asre_eghtesad :صفحات رسمی این روزنامه در فضای مجازی :           اینستاگرام

آگهی دعوت سهامداران شرکت مداوا گستران ارکید  )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 568571 و شناسه ملی 14009589391

بدین وســیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مداوا گستران ارکید  )سهامی خاص(  به 
شماره ثبت 568571 و شناسه ملی 14009589391دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده این شرکت که در ساعت 08:00 مورخ 1404/12/16 و همچنین 
مجمع عمومی فوق العاده که در همان تاریخ ســاعت 12:00  در محل اعلام شده شرکت به 
نشانی: استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزي، شهر تهران، محله بیمه، خیابان شهید 
 مســعودآزمون نیا ]بیمه 2[، بزرگراه امیر سرلشــگر حسین لشگري ]مخصوص کرج[، 
پلاک 31، ساختمان کارخانه نوآوري آزادي، طبقه همکف، کدپستی1391955413، تشکیل 

می گردد حضور به هم رسانند.
 دستورجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

1- استماع گزارش هیأت مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص سال 
مالی منتهی به 1403/12/30؛

2- بررسی و تصویب ترازنامه و صورت سود و زیان سال مالی منتهی به 1403/12/30 

3-  اتخاذ تصمیم نســبت به تقسیم سود قابل تقسیم شرکت برای سال مالی منتهی به 
1403/12/30؛

4- تعیین بازرسین قانونی برای یک سال مالی
5- بررسی و تصویب معاملات موضوع ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت؛

6- سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آنها در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده است.

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:
1- افزایش سرمایه و اصلاح ماده مربوطه در اساسنامه

2-  سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آنها در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده 
است.

هیات مدیره

شرکت آب  فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 

عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.          

مبلغ تضمینمبلغ برآوردموضوع مناقصهمدت
 شماره فراخوان سامانه ستاد و

شماره مناقصه

12ماه
 اجرای لوله گذاری شبکه
فاضلاب در محسن آباد

31.811.370.3841.591.000.000
200400143400022
404-4-368.26

 کلیــه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکتها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به 
آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ1404/11/28 می باشد.

تاریخروزساعتعنوان

1404/12/05سه شنبه 13:00مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه

1404/12/24یک شنبه13:00مهلت زمانی ارسال پیشنهاد

1404/12/25دو شنبه 08:00زمان بازگشائی پاکتها
3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:8-36680030-031،  اتاق )292( 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:021-41934
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

فراخوان مناقصه عمومی 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان


